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Les realitats juvenils del Maresme 2020

INTRODUCCIÓ

El document que teniu a les mans, Les realitats juvenils al Maresme 2020. Ampliació, revisió i actua-
lització de dades, és fruit de la col·laboració entre el Servei de l’Observatori de Desenvolupament Local 
del Maresme i el Servei Comarcal de Joventut del Consell Comarcal del Maresme.

D’una banda, l’Observatori té com a objectiu aportar coneixement de les realitats de la comarca 
perquè els poders decisoris dels ajuntaments i d’altres organismes locals i entitats de gestió preguin 
decisions estratègiques en matèria de desenvolupament local d’una manera fonamentada.

De l’altra, el servei Comarcal de Joventut, entre d’altres, s’ocupa de facilitar eines als ajuntaments per 
millorar el coneixement i l’anàlisi de la realitat dels i les joves del territori, i, poder copsar els efectes que 
tenen les seves intervencions sobre aquesta realitat.

Així doncs, atenent al plantejament de tots dos serveis, i, com en les edicions anteriors, l’objectiu de 
Les Realitats Juvenils del Maresme 2020 no és altre que posar a l’abast dels responsables tècnics i 
polítics que dissenyen i planifi quen polítiques adreçades a joves, una eina que els permeti aprofundir 
en el coneixement de la situació dels joves dels seus municipis i del conjunt de la comarca, des d’una 
aproximació quantitativa a nivell local, alhora que refl exionar sobre aquells aspectes que, ja sigui per 
comparació amb el territori més proper, o bé, per l’evolució del propi municipi puguin suggerir i posar de 
manifest situacions a les quals cal parar atenció des de l’òptica dels serveis públics locals que s’adrecen 
als joves.

Donades les complicacions en molts aspectes d’aquest any 2020, com a conseqüència de la crisi 
sanitària per la SARS-CoV-2, en aquesta edició hem decidit centrar-nos, només, en l’actualització de 
les dades estadístiques. 

Metodologia i fonts emprades
Per l’elaboració d’aquest document d’indicadors i anàlisi de joventut hem tingut en compte el treball de 

l’Observatori català de la Joventut de la secretaria de Joventut “La joventut catalana al segle XXI. Una 
anàlisi del Sistema d’Indicadors sobre la joventut de Catalunya (SIJove)” en el qual es defi neixen 
un total de 108 indicadors amb l’objectiu de proporcionar informació sobre la realitat juvenil a Catalunya. 
A la vegada, hem agafat com a base de referència l’edició 2018 del document de “Les realitats juvenils 
del Maresme 2018”, elaborat també per l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme.

L’escala de treball és local, de manera que oferim informació a escala comarcal i municipal en tots els 
casos que ha estat possible. Bo i això, prenem com a àmbits territorials de referència i comparativa l’Àm-
bit Metropolità i el conjunt de Catalunya, per tant, en ocasions també treballem la informació a aquesta 
escala. 

Quant a les fonts emprades, hem utilitzat estadístiques ja existents que elaboren altres institucions, 
com l’Institut d’Estadística de Catalunya, la Diputació de Barcelona i la Generalitat de Catalunya, a partir 
de les quals hem generat els indicadors pertinents. Les recollim en el quadre.
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Bloc temàtic Font On trobar-la

Població Padró contínu Institut d'Estadística de Catalunya (IDESCAT) i 
Instituto Nacional de Estadística (INE)

Formació

Estadística de l'Ensenyament Departament d'Educació de la Generalitat de 
Catalunya

Padró contínu Institut d'Estadística de Catalunya (IDESCAT) i 
Instituto Nacional de Estadística (INE)

Cens de població i habitatges 2011 IDESCAT I INE

UNEIX Departament d'Empresa i Coneixement de la 
Generalitat de Catalunya

Joventut i 
mercat de 

treball

Anuari econòmic comarcal 2018 BBVA
Cens de població i habitatges 2011 IDESCAT I INE
Enquesta de mobilitat obligada en 
dia feiner Autoritat Metropolitana del Transport

Programa Hermes Diputació de Barcelona
Observatori del Treball i Model 
productiu

Departament de Treball, afers socials i famílies 
de la Generalitat de Catalunya

Enquesta de Població Activa (EPA) IDESCAT I INE

Estadística d'afi liacions a la 
Seguretat Social IDESCAT

Observatorio de las Ocupaciones SEPE-Ministerio de Empleo y Seguridad Social

En relació també amb les fonts, hem seguit amb les incidències de les edicions anteriors quant a la 
impossibilitat de calcular la taxa de graduació als cicles formatius1 i la pèrdua d’informació a escala local 
en termes de nivell formatiu de la població2.

Així doncs, el document que teniu a les mans aporta i presenta dades actualitzades a nivell local en 
un format que permet el treball i el seguiment temporal, amb la intenció que els ajuntaments se les facin 
seves, les acabin d’aterrar a la pròpia realitat i les posin en relació amb les dinàmiques existents a nivell 
municipal.
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Les realitats juvenils del Maresme 2020

1. POBLACIÓ

G01. Evolució de la població total al Maresme, 1998-2019

         

Font: elaboració de l’ODML

G02. Variació anual relativa de la poblacío al Maresme, 1999-2019

 
Font: elaboració de l’ODML

1.1 Evolució de la població
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G03. Piràmide de la població del Maresme, 2019

                               

                    %Homes  %Dones
Font:elaboració de l’ODML

G04. Evolució del pes relatiu dels joves 12-29 anys, 2007-2019.
           El Maresme-Àmbit Metropolità-Catalunya.

Maresme  Àmbit Metropolità  Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

1.2 Estructura de la població del Maresme

1.3 Evolució de la població jove 12-29 anys a la comarca
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G05. Evolució de les variacions de la població jove 12-29, El Maresme 2001-2019

Font: elaboració de l’ODML

G06. Variació interanual relativa de la població jove per municipis. El Maresme, 2016-2019

Font: elaboració de l’ODML
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G07. Estructura del col·lectiu jove. El Maresme, 2019

Font: elaboració de l’ODML

G08. Evolució del pes relatiu de joves per trams d’edat. El Maresme 2000-2019

12-15 anys   16-19 anys   20-24 anys   25-29 anys   joves 12-29 anys

Font: elaboració de l’ODML

1.4 Estructura de la població jove 12-29 de la comarca
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Les realitats juvenils del Maresme 2020

G09. Evolució del pes relatiu de la població estrangera. El Maresme 2000-2019

Font: elaboració de l’ODML

G10a. Estructura per edats població estrangera. El Maresme 2019

       %Homes  %Dones
Font:elaboració de l’ODML

G10b. Comarativa Estructura per edats població estrangera i espanyola. El Maresme 2019

       %Homes Homes espanyols  %Dones  Dones espanyoles
Font:elaboració de l’ODML

1.5 Moviments migratoris i diversitat juvenil
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G11. Evolució del pes relatiu de la població jove de nacionalitat estrangera. El Maresme 2000-2019

Font: elaboració de l’ODML

T03. Estructura de la població jove (12-29 anys) per grups quinquenals i municipis. El Maresme 2019
Municipi 12-15 anys 16-19 anys 20-24 anys 25-29 anys Total joves 

12-29 anys
% sobre total 
de població

Alella 25,42% 22,48% 27,54% 24,55% 1.739 17,74%
Arenys de Mar 23,71% 24,91% 27,12% 27,64% 2.670 16,92%
Arenys de Munt 26,89% 23,37% 24,81% 24,93% 1.733 19,40%
Argentona 26,65% 24,38% 25,56% 23,41% 2.469 19,83%
Cabrera de Mar 25,67% 21,70% 28,14% 24,49% 931 19,89%
Cabrils 27,87% 25,16% 27,75% 19,22% 1.701 22,87%
Caldes d'Estrac 25,05% 23,35% 24,29% 27,31% 531 17,81%
Calella 23,11% 21,63% 29,20% 26,07% 3.380 17,73%
Canet de Mar 26,14% 23,62% 25,04% 25,20% 2.460 16,94%
Dosrius 25,48% 30,56% 20,13% 23,82% 1.083 19,76%
Malgrat de Mar 24,53% 22,30% 25,59% 27,58% 3.310 17,82%
Masnou, El 23,47% 22,99% 27,01% 26,53% 4.120 17,52%
Mataró 23,50% 21,57% 25,91% 29,02% 23.552 18,36%
Montgat 27,15% 23,64% 22,57% 26,64% 1.963 16,30%
Òrrius 27,34% 26,56% 26,56% 19,53% 128 17,32%
Palafolls 28,29% 24,28% 22,66% 24,77% 1.845 19,62%
Pineda de Mar 23,44% 22,37% 25,41% 28,77% 4.970 18,22%
Premià de Dalt 24,74% 25,23% 27,55% 22,47% 2.029 19,42%
Premià de Mar 24,32% 21,65% 26,91% 27,13% 5.128 18,24%
Sant Andreu de Llavaneres 24,94% 25,78% 26,45% 22,83% 2.265 20,65%
Sant Cebrià de Vallalta 30,06% 24,20% 22,87% 22,87% 529 15,63%
Sant Iscle de Vallalta 29,12% 19,54% 25,67% 25,67% 261 19,59%
Sant Pol de Mar 27,33% 22,77% 26,29% 23,60% 966 18,23%
Sant Vicenç de Montalt 32,00% 25,66% 24,98% 17,36% 1.325 20,68%
Santa Susanna 24,89% 20,15% 30,99% 23,97% 655 19,01%
Teià 25,00% 24,92% 25,00% 25,08% 1.204 18,82%
Tiana 26,21% 22,95% 27,26% 23,59% 1.717 19,42%
Tordera 26,66% 22,80% 23,27% 27,27% 3.154 18,32%
Vilassar de Dalt 26,05% 23,00% 26,54% 24,41% 1.639 18,12%
Vilassar de Mar 26,41% 23,09% 26,41% 24,09% 3.915 18,79%
MARESME 24,88% 22,83% 25,95% 26,34% 83.462 18,44%
Àmbit Metropolità 22,23% 20,86% 26,28% 30,64% 926.926 18,93%
Catalunya 22,74% 21,22% 26,38% 29,66% 1.445.531 18,83%
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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T04. Estructura de la població juvenil 12-29 per nacionalitat - continents. El Maresme, 2019

Municipi Espanyola Resta UE Resta 
Europa Àfrica

Amèrica 
Central i 

Nord

Amèrica del 
Sud

Àsia i 
Oceania Total

Alella 89,88% 3,39% 1,55% 1,44% 0,69% 1,84% 1,21% 100,00%
Arenys de Mar 84,60% 2,72% 0,72% 6,20% 2,21% 2,97% 0,58% 100,00%
Arenys de Munt 93,02% 1,10% 0,23% 3,81% 0,29% 1,10% 0,46% 100,00%
Argentona 94,65% 1,54% 0,28% 1,58% 0,28% 1,01% 0,65% 100,00%
Cabrera de Mar 94,09% 1,93% 0,54% 1,29% 0,86% 0,86% 0,43% 100,00%
Cabrils 90,42% 3,12% 0,76% 2,94% 1,18% 1,12% 0,47% 100,00%
Caldes d'Estrac 80,60% 4,33% 1,32% 2,26% 2,82% 6,40% 2,26% 100,00%
Calella 78,02% 2,93% 2,37% 6,66% 1,39% 4,29% 4,35% 100,00%
Canet de Mar 89,88% 1,83% 0,28% 3,33% 0,93% 2,93% 0,81% 100,00%
Dosrius 86,70% 1,11% 0,37% 10,16% 0,46% 0,65% 0,55% 100,00%
Malgrat de Mar 85,86% 3,60% 1,12% 4,83% 0,88% 1,96% 1,75% 100,00%
Masnou, El 88,47% 2,26% 0,73% 3,37% 1,24% 2,35% 1,58% 100,00%
Mataró 79,96% 1,62% 0,37% 10,99% 1,32% 2,79% 2,96% 100,00%
Montgat 90,73% 2,24% 1,02% 1,43% 0,71% 1,32% 2,55% 100,00%
Òrrius 99,22% 0,78% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Palafolls 94,80% 1,79% 0,60% 0,92% 0,49% 1,25% 0,16% 100,00%
Pineda de Mar 83,32% 2,62% 1,29% 7,36% 1,09% 2,52% 1,81% 100,00%
Premià de Dalt 90,93% 1,68% 1,28% 3,25% 0,84% 1,38% 0,64% 100,00%
Premià de Mar 85,32% 1,93% 0,59% 5,97% 1,58% 3,22% 1,40% 100,00%
Sant Andreu de Llavaneres 88,79% 3,18% 1,02% 2,87% 0,66% 2,78% 0,71% 100,00%
Sant Cebrià de Vallalta 92,63% 2,27% 0,95% 2,65% 0,19% 0,95% 0,38% 100,00%
Sant Iscle de Vallalta 94,64% 0,38% 0,00% 3,45% 0,00% 1,53% 0,00% 100,00%
Sant Pol de Mar 82,92% 2,80% 1,66% 1,97% 3,21% 4,76% 2,69% 100,00%
Sant Vicenç de Montalt 90,57% 3,02% 1,74% 1,43% 0,53% 1,74% 0,98% 100,00%
Santa Susanna 84,58% 5,19% 3,82% 1,37% 0,46% 3,21% 1,37% 100,00%
Teià 92,52% 1,83% 1,41% 1,41% 0,33% 1,66% 0,83% 100,00%
Tiana 96,62% 0,82% 0,47% 0,35% 0,64% 0,47% 0,64% 100,00%
Tordera 88,33% 3,30% 0,67% 3,84% 1,59% 1,74% 0,54% 100,00%
Vilassar de Dalt 93,96% 1,59% 0,55% 1,34% 0,61% 1,28% 0,67% 100,00%
Vilassar de Mar 91,95% 1,84% 0,56% 1,81% 1,30% 1,86% 0,66% 100,00%
MARESME 86,05% 2,16% 0,78% 5,79% 1,14% 2,36% 1,73% 100,00%
Àmbit Metropolità* 79,77% 3,63% 1,13% 3,02% 2,13% 4,11% 3,78% 100,00%
Catalunya* 79,78% 4,24% 1,17% 4,41% 1,88% 3,47% 2,95% 100,00%
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
*en cursiva dades del 2017
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G12. Estructura del col·lectiu jove estranger per trams d’edat. El Maresme, 2019

Font: elaboració de l’ODML

T05. Diversitat juvenil 12-29 per lloc de naixement per municipis. El Maresme, 2019

Municipi
Valors absoluts Valors relatius

Nascuts a 
Catalunya

Nascuts resta 
Estat Espanyol

Nascuts a 
l’estranger

Nascuts a 
Catalunya

Nascuts resta 
Estat Espanyol

Nascuts a 
l’estranger

Alella 1.470 36 233 84,53% 2,07% 13,40%
Arenys de Mar 2.131 53 576 77,21% 1,92% 20,87%
Arenys de Munt 1.535 23 175 88,57% 1,33% 10,10%
Argentona 2.238 33 198 90,64% 1,34% 8,02%
Cabrera de Mar 832 11 88 89,37% 1,18% 9,45%
Cabrils 1.478 21 202 86,89% 1,23% 11,88%
Caldes d'Estrac 382 13 136 71,94% 2,45% 25,61%
Calella 2.326 91 963 68,82% 2,69% 28,49%
Canet de Mar 2.052 44 364 83,41% 1,79% 14,80%
Dosrius 874 23 186 80,70% 2,12% 17,17%
Malgrat de Mar 2.607 96 607 78,76% 2,90% 18,34%
Masnou, El 3.404 99 617 82,62% 2,40% 14,98%
Mataró 17.768 407 5.377 75,44% 1,73% 22,83%
Montgat 1.707 40 216 86,96% 2,04% 11,00%
Òrrius 125 1 2 97,66% 0,78% 1,56%
Palafolls 1.673 37 135 90,68% 2,01% 7,32%
Pineda de Mar 3.723 143 1.104 74,91% 2,88% 22,21%
Premià de Dalt 1.753 34 242 86,40% 1,68% 11,93%
Premià de Mar 4.007 104 1.017 78,14% 2,03% 19,83%
Sant Andreu de Llavaneres 1.895 45 325 83,66% 1,99% 14,35%
Sant Cebrià de Vallalta 461 12 56 87,15% 2,27% 10,59%
Sant Iscle de Vallalta 229 2 30 87,74% 0,77% 11,49%
Sant Pol de Mar 744 17 205 77,02% 1,76% 21,22%
Sant Vicenç de Montalt 1.130 33 162 85,28% 2,49% 12,23%
Santa Susanna 532 8 115 81,22% 1,22% 17,56%
Teià 1.044 25 135 86,71% 2,08% 11,21%
Tiana 1.570 30 117 91,44% 1,75% 6,81%
Tordera 2.612 79 463 82,82% 2,50% 14,68%
Vilassar de Dalt 1.472 15 152 89,81% 0,92% 9,27%
Vilassar de Mar 3.389 70 456 86,56% 1,79% 11,65%
MARESME 67.163 1.645 14.654 80,47% 1,97% 17,56%
Àmbit Metropolità* 631.560 24.566 224.465 71,72% 2,79% 25,49%
Catalunya* 995.799 38.757 342.480 72,31% 2,81% 24,87%
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
*en cursiva dades del 2017
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2. FORMACIÓ

G13. Evolució de l’alumnat d’ESO al Maresme per sectors. Curs 2000-2001 / 2018-2019

   Sector públic  Sector Privat  Total
Font: elaboració de l’ODML

T06.Alumnat a l’ESO per municipis. Total, estrangers i espanyols. El Maresme, curs 2018-2019
Municipi Total Estrangers % estrangers Espanyols % espanyols

Alella 360 13 3,61% 347 96,39%
Arenys de Mar 745 53 7,11% 692 92,89%
Arenys de Munt 337 18 5,34% 319 94,66%
Argentona 610 21 3,44% 589 96,56%
Cabrera de Mar 233 4 1,72% 229 98,28%
Cabrils 318 35 11,01% 283 88,99%
Caldes d'Estrac - - - - -
Calella 905 144 15,91% 761 84,09%
Canet de Mar 707 53 7,50% 654 92,50%
Dosrius 185 3 1,62% 182 98,38%
Malgrat de Mar 997 74 7,42% 923 92,58%
Masnou, El 951 69 7,26% 882 92,74%
Mataró 5.733 836 14,58% 4.897 85,42%
Montgat 901 110 12,21% 791 87,79%
Òrrius - - - - -
Palafolls 456 11 2,41% 445 97,59%
Pineda de Mar 1.027 115 11,20% 912 88,80%
Premià de Dalt 488 45 9,22% 443 90,78%
Premià de Mar 1.127 131 11,62% 996 88,38%
Sant Andreu de Llavaneres 426 35 8,22% 391 91,78%
Sant Cebrià de Vallalta - - - - -
Sant Iscle de Vallalta - - - - -
Sant Pol de Mar 379 21 5,54% 358 94,46%
Sant Vicenç de Montalt 414 38 9,18% 376 90,82%
Santa Susanna - - - - -
Teià 208 9 4,33% 199 95,67%
Tiana 281 9 3,20% 272 96,80%
Tordera 786 49 6,23% 737 93,77%
Vilassar de Dalt 452 16 3,54% 436 96,46%
Vilassar de Mar 1.018 45 4,42% 973 95,58%
MARESME 20.044 1.957 9,76% 18.087 90,24%
Àmbit Metropolità 202.611 21.267 10,50% 181.344 89,50%
Catalunya 323.334 38.372 11,87% 284.961 88,13%
Font: Departament d’Ensenyament. Sistema d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament
(-) aquests municipis no tenen institut

2.1 Formació secundària obligatòria - ESO
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G14. Evolució de la taxa de graduació al Maresme i Catalunya. Curs 2000-01/ 2017-18

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

G15. Evolució de la taxa de graduació a l’ESO per sexe. El Maresme, curs 2000-01/ 2017-18

Nois   Noies
Font: elaboració de l’ODML

G16. Evolució de la taxa de graduació a l’ESO per sexe. Catalunya, curs 2000-01/ 2017-18

Nois  Noies
Font: elaboració de l’ODML
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G17. Taxa de graduació a 4t d’ESO per municipis. El Maresme, curs 2017-18

Maresme  Àmbit Metropolità  Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

T07. Evolució de la taxa de graduació a l’ESO per municipis. El Maresme, cursos 2005-2006 / 2017-2018
Municipi 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18

Alella 84,80% 93,44% 93,48% 82,26% 90,32% 93,46% 92,91% 92,70% 92,75% 92,56% 96,40% 90,98% 95,14%
Arenys de Mar 89,04% 84,31% 88,31% 88,55% 85,80% 87,88% 91,16% 90,34% 88,72% 88,20% 91,16% 92,00% 93,37%
Arenys de Munt 84,62% 82,35% 89,33% 93,75% 87,50% 94,81% 94,92% 90,41% 92,45% 86,96% 94,87% 94,81% 90,91%
Argentona 70,19% 73,57% 89,43% 81,19% 87,50% 90,91% 89,16% 79,37% 86,18% 87,30% 90,21% 82,05% 93,80%
Cabrera de Mar 79,49% 84,21% 85,71% 97,67% 85,71% 81,08% 88,89% 98,18% 100,00% 92,86% 98,33% 100,00% 100,00%
Cabrils - - - - - - 72,00% 88,24% 89,39% 91,11% 96,08% 82,00% 88,89%
Calella 82,20% 75,54% 72,11% 78,17% 82,00% 82,38% 81,28% 89,95% 84,76% 95,43% 91,77% 90,99% 90,69%
Canet de Mar 63,53% 64,65% 80,20% 84,91% 78,79% 80,15% 86,47% 87,40% 85,82% 84,31% 90,06% 90,00% 87,28%
Dosrius - - - 100,00% 75,00% 81,48% 82,61% 87,50% 68,75% 72,97% 87,80% 84,44% 82,98%
Malgrat de Mar 85,08% 85,71% 86,14% 87,43% 88,70% 87,95% 92,71% 89,25% 91,92% 90,61% 90,58% 86,67% 92,47%
Masnou, El 84,42% 88,60% 88,12% 81,73% 86,11% 86,98% 91,09% 92,50% 89,95% 96,62% 93,66% 93,75% 93,51%
Mataró 78,52% 78,14% 79,87% 76,90% 80,20% 81,42% 82,57% 84,07% 85,76% 87,68% 87,47% 85,89% 88,46%
Montgat 83,21% 88,24% 92,24% 89,47% 88,28% 95,00% 97,50% 91,10% 95,16% 95,50% 94,74% 92,31% 87,85%
Palafolls - - 75,47% 85,29% 86,00% 88,00% 86,11% 91,55% 89,86% 90,28% 92,31% 96,47% 91,14%
Pineda de Mar 48,15% 64,46% 58,33% 72,04% 71,76% 74,02% 76,56% 81,48% 73,33% 80,30% 85,20% 85,07% 86,36%
Premià de Dalt 80,00% 89,36% 82,35% 76,25% 77,08% 77,45% 83,33% 80,81% 82,24% 79,61% 88,50% 88,68% 86,79%
Premià de Mar 83,79% 80,34% 80,32% 89,38% 86,64% nd 86,05% 90,79% 81,58% 88,21% 90,71% 91,60% 89,33%
Sant Andreu de Llavaneres 73,21% 80,56% 76,12% 79,00% 71,29% 84,48% 86,67% 92,41% 81,40% 86,46% 83,33% 90,99% 93,07%
Sant Vicenç de Montalt - 78,57% 91,04% 93,10% 87,50% 91,67% 94,32% 84,81%
Teià - - - - 80,00% 98,18% 92,92% 93,02% 87,50% 97,83% 97,30% 93,02% 94,23%
Tiana 91,67% 93,88% 91,67% 92,59%
Tordera 80,37% 86,27% 80,00% 89,09% 93,81% 97,96% 90,99% 89,83% 81,25% 91,67% 92,96% 86,71% 92,50%
Vilassar de Dalt 83,04% 85,09% 83,65% 89,84% 90,91% 86,99% 90,60% 80,21% 83,15% 93,26% 91,92% 96,94% 98,18%
Vilassar de Mar 69,70% 74,83% 80,69% 79,47% 85,47% 86,67% 90,11% 94,21% 90,45% 93,50% 92,47% 90,15% 94,59%
MARESME 77,72% 80,05% 81,53% 81,63% 82,95% 84,91% 86,28% 87,60% 86,20% 89,04% 90,22% 89,01% 90,50%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Servei d’Indicadors i Estadística. Despartament d’Ensenyament
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G19. Balança de matriculació al batxillerat i als cicles formatius de grau mitjà (postobligatòria).
           El Maresme. 

   Curs 2004-05                         Curs 2018-19

Font: elaboració de l’ODML

G20. Balança de matriculació a la formació postobligatòria per tipus i sexe. El Maresme. 
Nois / Curs 2004-05                           Nois / Curs 2018-19 Noies / Curs 2004-05                            Noies / Curs 2018-19

Font: elaboració de l’ODML

T08. Evolució de la taxa d’escolarització postobligatòria als 17 anys de residents al Maresme
Curs acadèmic Maresme Catalunya

nois noies total nois noies total
2011-12 68,92% 77,65% 73,13% 68,30% 75,92% 71,97%
2012-13 68,41% 79,68% 73,82% 70,12% 77,42% 73,65%
2013-14 69,81% 79,52% 74,47% 69,39% 77,41% 73,21%
2014-15 71,65% 81,40% 76,22% 71,45% 78,53% 74,86%
2015-16 71,60% 80,25% 75,76% 71,46% 79,05% 75,09%
2016-17 70,83% 80,62% 75,42% 64,37% 74,92% 75,23%
2017-18 70,45% 80,34% 75,30% 64,37% 74,92% 75,23%
2018-19 67,81% 82,02% 74,61% 64,37% 74,92% 75,23%
Font: Elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt d’Ensenyament i IDESCAT

G18. Evolució de l’avaluacio a l’ESO. El Maresme, 2000-01 / 2017-18

Graduats   Certifi cats    Repetidors
Font: elaboració de l’ODML

2.2 Formació postobligatòria
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G21. Evolució de la taxa d’escolarització als 17 anys. El Maresme-Catalunya Curs 2000-01/ 2018-19

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

G22. Evolució de l’alumnat al batxillerat al Maresme per sectors. Curs 2001-2002 / 2018-2019

   Sector públic  Sector Privat  Total
Font: elaboració de l’ODML

G23. Evolució de l’alumnat al batxillerat al Maresme per sexe. Curs 2000-2001 / 2018-2019

Nois   Noies  Total   
Font: elaboració de l’ODML

Batxillerat
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G24.  Evolució del pes de l’alumnat estranger al batxillerat 
            El Maresme-Catalunya. Curs 2004-05/ 2018-19

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

T09. Evolució de la taxa de graduació al 2n de batxillerat per municipis. El Maresme, curs 2005-06 / 2018-19
Municipi Taxa 

2005-06
Taxa 

2006-07
Taxa 

2007-08
Taxa 

2008-09
Taxa 

2009-10
Taxa 

2010-11
Taxa 

2011-12
Taxa 

2012-13
Taxa 

2013-14
Taxa 

2014-15
Taxa 

2015-16
Taxa 

2016-17
Taxa 

2017-18
Taxa 

2018-19
Alella 82,50% 81,82% 91,23% 85,94% 84,81% 95,65% 92,31% 88,00% 89,04% 98,73% 93,90% 92,31% 83,53%* 94,00%*
Arenys de Mar 74,31% 65,81% 67,11% 79,72% 89,81% 74,80% 78,36% 65,69% 76,81% 87,50% 75,51% 81,36% 86,55% 82,65%
Arenys de Munt 73,68% 66,67% 64,52% 92,68% 89,47% 100,00% 100,00% 88,89% 93,94% 90,70% 89,47% 89,13% 96,97% 92,86%
Argentona 87,76% 86,84% 76,74% 87,50% 88,14% 87,80% 77,50% 92,16% 90,38% 91,30% 86,75% 93,83% 86,36% 82,19%
Calella 65,68% 67,82% 78,16% 79,35% 76,40% 84,66% 89,33% 88,24% 83,13% 86,14% 85,45% 83,65% 88,77% 87,36%
Canet de Mar 90,00% 75,61% 62,16% 71,67% 82,35% 80,28% 76,00% 72,09% 68,29% 72,15% 84,09% 81,91% 89,13% 91,74%
Malgrat de Mar 72,22% 82,95% 77,38% 75,00% 85,32% 84,21% 83,05% 78,18% 87,59% 84,04% 80,91% 76,67% 73,85% 79,37%
Masnou, el 69,23% 69,31% 79,31% 79,31% 81,25% 78,81% 82,93% 89,63% 83,18% 82,86% 90,08% 86,44% 92,24% 85,71%
Mataró 73,18% 73,78% 70,66% 78,56% 84,90% 81,46% 79,62% 82,93% 82,17% 84,71% 84,18% 84,49% 86,05% 85,38%
Montgat 87,91% 87,01% 85,88% 82,61% 79,01% 89,41% 90,53% 89,32% 90,00% 89,53% 85,14% 95,00% 80,00% 92,79%
Palafolls - - - - 90,48% 88,00% 96,00% 86,96% 77,78% 80,00% 78,05% 77,50% 87,76% 81,08%
Pineda de Mar 45,78% 55,43% 59,77% 73,68% 75,61% 75,00% 71,85% 67,23% 69,42% 65,89% 75,44% 60,00% 74,67% 90,18%
Premià de Dalt 63,46% 81,40% 68,85% 69,84% 86,21% 79,69% 89,06% 82,46% 75,38% 86,89% 81,54% 80,65% 77,94% 89,66%
Premià de Mar 66,96% 68,75% 68,64% 76,36% 83,70% nd 71,59% 72,34% 72,38% 80,00% 85,00% 94,87% 85,88% 88,54%
Sant Andreu de Llavaneres 71,05% 61,54% 63,16% 86,96% 73,33% 88,89% 85,25% 95,45% 93,98% 90,48% 72,41% 93,22% 83,05% 94,20%
Sant Vicenç de Montalt - - - - - - - - - 80,65% 87,50% 86,67% 74,36% 82,86%
Tordera 70,00% 78,57% 67,44% 52,78% 85,11% 74,29% 88,33% 76,92% 90,20% 86,11% 80,85% 81,58% 98,28% 92,98%
Vilassar de Dalt 71,74% 64,10% 69,23% 75,00% 92,45% 63,24% 80,95% 89,47% 64,52% 75,76% 75,00% 76,32% 87,93% 88,46%
Vilassar de Mar 65,63% 66,29% 61,17% 76,42% 89,32% 76,24% 76,04% 84,38% 78,74% 90,41% 79,07% 87,43% 85,90% 81,88%
MARESME 71,86% 72,25% 71,48% 78,17% 84,06% 81,32% 81,48% 82,08% 81,24% 84,34% 83,22% 84,19% 85,09% 86,73%
CATALUNYA 73,38% 74,42% 75,40% 78,66% 84,05% 82,25% nd 85,57% 83,75% 84,59% 85,88% 86,70% 87,38% 88,06%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Servei d’Indicadors i Estadística. Despartament d’Ensenyament
Els municipis que no apareixen és perquè no ofereixen estudis de batxillerat
*aquestes dades s’han de prendre amb precaució degut a la manca d’una part de la informació.
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G25. Evolució de la taxa de graduació al batxillerat. El Maresme-Catalunya. Curs 2003-04/ 2018-19

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

T10. Taxa d’abandonament al 2n de batxillerat per municipis. El Maresme, curs 2005-06 / 2018-19
Municipi curs

2006-07
curs

 2007-08
curs

 2008-09
curs

 2009-10
curs

 2010-11
curs

 2011-12
curs

 2012-13
curs

 2013-14
curs

 2014-15
curs

 2015-16
curs

 2016-17
curs

 2017-18
curs

 2018-19
Alella 13,16% 1,72% 4,48% 1,27% 1,43% 0,00% 0,00% 0,00% 13,19% 10,87% -4,00% -34,92%* -38,89%*
Arenys de Mar 2,52% 2,61% 1,38% 3,70% 0,00% 6,29% 4,86% 2,82% 1,54% 3,92% 0,84% 4,03% 3,92%
Arenys de Munt 5,26% 6,06% 2,38% 0,00% 24,00% 0,00% 2,70% 2,94% 0,00% 2,56% 0,00% 5,71% 0,00%
Argentona 5,00% 2,27% 0,00% 1,69% 0,00% 4,76% 3,77% 1,89% 0,00% 0,00% 1,22% 2,94% 0,00%
Calella 6,45% 6,45% 1,90% 1,24% 1,81% 4,46% 8,72% 0,60% 4,60% 2,94% 2,45% 2,60% 5,43%
Canet de Mar 4,65% 9,76% 1,64% 3,92% 2,74% 1,32% 4,44% 2,38% 11,24% 4,35% 3,09% 3,16% 0,91%
Malgrat de Mar 2,22% 16,00% 1,59% 4,59% 4,20% 7,09% 1,79% 0,00% 5,05% 6,78% 3,23% 1,52% 2,33%
Masnou, el 8,18% 4,13% -0,87% 0,00% 5,60% 4,65% 2,17% 6,14% 0,71% 6,92% 0,00% 0,85% 1,01%
Mataró 13,68% 15,38% 14,42% 9,61% 7,45% 12,03% 5,01% 3,04% 2,29% 2,06% 2,44% 2,18% 3,34%
Montgat 0,00% 4,49% 1,08% 2,47% 1,16% -2,15% -1,98% 3,61% 0,00% 14,94% -14,29% 20,35% 20,14%
Palafolls - - - 4,76% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2,63%
Pineda de Mar 6,12% 9,38% 1,04% 2,44% 2,61% 6,90% 4,03% 3,97% 5,84% 8,06% 0,79% 2,60% 5,08%
Premià de Dalt 4,44% -3,39% 1,56% 3,45% 0,00% 0,00% 3,39% 1,52% 3,17% 1,52% 1,59% 5,56% 1,14%
Premià de Mar 2,61% 0,00% 0,90% 3,26% nd 3,30% 1,05% 0,00% 2,06% 1,96% 1,27% 4,49% 0,00%
Sant Andreu de Llavaneres 2,50% 2,56% 6,12% 2,22% 0,00% 0,00% 5,71% 0,00% 0,00% 1,69% 4,84% 1,67% 4,17%
Sant Vicenç Montalt - - - - - - - - 50,79% 3,03% 6,25% 0,00% 10,26%
Tordera 0,00% 4,44% 5,26% 0,00% 5,41% 1,64% 4,88% 0,00% 5,26% 6,00% 5,00% 3,33% 3,39%
Vilassar de Dalt 4,88% 4,41% 5,08% 0,00% 2,86% 1,56% 2,56% 0,00% 0,00% 3,70% 13,64% 3,33% 1,89%
Vilassar de Mar 3,26% 3,74% 0,00% 7,77% 2,88% 0,00% 1,54% 3,05% 2,01% 2,27% 1,18% 2,50% 4,76%
MARESME 8,60% 9,40% 6,85% 5,39% 8,96% 6,53% 3,86% 2,31% 3,01% 3,92% 1,60% 2,39% 2,91%
CATALUNYA 14,28% 13,59% 12,76% 9,98% 6,61% nd 5,99% 4,86% 4,26% 4,86% 4,19% 3,65% 4,12%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Servei d’Indicadors i Estadística. Despartament d’Ensenyament
Els municipis que no apareixen és perquè no ofereixen estudis de batxillerat
*la manca d’una part de les dades de matriculació provoca que resultin taxes negatives



Les realitats juvenils del Maresme 2020

23

G26.  Evolució de l’alumnat als cicles formatius de Grau Mitjà i Superior. El Maresme-Catalunya
            Curs 2001-2002 / 2018-2019

CFGM Maresme CFGS Maresme  
CFGM Catalunya CFGS Catalunya

Font: elaboració de l’ODML

G27. Evolució de les variacions anuals en l’alumnat als CFGM
           El Maresme-Catalunya. Curs 2001-02/ 2018-19

CFGM Maresme   CFGM Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

Formació professional
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G28. Evolució de les variacions anuals en l’alumnat als CFGS
           El Maresme-Catalunya. Curs 2001-02/ 2018-19

CFGS Maresme   CFGS Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

G29.  Evolució de l’alumnat als CGFM  al Maresme segons sector

 

Públic  Privat  Total
Font: elaboració de l’ODML
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G30.  Evolució de l’alumnat als CGFS al Maresme segons sector

Públic  Privat  Total
Font: elaboració de l’ODML

G31. Evolució del pes de l’alumnat estranger en els CFGM. El Maresme-Catalunya. 
           Curs 2004-05/ 2018-19

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML
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G32. Evolució del pes de l’alumnat estranger en els CFGS. El Maresme-Catalunya. 
           Curs 2004-05/ 2018-19

Maresme   Catalunya

Font: elaboració de l’ODML

G33.  Evolució de l’alumnat per sexe als cicles formatius per grau. 
            El Maresme 2004-05 / 2018-19

 

GM Nois  GM Noies  GS Nois  GS Noies
Font: elaboració de l’ODML
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T11. Evolució de l’alumnat graduat als CFGM per sexe. El Maresme i Catalunya
Curs acadèmic

Maresme Catalunya
nois noies total nois noies total

2005-06 206 254 460 5.277 5403 10.680
2006-07 257 229 486 6.090 5723 11.813
2007-08 250 235 485 6.082 6052 12.134
2008-09 253 247 500 6.658 7201 13.859
2009-10 257 249 506 7.240 6660 13.900

Trencament sèrie temporal
2010-11 197 265 462 6.999 6.052 13.051
2011-12 312 269 581 7.673 7.282 14.955
2012-13 334 365 699 8.085 7.569 15.654
2013-14 334 334 668 7.966 7.235 15.201
2014-15 323 353 676 8.492 7.589 16.081
2015-16 366 347 713 8.461 7.169 15.630
2016-17 408 358 766 8.696 7.657 16.353
2017-18 393 412 805 8.902 7.509 16.411
2018-19 383 451 834 10.341 9.595 19.936

Font: Elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i 
Estadística.

G34. Evolució de l’alumnat per sexe als cicles formatius per grau. 
            Catalunya 2004-05 / 2018-19

GM Nois  GM Noies  GS Nois  GS Noies
Font: elaboració de l’ODML



28

Les realitats juvenils del Maresme 2020

T12. Evolució de l’alumnat graduat als CFGS per sexe. El Maresme i Catalunya
Curs acadèmic

Maresme Catalunya
nois noies total nois noies total

2005-06 173 249 422 5.540 6.497 12.037
2006-07 147 274 421 5.840 6.339 12.179
2007-08 193 242 435 5.776 6.607 12.383
2008-09 203 294 497 6.667 7.662 14.329
2009-10 215 290 505 6.974 8.134 15.108

Trencament sèrie temporal
2010-11 192 349 541 7.812 8.533 16.345
2011-12 210 313 523 8.362 9.366 17.728
2012-13 272 354 626 9.111 9.341 18.452
2013-14 338 294 632 9.240 9.350 18.590
2014-15 289 359 648 9.853 10.229 20.082
2015-16 244 293 537 9.039 7.950 16.989
2016-17 304 365 669 9.595 8.929 18.524
2017-18 292 340 632 9.937 9.306 19.243
2018-19 276 380 656 11.601 12.445 22.040

Font: Elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i 
Estadística.

G35.  Variacions % de l’alumnat als PFI. El Maresme i Catalunya.

  Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

G36.  Pes de l’alumnat estranger als PQPI/PFI. El Maresme i Catalunya.2008-09/2018-19

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

Programes de formació i inserció
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T14. Matriculacions per sexe i família professional a l’oferta de PQPI/PFI a la comarca.
Curs acadèmic

2015-16 2016-17 2017-18 2018-19
nois noies nois noies nois noies nois noies

Administració i gestió 36 28 27 20 28 24 33 18
Comerç 32 37 36 22 32 36 41 27
Edifi cació i obra civil 18 15 2 14 3 18 2
Electricitat i electrònica 43 3 10 17 14 1
Fusta, moble i suro 17 13 16 16
Hoteleria i turisme 25 6 20 10 19 12 31 19
Imatge personal 7 22 10 21 4 28 5 27
Indústries alimentàries 14 2 9 2 9 6
Informàtica i comunicacions 16 32 1 27 6 30 3
Instal·lacions i manteniment 32 15 1
Transport i manteniment de vehicles 16 17 1 18 1
TOTAL 224 98 221 79 181 116 206 98
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament. Elaboració pròpia

T15. Evolució de matrícules a estudis de grau de persones residents al Maresme*
Curs Nois Noies Total

2014-15 5.376 5.958 11.334
2015-16 5.342 5.910 11.252
2016-17 5.324 5.971 11.295
2017-18 5.313 5.961 11.274
2018-19 5.350 6.119 11.469

Font: Departament d’empresa i coneixement. Secretaria d’iuniversitats i recerca
*aquesta taula ha canviat respecte de la publicada en l’edició anterior en tant que ha estat modifi cada en la font. Entenem que la divergència 
rau en què les dades de l’edició anterior no incloïen les dades de la URL i que es no es diposava de la informació de la UIC pel curs 16-17

T16. Evolució de persones titulades en estudis de grau residents al Maresme*
Curs Nois Noies Total

2014-15 788 1.082 1.870
2015-16 839 982 1.821
2016-17 752 998 1.750
2017-18 730 976 1.706
2018-19 814 961 1.775

Font: Departament d’empresa i coneixement. Secretaria d’iuniversitats i recerca
*aquesta taula ha canviat respecte de la publicada en l’edició anterior en tant que ha estat modifi cada en la font. Entenem que la divergència 
rau en què les dades de l’edició anterior no incloïen les dades de la URL i que es no es diposava de la informació de la UIC pel curs 16-17

T13. Evolució dels centres amb PQPI/PFI per municipis
Municipi curs

 2008-09
curs

 2009-10
curs

 2010-11
curs

 2011-12
curs

 2012-13
curs

 2013-14
curs

 2014-15
curs

 2015-16
curs

 2016-17
curs

 2017-18
curs

 2018-19
Arenys de Mar 1 1 1 1 1
Argentona 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Calella 1
Masnou, el 1 1 1
Malgrat de Mar 1 1
Mataró 4 5 5 5 5 4 4 5 5 3 4
Montgat 1 1 1 1 1 1 1 1
Pineda de Mar 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Premià de Mar 1 1 1 1 1 1 1 1
Maresme 9 9 9 11 10 9 10 11 11 10 11
Catalunya 208 213 239 258 271 276 265 266 263 255 253
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament. Elaboració pròpia

Estudis universitaris
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T17. Pes de la població de 16 anys i més segons nivell d’instrucció i àmbit, 2011
Nivell instrucció Maresme Àmbit Metropolità Catalunya

No sap llegir o escriure 1,90% 1,63% 1,71%
Sense estudis 7,89% 8,44% 8,31%
Educació primària 12,88% 12,56% 13,45%
ESO 29,97% 26,52% 28,32%
Batxillerat superior 13,71% 14,06% 13,55%
FP Grau Mitjà 6,89% 6,83% 7,04%
FP Grau superior 7,03% 7,55% 7,30%
Diplomatura 7,16% 6,90% 6,73%
Grau universitari 2,41% 2,63% 2,36%
Llicenciatura i doctorat 10,16% 12,87% 11,23%
Total 100,00% 100,00% 100,00%
Font: ODLM a partir de l’Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de l’INE

T.18  Pes de la població femenina per grups d'edat i nivell d'instrucció assolit. Àmbit Metropolità, 2011
Nivell instrucció 

assolit 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+ Total
No sap llegir o 
escriure 0,58% 0,69% 0,74% 0,60% 0,92% 0,77% 0,90% 1,08% 1,10% 2,08% 3,09% 5,89% 7,81% 9,02% 8,30% 2,19%

Sense estudis 1,98% 1,50% 1,83% 1,46% 1,57% 1,62% 1,97% 3,46% 7,47% 14,56% 22,61% 28,94% 34,40% 37,06% 38,09% 9,78%
Educació 
primària 9,39% 6,40% 4,77% 3,88% 4,81% 5,68% 7,90% 11,39% 17,55% 22,48% 25,84% 28,78% 29,85% 31,01% 31,60% 13,41%

ESO 45,24% 19,26% 18,95% 17,25% 18,76% 23,91% 28,67% 36,22% 37,54% 35,27% 29,37% 22,89% 17,21% 14,00% 12,61% 25,17%
Batxillerat 
superior 33,93% 27,95% 14,23% 14,33% 14,70% 16,25% 15,95% 14,61% 11,27% 8,43% 6,78% 5,08% 3,93% 3,42% 4,04% 13,51%

FP Grau Mitjà 6,56% 9,26% 7,36% 7,29% 7,95% 9,52% 10,41% 6,98% 4,99% 3,54% 2,53% 2,29% 1,38% 1,25% 0,94% 6,24%

FP Grau superior 2,31% 12,06% 10,26% 12,35% 12,44% 10,72% 7,51% 3,52% 2,42% 1,57% 1,20% 1,01% 0,97% 0,91% 0,69% 6,53%

Diplomatura .. 8,86% 12,25% 13,01% 12,88% 10,17% 8,36% 8,08% 6,42% 4,72% 3,28% 2,22% 1,89% 1,32% 1,41% 7,65%

Grau universitari .. 4,09% 4,67% 3,96% 3,61% 3,12% 3,12% 2,60% 2,37% 2,10% 1,88% 1,05% 1,03% 0,86% 0,75% 2,70%
Llicenciatura i 
doctorat .. 9,94% 24,93% 25,86% 22,37% 18,24% 15,22% 12,06% 8,86% 5,25% 3,40% 1,85% 1,52% 1,15% 1,56% 12,80%

Total 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Font: Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de l'INE.

2.3 Grau formatiu de la població
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T19. Pes de la població de 16 anys i més segons el nivell d’instrucció (graus)

Municipi
No sap llegir o 
escriure o no té 

estudis
Primer grau Segon grau Tercer grau Total

Alella 3,66% 9,28% 49,57% 37,47% 7.593
Arenys de Mar 6,33% 15,80% 60,71% 17,16% 12.154
Arenys de Munt 6,86% 16,15% 58,00% 18,98% 6.738
Argentona 8,52% 11,77% 60,43% 19,27% 9.440
Cabrera de Mar 3,68% 7,63% 53,80% 34,92% 3.617
Cabrils 3,98% 7,82% 49,80% 38,40% 5.526
Caldes d'Estrac 7,44% 13,18% 50,29% 29,09% 2.245
Calella 7,60% 15,49% 60,61% 16,29% 14.993
Canet de Mar 9,21% 12,64% 57,63% 20,52% 11.297
Dosrius 6,76% 7,08% 65,53% 20,60% 4.111
Malgrat de Mar 10,82% 15,28% 61,01% 12,89% 15.176
Masnou, el 8,35% 10,05% 53,32% 28,27% 18.653
Mataró 13,85% 14,16% 56,45% 15,54% 101.252
Montgat 6,34% 15,05% 57,25% 21,36% 8.939
Òrrius nd nd nd nd nd
Palafolls 9,62% 10,06% 67,97% 12,34% 7.066
Pineda de Mar 12,75% 15,70% 60,75% 10,80% 21.592
Premià de Dalt 7,18% 10,48% 54,15% 28,19% 8.399
Premià de Mar 11,37% 11,25% 55,74% 21,65% 22.979
Sant Andreu de Llavaneres 5,56% 7,94% 54,15% 32,35% 8.333
Sant Cebrià de Vallalta 5,39% 10,97% 60,34% 23,29% 2.726
Sant Iscle de Vallalta 5,35% 11,09% 64,82% 18,74% 1.046
Sant Pol de Mar 3,21% 14,12% 54,51% 28,16% 4.109
Sant Vicenç de Montalt 2,12% 8,42% 57,94% 31,52% 4.429
Santa Susanna 6,77% 12,69% 64,75% 15,78% 2.718
Teià 4,29% 8,73% 57,70% 29,30% 4.891
Tiana 5,70% 6,38% 56,95% 30,97% 6.486
Tordera 12,37% 18,30% 62,33% 7,00% 13.052
Vilassar de Dalt 6,43% 12,49% 58,97% 22,11% 7.200
Vilassar de Mar 7,02% 10,17% 57,60% 25,21% 16.207
EL MARESME 9,79% 12,88% 57,60% 19,74% 353.494
ÀMBIT METROPOLITÀ 10,08% 12,56% 54,96% 22,40% 3.964.714
CATALUNYA 10,02% 13,45% 56,21% 20,32% 6.223.448
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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T20. Pes de la població de 16 anys i més amb FP o 3r grau sobre la població 16 anys i més. 
           El Maresme . Distribució per municipis, 2001-2011

Municipi 2001 2011
Alella 38,15% 49,37%
Arenys de Mar 24,12% 31,59%
Arenys de Munt 23,17% 33,95%
Argentona 26,15% 33,76%
Cabrera de Mar 36,80% nd
Cabrils 40,76% 49,39%
Caldes d'Estrac 30,61% nd
Calella 21,65% 30,23%
Canet de Mar 22,06% 34,94%
Dosrius 22,98% 37,75%
Malgrat de Mar 15,44% 24,74%
Masnou, el 32,55% 40,28%
Mataró 18,23% 28,80%
Montgat 26,64% 40,72%
Òrrius 29,87% nd
Palafolls 16,81% 29,78%
Pineda de Mar 15,03% 21,38%
Premià de Dalt 29,90% 41,29%
Premià de Mar 27,26% 35,73%
Sant Andreu de Llavaneres 34,02% 42,26%
Sant Cebrià de Vallalta 27,32% nd
Sant Iscle de Vallalta 23,35% nd
Sant Pol de Mar 32,28% 38,37%
Sant Vicenç de Montalt 37,74% 49,13%
Santa Susanna 22,94% nd
Teià 37,01% 43,15%
Tiana 35,96% 45,21%
Tordera 15,80% 20,74%
Vilassar de Dalt 27,10% 36,18%
Vilassar de Mar 33,81% 38,90%
EL MARESME 24,01% 33,27%
ÀMBIT METROPOLITÀ 26,29% 36,51%
CATALUNYA 24,84% 34,41%
Font: Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de l’INE.
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G37.  Alumnes no residents a la comarca  
            que estudien ESO i postsecundaris 
            no universitaris segons el lloc          
            d’estudi. Curs 2018-19

G38.  Alumnes residents a la comarca que  
            estudien postsecundaris no universitaris 
            segons lloc d’estudi. Curs 2018-19

Font: elaboració de l’ODML a partir de l’IDESCAT Font: elaboració de l’ODML a partir de l’IDESCAT

G39.  Alumnes residents al Maresme  
            que estudien postsecundaris al seu 
            municipi per nivell formatiu. Curs 2018-19

G40.  Alumnes residents al Maresme  
            que estudien postsecundaris a la mateixa   
            comarca fora del seu municipi per 
            nivell formatiu. Curs 2018-19

          

Font: elaboració de l’ODML a partir de l’IDESCAT

2.4 Mobilitat obligada per estudis



34

Les realitats juvenils del Maresme 2020

T21. Alumnes residents i llocs d’estudi localitzats. Enseyaments no universitaris. El Maresme, curs 2018-19

Municipi
Residents que 

estudien al 
municipi

No residents 
que estudien al 

municipi

No consta resi-
dència i estudien 

al municipi

Residents que 
estudien a fora 

del municipi

Llocs d'estudi 
localitzats (1)

Alumnes resi-
dents (2)

%estudien al 
municipi

% estudien fora 
municipi

Alella 980 380 0 615 1365 1595 61,44% 38,56%
Arenys de Mar 1970 505 0 370 2480 2340 84,19% 15,81%
Arenys de Munt 1065 80 0 495 1145 1560 68,27% 31,73%
Argentona 1570 250 0 595 1825 2165 72,52% 27,48%
Cabrera de Mar 455 585 0 375 1040 825 55,15% 45,45%
Cabrils 795 165 0 685 960 1480 53,72% 46,28%
Caldes d'Estrac 165 30 0 310 200 475 34,74% 65,26%
Calella 2565 1145 0 370 3710 2930 87,54% 12,63%
Canet de Mar 2090 365 0 410 2460 2500 83,60% 16,40%
Dosrius 600 10 0 340 610 945 63,49% 35,98%
Malgrat de Mar 2465 605 10 445 3080 2910 84,71% 15,29%
Masnou, el 2795 740 0 855 3535 3650 76,58% 23,42%
Mataró 20770 2590 5 1165 23365 21935 94,69% 5,31%
Montgat 1535 1700 15 570 3255 2105 72,92% 27,08%
Òrrius 75 20 0 60 95 135 55,56% 44,44%
Palafolls 1390 95 0 475 1485 1870 74,33% 25,40%
Pineda de Mar 3210 405 55 930 3670 4140 77,54% 22,46%
Premià de Dalt 1165 560 0 740 1725 1900 61,32% 38,95%
Premià de Mar 3580 530 0 1190 4115 4775 74,97% 24,92%
Sant Andreu de Llavaneres 1330 110 0 600 1440 1930 68,91% 31,09%
Sant Cebrià de Vallalta 265 20 0 375 285 645 41,09% 58,14%
Sant Iscle de Vallalta 110 25 0 180 135 290 37,93% 62,07%
Sant Pol de Mar 590 360 10 225 965 815 72,39% 27,61%
Sant Vicenç de Montalt 770 260 0 425 1025 1195 64,44% 35,56%
Santa Susanna 355 155 0 295 510 650 54,62% 45,38%
Teià 505 120 0 520 625 1025 49,27% 50,73%
Tiana 730 215 0 825 940 1550 47,10% 53,23%
Tordera 2445 115 0 535 2560 2980 82,05% 17,95%
Vilassar de Dalt 1125 295 0 400 1420 1525 73,77% 26,23%
Vilassar de Mar 2760 355 0 960 3115 3720 74,19% 25,81%
(1) Llocs d’estudi localitzats = Residents que estudien al municipi + No residents que estudien al municipi + No consta residència i estudien al municipi.
(2) Alumnes residents = Residents que estudien al municipi + Residents que estudien a fora del municipi.
Font: IDESCAT, a partir de les dades de la matrícula del departament d’Educació
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G41.  Pes per edats de l’alumnat resident que estudia    
            a la comarca i fora de la comarca, 2018-19

Estudien a la comarca   Estudien fora la comarca
Font: elaboració de l’ODML a partir de l’IDESCAT

T22. Alumnes residents que estudien fora del municipi. Enseyaments no universitaris. 
           El Maresme, curs 2018-19

Municipi Estudien a la resta 
de la comarca

Estudien a la resta 
de Catalunya total fora del municipi altres mcipis 

comarca % fora comarca

Alella 365 250 615 59,35% 40,65%
Arenys de Mar 270 100 370 72,97% 27,03%
Arenys de Munt 425 70 495 85,86% 14,14%
Argentona 490 105 595 82,35% 17,65%
Cabrera de Mar 285 85 370 77,03% 22,97%
Cabrils 500 185 685 72,99% 27,01%
Caldes d'Estrac 270 40 310 87,10% 12,90%
Calella 255 110 365 69,86% 30,14%
Canet de Mar 330 80 410 80,49% 19,51%
Dosrius 250 90 340 73,53% 26,47%
Malgrat de Mar 245 200 445 55,06% 44,94%
Masnou, el 470 380 850 55,29% 44,71%
Mataró 625 540 1165 53,65% 46,35%
Montgat 185 385 570 32,46% 67,54%
Òrrius 50 10 60 83,33% 16,67%
Palafolls 305 175 480 63,54% 36,46%
Pineda de Mar 780 150 930 83,87% 16,13%
Premià de Dalt 490 245 735 66,67% 33,33%
Premià de Mar 805 390 1195 67,36% 32,64%
Sant Andreu de Llavaneres 435 165 600 72,50% 27,50%
Sant Cebrià de Vallalta 355 25 380 93,42% 6,58%
Sant Iscle de Vallalta 160 20 180 88,89% 11,11%
Sant Pol de Mar 195 30 225 86,67% 13,33%
Sant Vicenç de Montalt 345 85 430 80,23% 19,77%
Santa Susanna 245 55 300 81,67% 18,33%
Teià 370 150 520 71,15% 28,85%
Tiana 355 470 825 43,03% 56,97%
Tordera 195 340 535 36,45% 63,55%
Vilassar de Dalt 240 155 395 60,76% 39,24%
Vilassar de Mar 720 240 960 75,00% 25,00%
Font: Idescat, a partir de les dades de la matrícula del Departament d’Ensenyament i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme.
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G42.  On estudia l’alumnat universitari del Maresme?
Curs 2011-12                                                                             Curs 2018-19

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT

G43.  Qui estudia als centres universitaris del Maresme?
Curs 2011-12                                                                               Curs 2018-19

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT

G44.  Alumnat universitari per sexe. Curs 2018-19
El Maresme                                                                                   Catalunya

Font: Elaboració de l’Observatori DLM a partir de l’IDESCAT
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T23. Alumnat resident per lloc d’estudi. Ensenyaments universitaris. El Maresme, curs 2018-19

Municipi Estudien al 
mateix municipi

Estudien a 
la resta de la 

comarca

Estudien a la res-
ta de Catalunya

Total alumnes 
residents

% residents resta 
comarca

% residents resta 
Catalunya

Alella 0 45 275 320 14,06% 85,94%

Arenys de Mar 0 40 280 320 12,50% 87,50%
Arenys de Munt 0 30 180 215 13,95% 83,72%
Argentona 0 70 320 390 17,95% 82,05%
Cabrera de Mar 0 20 165 185 10,81% 89,19%
Cabrils 0 50 250 300 16,67% 83,33%
Caldes d'Estrac 0 10 55 65 15,38% 84,62%
Calella 0 25 320 350 7,14% 91,43%
Canet de Mar 0 30 245 275 10,91% 89,09%
Dosrius 0 20 65 85 23,53% 76,47%
Malgrat de Mar 0 20 260 280 7,14% 92,86%
Masnou, el 0 70 615 685 10,22% 89,78%
Mataró 415 0 1.985 2.405 0,00% 82,54%
Montgat 0 30 200 230 13,04% 86,96%
Òrrius 0 0 10 15 0,00% 66,67%
Palafolls 0 5 165 170 2,94% 97,06%
Pineda de Mar 0 35 385 420 8,33% 91,67%
Premià de Dalt 0 50 270 320 15,63% 84,38%
Premià de Mar 0 65 555 620 10,48% 89,52%
Sant Andreu de Llavaneres 0 45 265 310 14,52% 85,48%
Sant Cebrià de Vallalta 0 5 40 45 11,11% 88,89%
Sant Iscle de Vallalta 0 10 20 30 33,33% 66,67%
Sant Pol de Mar 5 15 110 130 11,54% 84,62%
Sant Vicenç de Montalt 0 45 140 185 24,32% 75,68%
Santa Susanna 0 10 70 80 12,50% 87,50%
Teià 0 25 205 230 10,87% 89,13%
Tiana 0 35 275 310 11,29% 88,71%
Tordera 0 5 205 215 2,33% 95,35%
Vilassar de Dalt 0 40 220 260 15,38% 84,62%
Vilassar de Mar 0 100 570 675 14,81% 84,44%
EL MARESME 420 955 8.730 10.110 9,45% 86,35%
Font: Idescat, a partir de les dades de la matrícula de la Secretaria d’Universitats i Recerca.
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3. MERCAT DE TREBALL

G45. Evolució del total d’ocupats residents al Maresme per sexe, 2012-2019 

           Homes  Dones  Total
Font: elaboració de l’ODML

G46. Evolució dels ocupats maresmencs menors de 30 anys per sexe, 2012-2019

 Homes  Dones  Total
Font: elaboració de l’ODML

 

3.1 Ocupació
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G47.  Evolució de la taxa d’ocupació registrada estimada. El Maresme

<30 anys   16-64 anys
Font: elaboració de l’ODML

G48.  Evolució de la taxa d’ocupació juvenil estimada per sexe. El Maresme, 2012-2019

 Nois Noies
Font: elaboració de l’ODML
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G49. Estructura de la població activa registral. El Maresme, 2019 

                   Homes  Dones 
Font: elaboració de l’ODML

G50a. Població activa registral. El Maresme G50b. Població activa registral. El Maresme
              2008-2019               2017-2019

              Homes Homes 08  Dones Dones 08               Homes Homes 17  Dones Dones 17
Font: elaboració de l’ODML

G51. Població inactiva registral. El Maresme, 2019 

                  Homes  Dones 
Font: elaboració de l’ODML

3.2 Població activa i inactiva registral
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T24. Població activa registral per municipis. El Maresme 2019

Municipi

Població activa              
16-24 anys

Població activa              
25-34 anys

Població activa registral 
16-34 Població activa total %PAR 

16-24 
anys

%PAR 
25-34 
anys

%PAR 
16-34 
anys

%PAR 
16-24 
anys 
2017

%PAR 
25-34 
anys 
2017

%PAR 
16-34 
anys 
2017Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total

Alella 149 127 276 379 359 738 528 486 1.014 2.166 1.928 4.094 6,73% 18,03% 24,76% 6,08% 18,37% 24,45%
Arenys de Mar 240 210 450 618 594 1212 858 804 1.662 3.549 3.261 6.810 6,61% 17,80% 24,41% 6,12% 18,01% 24,13%
Arenys de Munt 146 124 270 369 352 721 515 475 991 2.128 1.948 4.076 6,61% 17,69% 24,30% 6,22% 18,29% 24,51%
Argentona 209 182 391 529 502 1031 738 684 1.422 2.997 2.722 5.719 6,84% 18,02% 24,86% 6,23% 18,32% 24,55%
Cabrera de Mar 78 66 144 199 188 387 278 254 531 1.134 1.006 2.141 6,71% 18,10% 24,81% 6,16% 18,41% 24,57%
Cabrils 120 103 223 304 289 593 425 392 816 1.756 1.575 3.331 6,69% 17,81% 24,51% 6,25% 18,39% 24,64%
Caldes d'Estrac 46 37 84 110 102 212 156 139 295 642 580 1.222 6,84% 17,34% 24,18% 6,06% 17,78% 23,85%
Calella 325 276 601 755 742 1496 1.079 1.018 2.097 4.435 4.043 8.478 7,08% 17,65% 24,73% 6,36% 18,21% 24,58%
Canet de Mar 229 192 421 567 551 1118 795 743 1.538 3.310 3.043 6.354 6,62% 17,59% 24,21% 6,19% 17,96% 24,15%
Dosrius 88 76 164 215 210 425 303 286 589 1.258 1.171 2.428 6,76% 17,49% 24,26% 6,28% 18,20% 24,49%
Malgrat de Mar 314 263 577 747 722 1468 1.002 952 1.954 4.239 3.881 8.120 7,11% 18,08% 24,07% 6,34% 18,35% 24,57%
Masnou, El 401 343 743 1031 984 2015 1.381 1.308 2.688 5.917 5.341 11.258 6,60% 17,90% 23,88% 6,03% 18,31% 24,30%
Mataró 2.211 2.013 4.224 6185 5430 11615 8.396 7.443 15.839 33.361 29.366 62.727 6,73% 18,52% 25,25% 5,74% 19,92% 25,66%
Montgat 200 166 366 499 487 986 699 653 1.352 2.855 2.639 5.494 6,66% 17,94% 24,60% 6,04% 18,29% 24,33%
Òrrius 12 11 23 30 30 60 42 41 83 176 158 334 6,84% 17,95% 24,79% 7,02% 17,97% 24,99%
Palafolls 163 148 311 388 378 766 551 526 1.077 2.251 2.101 4.352 7,15% 17,61% 24,75% 6,24% 17,83% 24,07%
Pineda de Mar 465 398 863 1078 1089 2167 1.543 1.487 3.029 6.324 5.904 12.228 7,05% 17,72% 24,77% 6,52% 17,99% 24,50%
Premià de Dalt 179 149 328 434 410 845 613 559 1.172 2.534 2.284 4.818 6,80% 17,53% 24,33% 6,12% 18,02% 24,14%
Premià de Mar 497 425 921 1250 1186 2435 1.746 1.611 3.357 7.262 6.592 13.854 6,65% 17,58% 24,23% 6,03% 17,83% 23,86%
Sant Andreu de Llavaneres 165 141 306 415 395 810 580 536 1.116 2.399 2.171 4.570 6,70% 17,72% 24,42% 6,13% 18,21% 24,34%
Sant Cebrià de Vallalta 49 44 92 125 115 240 174 159 333 724 672 1.396 6,61% 17,22% 23,83% 6,20% 17,66% 23,86%
Sant Iscle de Vallalta 20 16 36 45 52 97 65 68 134 285 262 547 6,63% 17,79% 24,42% 6,06% 16,02% 22,08%
Sant Pol de Mar 72 60 132 187 171 358 259 231 490 1.054 969 2.023 6,51% 17,71% 24,22% 6,02% 18,22% 24,23%
Sant Vicenç de Montalt 87 73 160 218 209 427 305 282 587 1.268 1.154 2.422 6,61% 17,62% 24,23% 6,22% 17,98% 24,20%
Santa Susanna 42 36 78 94 92 185 135 128 263 566 523 1.088 7,15% 17,01% 24,16% 6,33% 17,73% 24,06%
Teià 101 83 183 256 245 501 357 328 685 1.465 1.307 2.771 6,62% 18,08% 24,70% 6,04% 18,50% 24,54%
Tiana 144 119 262 357 342 698 500 460 961 2.040 1.851 3.892 6,74% 17,94% 24,68% 6,05% 18,42% 24,48%
Tordera 273 238 510 655 681 1336 927 919 1.846 3.806 3.576 7.382 6,91% 18,10% 25,01% 6,30% 18,35% 24,65%
Vilassar de Dalt 156 129 285 389 371 760 545 500 1.045 2.257 2.022 4.279 6,66% 17,77% 24,43% 6,02% 18,33% 24,35%
Vilassar de Mar 349 300 649 879 842 1721 1.228 1.142 2.370 5.061 4.583 9.645 6,73% 17,85% 24,57% 6,13% 18,29% 24,42%
MARESME 7.527 6.546 14.073 19.305 18.120 37.425 26.832 24.666 51.497 109.218 98.633 207.852 6,77% 18,01% 24,78% 6,05% 18,69% 24,74%
Àmbit Metropolità 81.458 75.287 156.745 241.140 236.427 477.567 322.598 311.713 634.311 1.208.183 1.157.359 2.365.542 6,63% 20,19% 26,81% 6,33% 20,13% 26,47%
Catalunya 128.321 117.610 245.931 363.908 351.426 715.333 492.229 469.036 961.264 1.887.459 1.759.360 3.646.819 6,74% 19,62% 26,36% 6,17% 20,09% 26,26%
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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G52. Evolució de l’atur registrat al Maresme per sexe 2005-2019

 Homes  Dones  Total
Font: elaboració de l’ODML

T25. Evolució de l’atur juvenil registrat. 16-34 anys, 2005-2019
Municipis 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 var 

2017-16
var % 

2017- 05
Alella 61 57 53 69 119 119 113 116 85 70 62 54 48 44 53 19,62% -12,67%
Arenys de Mar 187 197 191 222 326 363 316 309 288 252 200 166 141 136 147 8,66% -20,99%
Arenys de Munt 108 104 103 121 185 204 214 215 184 153 135 116 101 81 69 -14,54% -36,08%
Argentona 140 132 131 171 250 249 227 242 234 187 148 132 128 126 128 2,06% -8,56%
Cabrera de Mar 31 33 30 44 57 57 48 49 54 39 37 31 27 27 30 11,96% -1,88%
Cabrils 49 43 42 49 81 73 78 81 73 65 50 50 54 46 43 -6,31% -12,16%
Caldes d'Estrac 31 24 22 33 43 40 33 32 34 29 24 24 21 16 27 70,53% -11,96%
Calella 325 329 315 382 549 611 592 524 460 364 331 291 267 271 267 -1,57% -17,94%
Canet de Mar 211 191 175 239 357 350 326 331 266 221 200 175 155 154 141 -8,03% -33,16%
Dosrius 51 50 68 83 121 140 130 121 110 84 69 71 58 42 45 8,78% -11,38%
Malgrat de Mar 269 254 232 313 448 433 422 427 383 304 261 277 250 252 269 6,71% -0,12%
Masnou, El 342 337 313 412 603 604 549 509 435 378 333 228 181 183 191 4,57% -44,27%
Mataró 2052 1993 1874 2556 4008 4178 4007 4013 3638 3108 2598 2162 1924 1743 1732 -0,66% -15,63%
Montgat 135 130 116 155 242 258 226 237 207 179 135 103 103 94 115 22,72% -14,37%
Òrrius 13 13 9 7 11 11 13 15 14 8 7 4 7 9 5 -36,27% -59,63%
Palafolls 148 141 140 189 296 274 270 263 231 170 138 126 103 108 124 15,18% -16,23%
Pineda de Mar 560 558 524 695 1011 999 967 873 823 702 636 535 487 471 482 2,32% -13,96%
Premià de Dalt 100 95 89 112 187 199 200 200 194 163 137 105 82 78 76 -2,25% -23,75%
Premià de Mar 414 386 367 456 676 746 760 724 670 563 464 396 326 308 287 -7,11% -30,71%
Sant Andreu de Llavaneres 86 89 78 102 168 168 155 142 113 105 99 81 76 70 69 -0,95% -19,69%
Sant Cebrià de Vallalta 49 48 52 64 90 81 81 70 60 59 52 47 37 35 36 3,86% -27,07%
Sant Iscle de Vallalta 18 18 8 10 21 26 25 29 30 23 14 8 8 12 14 18,75% -19,34%
Sant Pol de Mar 51 48 42 51 79 87 82 70 61 55 47 38 37 36 36 0,69% -28,69%
Sant Vicenç de Montalt 45 39 43 47 57 57 51 51 46 41 42 38 35 32 34 6,04% -25,46%
Santa Susanna 37 35 32 56 80 75 71 72 63 54 42 40 36 30 36 17,63% -2,95%
Teià 52 44 42 53 85 79 69 75 53 50 48 45 41 41 42 3,08% -19,94%
Tiana 73 64 51 73 117 120 105 110 103 82 71 50 47 46 47 2,15% -35,05%
Tordera 216 230 235 405 587 563 559 589 507 415 370 312 270 259 290 11,80% 34,36%
Vilassar de Dalt 97 86 88 105 154 147 137 154 140 113 98 83 75 68 65 -5,14% -33,48%
Vilassar de Mar 230 206 194 242 329 326 313 328 299 262 224 187 162 157 156 -0,64% -32,24%
MARESME 6181 5974 5658 7512 11333 11635 11137 10969 9856 8298 7071 5972 5285 4972 5056 1,69% -18,20%
Àmbit Metropolità 67699 63560 58808 79204 124200 128536 124741 121394 108830 92634 78673 66803 59065 56954 57013 0,10% -15,78%
Catalunya 102031 97250 91204 126373 198585 206078 200036 193621 174332 149564 127254 108230 95489 92249 91524 -0,79% -10,30%
Font: ODLM a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement

3.3 Atur registrat
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G53. Evolució atur registrat joves 16-34 anys. El Maresme, 2005-2019

Font: elaboració de l’ODML

G54. Variacions anuals % de l’atur registrat joves 16-34 anys

Font: elaboració de l’ODML
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G55. Evolució atur registrat joves 16-24 anys. El Maresme, 2005-2019

Font: elaboració de l’ODML

G56. Variacions anuals % de l’atur registrat joves 16-24 anys. El Maresme, 2005-2019

Font: elaboració de l’ODML

G57. Evolució atur registrat joves 25-34 anys. El Maresme, 2005-2019

Font: elaboració de l’ODML
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G58. Variacions anuals % de l’atur registrat joves 25-34 anys

Font: elaboració de l’ODML

G59. Evolució de la taxa d’atur registral anual juvenil 16-34 anys. El Maresme i Catalunya

Maresme  Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

G60. Evolució de la taxa d’atur registral anual juvenil 16-24 i 25-34 anys. El Maresme 2008-2019

16-24 anys  25-34 anys
Font: elaboració de l’ODML
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T26. Evolució de la taxa d’atur juvenil (16-34 anys) per municipis. El Maresme, 2008-2019
Municipis 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Alella 6,9% 8,3% 9,0% 9,1% 10,0% 8,0% 7,0% 6,2% 5,6% 4,9% 4,5% 5,2%
Arenys de Mar 14,7% 14,8% 17,4% 16,5% 17,5% 17,6% 16,0% 12,7% 10,7% 8,9% 8,3% 8,9%
Arenys de Munt 14,9% 15,4% 17,7% 19,1% 20,4% 18,9% 16,3% 14,2% 12,4% 10,6% 8,3% 7,0%
Argentona 14,0% 14,1% 15,0% 14,7% 16,5% 17,1% 14,2% 11,2% 10,1% 9,4% 9,0% 9,0%
Cabrera de Mar 9,9% 9,0% 9,7% 8,5% 9,1% 10,3% 8,0% 7,3% 6,1% 5,4% 5,2% 5,7%
Cabrils 8,0% 8,9% 8,5% 9,4% 10,5% 9,8% 9,0% 6,8% 6,6% 6,9% 5,8% 5,3%
Caldes d'Estrac 13,3% 12,2% 12,3% 10,8% 11,3% 12,6% 11,2% 9,4% 9,0% 7,8% 5,7% 9,2%
Calella 19,6% 19,8% 22,8% 23,6% 22,9% 22,2% 18,9% 16,9% 14,9% 13,4% 13,1% 12,7%
Canet de Mar 17,6% 18,0% 19,0% 18,7% 20,3% 18,1% 15,6% 13,8% 12,1% 10,4% 10,0% 9,2%
Dosrius 17,8% 17,4% 20,6% 20,2% 20,2% 19,5% 15,4% 12,6% 12,7% 10,2% 7,3% 7,7%
Malgrat de Mar 12,2% 12,3% 12,9% 13,5% 14,8% 14,4% 11,6% 9,7% 10,4% 9,3% 12,4% 13,2%
Masnou, El 21,6% 22,1% 23,6% 22,9% 23,1% 21,6% 19,6% 17,0% 11,9% 9,2% 6,7% 6,9%
Mataró 16,7% 18,0% 19,9% 19,8% 22,2% 21,3% 18,8% 15,7% 14,2% 12,3% 11,2% 10,9%
Montgat 13,7% 14,8% 16,6% 15,6% 17,2% 16,1% 14,2% 10,7% 8,2% 8,0% 7,2% 8,5%
Òrrius 12,2% 12,9% 13,4% 16,5% 19,4% 19,5% 12,1% 10,2% 6,5% 9,6% 10,4% 6,5%
Palafolls 23,6% 24,0% 23,8% 24,0% 24,3% 23,0% 17,8% 14,3% 13,0% 10,4% 10,3% 11,5%
Pineda de Mar 24,0% 24,4% 26,0% 26,8% 26,5% 27,3% 24,8% 22,1% 19,0% 16,8% 15,7% 15,9%
Premià de Dalt 10,9% 12,6% 14,1% 14,9% 15,8% 16,4% 14,3% 11,9% 9,3% 7,2% 6,7% 6,5%
Premià de Mar 13,8% 14,5% 17,0% 18,4% 19,1% 19,2% 17,0% 14,1% 12,3% 10,0% 9,3% 8,5%
Sant Andreu de Llavaneres 10,8% 12,2% 13,1% 12,8% 12,8% 10,9% 10,2% 9,5% 7,9% 7,1% 6,4% 6,2%
Sant Cebrià de Vallalta 23,0% 20,7% 20,0% 20,9% 20,1% 18,8% 18,7% 16,1% 14,5% 11,4% 10,5% 10,8%
Sant Iscle de Vallalta 9,5% 13,6% 17,6% 18,4% 20,8% 23,5% 18,9% 12,0% 6,8% 6,6% 9,8% 10,6%
Sant Pol de Mar 11,8% 12,5% 14,5% 14,6% 13,7% 12,8% 11,9% 10,3% 8,5% 8,0% 7,6% 7,4%
Sant Vicenç de Montalt 10,9% 9,2% 9,7% 9,0% 9,4% 9,1% 8,2% 8,1% 7,2% 6,4% 5,6% 5,7%
Santa Susanna 23,1% 23,0% 23,1% 23,2% 25,3% 24,6% 21,8% 17,1% 15,8% 13,9% 11,8% 13,5%
Teià 8,5% 9,4% 9,4% 8,9% 10,3% 8,0% 7,8% 7,3% 6,8% 6,1% 5,9% 6,1%
Tiana 9,7% 10,5% 11,4% 10,6% 11,7% 11,6% 9,4% 8,0% 5,7% 5,2% 4,9% 4,9%
Tordera 27,1% 25,9% 26,3% 26,7% 29,6% 28,0% 24,0% 21,1% 18,2% 15,5% 14,5% 15,7%
Vilassar de Dalt 11,2% 11,3% 11,7% 11,7% 14,1% 13,8% 11,5% 9,8% 8,4% 7,4% 6,6% 6,2%
Vilassar de Mar 11,2% 10,7% 11,4% 11,8% 13,2% 12,9% 11,6% 9,8% 8,3% 7,0% 6,6% 6,6%
MARESME 16,0% 16,6% 18,2% 18,3% 19,7% 19,0% 16,6% 14,0% 12,3% 10,6% 9,8% 9,8%
Àmbit Metropolità 9,2% 15,2% 16,8% 21,0% 18,1% 17,5% 15,5% 13,1% 10,0% 9,8% 9,1% 9,0%
Catalunya 9,4% 15,6% 17,3% 17,8% 18,6% 18,1% 16,2% 13,8% 11,9% 10,3% 9,7% 9,5%
Font: ODLM a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement
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T27. Taxa d’atur de la població jove 16-34 anys i total per sexe i municipis. El Maresme, 2019
Municipis

Taxa d’atur juvenil (16-34 anys) Taxa d’atur total
Homes Dones Total HOMES DONES TOTAL

Alella 3,4% 5,4% 4,4% 5,6% 6,5% 6,1%
Arenys de Mar 8,1% 8,2% 8,2% 9,3% 12,6% 11,0%
Arenys de Munt 7,8% 8,6% 8,2% 7,9% 11,1% 9,6%
Argentona 8,3% 9,4% 8,8% 8,3% 10,6% 9,5%
Cabrera de Mar 5,8% 4,4% 5,1% 6,2% 6,6% 6,4%
Cabrils 5,3% 6,1% 5,7% 6,4% 7,9% 7,2%
Caldes d'Estrac 5,2% 5,5% 5,4% 11,8% 12,5% 12,2%
Calella 11,5% 14,5% 12,9% 12,7% 14,5% 13,6%
Canet de Mar 8,4% 11,7% 10,0% 10,5% 13,5% 12,1%
Dosrius 4,9% 9,4% 7,1% 7,9% 12,8% 10,4%
Malgrat de Mar 11,2% 13,5% 12,3% 11,2% 13,7% 12,5%
Masnou, El 6,6% 6,6% 6,6% 7,8% 9,6% 8,8%
Mataró 9,6% 12,6% 11,0% 12,6% 14,4% 13,5%
Montgat 5,7% 8,3% 6,9% 7,8% 12,0% 10,0%
Òrrius 12,5% 7,9% 10,2% 6,3% 8,0% 7,2%
Palafolls 8,6% 11,5% 10,0% 10,0% 14,6% 12,4%
Pineda de Mar 13,2% 18,0% 15,5% 14,7% 18,5% 16,7%
Premià de Dalt 6,9% 6,3% 6,6% 8,2% 9,8% 9,0%
Premià de Mar 9,1% 9,2% 9,2% 10,4% 12,2% 11,4%
Sant Andreu de Llavaneres 5,4% 7,2% 6,3% 7,3% 9,4% 8,4%
Sant Cebrià de Vallalta 9,4% 11,5% 10,4% 13,2% 16,7% 15,0%
Sant Iscle de Vallalta 6,8% 11,2% 9,0% 11,2% 14,2% 12,7%
Sant Pol de Mar 7,9% 6,8% 7,3% 8,4% 11,9% 10,2%
Sant Vicenç de Montalt 5,5% 5,3% 5,4% 7,2% 9,9% 8,6%
Santa Susanna 12,6% 10,4% 11,5% 14,9% 17,8% 16,4%
Teià 5,0% 6,9% 5,9% 6,7% 7,8% 7,3%
Tiana 4,2% 5,5% 4,8% 4,6% 7,6% 6,2%
Tordera 11,5% 16,6% 14,0% 13,2% 18,0% 15,7%
Vilassar de Dalt 6,5% 6,6% 6,5% 7,7% 8,8% 8,3%
Vilassar de Mar 5,4% 7,9% 6,6% 7,0% 9,2% 8,2%
MARESME 8,6% 10,8% 9,7% 9,4% 14,2% 11,7%
Àmbit Metropolità 8,1% 9,9% 9,0% 8,6% 11,8% 10,2%
Catalunya 8,4% 10,7% 9,5% 8,7% 12,4% 10,4%
Font: ODLM a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement
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T28. Atur registrat per sexe, edat i nivell formatiu. El Maresme, 2019

Edat Sexe Sense 
estudis

Estudis primaris 
incomplets

Estudis primaris 
complets

Programes de 
formació profes-
sional - Estudis 

secundaris

Educació ge-
neral - Estudis 

Secundaris

Tècnics-profes-
sionals supe-
riors - Estudis 

post-secundaris

Universitaris 
primer cicle 

- Estudis post-
secundaris

Universitaris 
segon i tercer 
cicle - Estudis 

post-secundaris

Altres estudis 
post-secundaris TOTALS

Menors de 20
Homes 0 1 9 16 165 0 0 1 0 193
Dones 1 3 16 26 233 3 0 0 0 281
Total 2 4 25 42 398 3 0 1 0 474

De 20 a 24
Homes 2 5 18 88 304 49 2 37 0 504
Dones 4 6 19 83 374 53 1 18 0 558
Total 6 11 37 170 678 102 2 55 0 1061

De 25 a 29
Homes 12 22 31 111 388 118 11 153 0 846
Dones 4 11 17 97 417 102 3 85 1 738
Total 17 34 48 208 805 221 14 238 1 1583

De 30 a 34
Homes 28 40 56 127 585 109 41 126 1 1113
Dones 10 27 27 74 521 77 22 65 1 824
Total 38 68 83 200 1106 187 63 191 2 1937

De 35 a 39
Homes 50 96 57 141 767 112 70 131 2 1425
Dones 26 62 43 63 622 64 19 61 1 960
Total 76 157 100 204 1389 176 89 191 4 2386

De 40 a 44
Homes 58 92 69 182 875 193 76 145 1 1691
Dones 41 79 54 96 727 70 31 56 1 1154
Total 98 172 123 278 1602 263 108 200 1 2845

De 45 a 49
Homes 62 94 55 175 986 142 65 101 1 1682
Dones 40 91 48 111 803 83 38 63 1 1278
Total 102 185 104 286 1789 225 103 165 1 2960

De 50 a 54
Homes 69 91 67 221 1117 125 44 79 0 1813
Dones 44 107 72 122 905 91 32 59 0 1431
Total 113 197 138 343 2023 216 75 138 0 3243

De 55 a 59
Homes 73 94 181 227 1432 99 36 76 1 2220
Dones 53 117 122 103 1033 67 34 67 0 1597
Total 125 211 304 330 2465 166 71 143 2 3817

De 60 a 64
Homes 58 137 316 155 1691 48 37 47 0 2488
Dones 50 101 141 48 1014 41 39 60 2 1496

108 238 456 203 2704 89 75 108 2 3984

Total
Homes 412 673 859 1441 8311 996 382 895 7 13974
Dones 272 604 558 823 6649 652 218 534 7 10317
Total 684 1277 1417 2264 14959 1647 599 1429 13 24291

Font. Elaboració Observatori Desenvolupament Local del Maresme a partir del Departament de Treball, afers socials i famílies
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G61. Comparativa 2005-2019 de l’estructura de l’atur registrat al Maresme 
               2005              2019

            Homes  Dones        Homes  Dones 
Font: elaboració de l’ODML

G62. Evolució contractació. El Maresme, 2005-2019

Font: elaboració de l’ODML

G63. Evolució contractació juvenil. El Maresme, 2005-2019

  

Font: elaboració de l’ODML

3.4 Contractació laboral
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G64. Evolució de la taxa de temporalitat contractual juvenil i total. El Maresme, 2005-2019

 Joves 16-29 anys  Total Maresme
Font: elaboració de l’ODML

G65. Tipus de contractes formalitzat pel col·lectiu jove, 2019 El Maresme.

  

Font: elaboració de l’ODML

T29. Contractes indefi nits a persones joves per ocupacions a 4 dígits, 2019. El Maresme
Ocupació 16-19 20-24 25-29 Joves 16-29 anys

Cambrers assalariats 173 441 224 838
Venedors en botigues i magatzems 89 270 200 559
Empleats administratius amb tasques d'atenció al públic ncae 13 92 126 231
Monitors d'activitats recreatives i d'entreteniment 33 83 67 183
Empleats administratius sesne tasques d'atenció al públic ncae 14 54 83 151
Ajudants de cuina 23 65 58 146
Peons de les indústries manufactureres 20 59 65 144
Agents i representants comercials 20 53 56 129
Conductors de motocicletes i ciclomotors 39 66 9 114
Cuiners assalariats 18 34 51 103
Total contractes indefi nits 714 2271 2380 5365
Font: elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Observatorio de las Ocupaciones-Servicio Público de 
Empleo Estatal en Barcelona
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L’any 2020, en el qual fem l’actualització -aquesta vegada només estadística- d’aquest document de 
les Realitats juvenils, està sent excepcional com a conseqüència de la pandèmia de la SARS-CoV-19. 
L’aparició del virus a les nostres vides ha dut a les autoritats a prendre un seguit de mesures que han 
coartat la llibertat de moviments de la ciutadania així com l’aturada de l’activitat econòmica en general.

En primer lloc i arran de la declaració l’Estat d’alarma en el conjunt de l’Estat espanyol, es va decretar 
el confi nament obligat pel període 15 març-21 de juny de 2020. Després d’un període d’aixecament i 
fl exibiltzació de mesures, a mitjans d’octubre s’aplica un nou Estat d’alarma amb l’objectiu de poder 
decretar un toc de queda nocturn així com altres mesures de restricció que queden en mans de les 
comunitat autònomes per intentar evitar un nou confi nament total.

Les mesures preses per a fer front a la SARS-CoV-19 i/o a la seva expansió han tingut un impacte 
molt rellevant en el mercat de treball i l’activitat econòmica així com també, de retruc, en la socialització 
de les persones i, per extensió, a la seva qualitat de vida.

L’escenari d’excepcionalitat obliga a fer esment, en aquest document, d’algun dels impactes que ha 
comportat la crisi sanitària en el col·lectiu de persones joves, per bé que el període al qual correspon 
queda fora del període que considerem en el conjunt del document.

És evident que aquest col·lectiu, com la resta de la societat, no s’ha escapat dels impactes que ha 
comportat la situació actual. Impactes, en moltes dimensions de la vida, que, de segur, han fet afl orar i/o 
han agreujat les desigualtat preexistents; en l’educació i el lleure; en el mercat laboral, en l’habitatge, en 
la salut física i mental, en la cultura i l’oci1.

Trobar indicadors, a escala local, de l’impacte social de l’aplicació d’aquestes mesures és complicat. 
En canvi, però, tenim a mà aquelles referents a l’activitat econòmica i el mercat laboral que són, per 
tant, les que considerarem.

El període que considerarem és aquell que va del gener al setembre del 2020 i el tractem, indistinta-
ment, com a període agregat, mensualment o trimestral.

Ocupació
Com és conegut, el mercat laboral de la comarca està caracteritzat per la seva forta estacionalitat, un 

fenomen que podem observar tant des de la dimensió de l’ocupació, dels llocs de treball, l’atur registrat 
i la contractació.

En el gràfi c que segueix observem el fenomen per a la població ocupada resident al Maresme, el 
qual presenta punts cims i punts valls. El cim es dona en el segon trimestre de l’any i la vall en el quart 
trimestre. Un fet que es repeteix pel total de la població ocupada com per la població jove de menys de 
30 anys.

4. Quadre especial: 
L’impacte de la crisi sanitària en el mercat laboral i en el 
col·lectiu de persones joves. Gener-setembre 2020.

1 Per a impactes i prospectiva de la crisi sanitària recomanem la consulta del document Agència Catalana de la Joventut. Generalitat de 
Catalunya (Maig 2020) Joventut, Covid-19 i desigualtats. Situació actual i prospectiva. Part I-Situació i necessitats de la joventut
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Evolució trimestral de la població del Maresme ocupada, 2012-3T2020(p). Total i <30 anys.

Total Joves
Font: IDESCAT. Elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

Si prenem com a referència el trimestre cim, observem que el col·lectiu jove és aquell que registra els 
increments més intensos tant en termes intertrimestrals com interanuals. Ara bé, l’impacte de les mesu-
res preses per fer front a la crisi sanitària s’observa clarament en el 2n trimestre d’enguany; la població 
ocupada, total i jove, incrementa molt menys del que és habitual en aquest període de l’any respecte 
del primer trimestre, mentre que en termes interanuals disminueix, un fet no observat des de l’any 2013.

Evolució de les variacions trimestrals i interanuals de la població ocupada total i menor de 30 anys. 
2n trimestre de cada any. 2012-2020

        Total Joves Total Anual
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

Malgrat que l’increment intertrimestrals és molt menor al que esperaríem en un escenari de normalitat, 
es manté el fet que, en termes relatius, la població jove ocupada incrementa amb més intensitat del que 
ho fa en total; 1,18% i 0,78%, respectivament.

Quant a la reducció interanual, que s’experimenta tant pel col·lectiu jove com pel total, el primer dis-
minueix amb major intensitat (-17,58%) que el segon (-5,77%). I això ha de ser així forçosament perquè 
l’increment experimentat aquest any ha deixat la xifra de població ocupada molt per sota de la de l’any 
anterior en el mateix trimestre. És a dir, es computen 24.273 persones joves residents al Maresme ocu-
pades, 5.179 menys que un any abans, any en què, a més, va assolir-se el nombre màxim de persones 
joves ocupades (29.452). En el conjunt de la comarca se’n computen 180.776, 11.069 menys.
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De fet, la població ocupada resident al Maresme, tant el total com la jove, ha disminuït en els tres 
primers trimestres de l’any respecte dels mateixos d’un any abans de tal manera que fent la comparativa 
de la mitjana dels tres trimestres podem concloure que la població jove de menys de 30 anys ha patit 
amb més intensitat la pèrdua de població ocupada amb un 11,62%, davant del 3,97% resultant pel total 
comarcal. Caldrà esperar les dades del darrer trimestre per veure quina és la magnitud del fenomen en 
relació a l’any 2019. Recordem que la població ocupada resident a la comarca va créixer l’any 2019 un 
1,64% respecte del 2018, una mica per sota del que ho va fer l’ocupació juvenil (1,95%).

Pel que fa la presència del col·lectiu jove en l’ocupació, el seu pes acostuma a assolir els màxim 
de l’any en el segon trimestre de l’any. L’impacte de la crisi ha fet que aquest 2020 s’estigui mantenint 
sensiblement per sobre del 13% en tots tres trimestres amb un diferència imperceptible en el segon 
trimestre respecte del primer i el tercer, un pes inferior al de l’any 2019 en què se situava per sobre del 
14%, en el 15,35% en el segon trimestre.

Llocs de treball ocupats per persones residents a la comarca
La informació referent als llocs de treball de la comarca no està disponible per trams d’edat si bé 

sí que ho estan les afi liacions per residència padronal de l’afi liat. És a dir, disposem del nombre i ca-
racterístiques dels llocs de treball que ocupen les persones residents a la comarca segons edat, amb 
independència que el lloc de treball sigui a la comarca o no.

D’acord amb aquestes dades, la població del Maresme, tant la jove com la total, l’any 2020 està ocu-
pant menys llocs de treball dels que ocupava un any abans en tots tres trimestre considerats, i tant si la 
relació laboral és per compte d’altri com per compte propi.

Variacions interanuals dels llocs de treball ocupats per residents al Maresme per tipus de relació 
laboral. Menor de 30 anys i total. Any 2020.

Joves per compte d’altri    Joves per compte propi Total per compte d’altri    Total per compte propi
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT

La població juvenil tendeix a ocupar amb major proporció llocs de treball per compte d’altri (91,71%) 
del que ho fa la resta de població d’altres edats (78,58%) i, per tant, de la mitjana total (80,33%). El valor 
màxim acostuma a coincidir amb el segon trimestre de l’any.
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Llocs de treball segons tipus de relació laboral i edat. 3T2020 (p)
Menors de 30 anys Total Resta sense joves

Per compte propi     Per compte d’atri
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT

Per altra banda, prop de la meitat dels llocs de treball assalariats ocupats per persones joves són 
temporals, un percentatge que sol superar el 50% en els segons trimestres. En relació al total de llocs 
amb contracte temporal les persones joves n’ocupen entre el 30 i el 31%.

Evolució del pes dels llocs de treball per compte d’altri per tipus de contracte ocupats per joves.

Indefi nit    Temporal    No Classifi cable
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT

Per l’any 2020 els llocs amb contracte temporal ocupats per joves s’han mantingut per sota del 50% 
en tots tres trimestres i el pes d’aquests llocs ocupats per persones joves en relació al total de temporals 
no ha assolit el 30% habitual. 

De fet, respecte d’un any abans han disminuït tant els llocs assalariats indefi nits com temporals, si bé 
el major descens s’ha concentrat en els de caràcter temporal. Per la mitjana comarcal han disminuït un 
15,46% i per la juvenil un 19,21%.

Tot apunta doncs, que el col·lectiu jove és –sempre en termes relatius- el més afectat per l’impacte de 
la crisi sanitària en el mercat laboral perquè ocupen un bon gruix de llocs de treball temporals, precisa-
ment aquells que més s’han deixat de generar arran de les mesures preses per fer front a la pandèmia 
de la SARS-CoV-19. 
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Contractació
La contractació és una altra variable que indica el grau de dinamisme de l’activitat econòmica i el 

mercat de treball, per la qual cosa ens és útil per veure també quin ha estat l’impacte de la mesures 
anti-Covid-19.

De forma agregada, entre el gener i setembre del 2020 la contractació ha disminuït en relació al 
mateix període de l’any anterior un 31,79%. I i ho ha fet en proporcions semblants en el col·lectiu jove 
de menys de 30 anys amb un 33,49%. Un descens que no s’hauria produït si no hi hagués hagut un 
element disruptiu com són les mesures preses per fer front a la Covid-19.

Variació interanual de la contractació, per edat i tipus de contracte. 
Agregat gener-setembre 2019-2020

Total   Temporals  Indefi nits
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

La reducció de la contractació es fonamenta tant en els contractes indefi nits com en els temporals, 
si bé són aquests darrers els que cauen amb una mica més d’intensitat. Un fet que es repeteix pel 
col·lectiu jove, amb un poc més d’intensitat.

De fet, l’observació de la mateixa informació per trimestres indica una caiguda interanual de la con-
tractació en tots tres trimestres. De nou, unes reduccions que no s’haurien produït, o almenys no en 
aquestes intensitats, sense un element trencador. Observem també una reducció molt forta en el segon 
trimestre de l’any, un fet directament relacionat amb les restriccions imposades quant al moviment de les 
persones i el desenvolupament de l’activitat econòmica. Aquest és el període de l’any en què més nova 
contractació laboral es genera coincidint al repunt d’activitat del sector turístic un fet que aquest any, a 
diferència dels anterior, no s’ha produït. De manera que, coincidint amb l’aixecament i/o fl exibilització de 
les restriccions la contractació s’ha disparat en el tercer trimestre, un fet molt poc habitual, resultat d’un 
escenari de partida molt negatiu (segon trimestre). Malgrat això, com ja hem dit, en termes interanuals 
ha caigut perquè els increments registrats no han estat sufi cients per assolir les xifres d’un any abans.

. 
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Evolució trimestral de la variació interanual de la contractació de menors de 30 anys i total.
<30 anys  Total

Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

Evolució trimestral de la variació intertrimestral de la contractació de menors de 30 anys i total
<30 anys  Total

Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

Quant a la durada dels contractes, el pes de la contractació temporal és més elevada en el col·lectiu 
juvenil que en el conjunt de població. En el període gener-setembre 2020 el 88,29% de la nova contrac-
tació formalitzada per persones joves ha estat temporal, i ho ha estat el 84,74% de la contractació total. 
Un any abans els percentatges eren molt semblants, del 88,55% i 85,16%, respectivament.

El que és rellevant és que el 42,44% de la nova contractació temporal l’ha formalitzada el col·lectiu 
juvenil (un 43,45% un any abans). El cert però és que també tenen un paper destacat en la contractació 
indefi nida ja que el 31,28% la formalitzen persones menors de 30 anys (el 32,23% un any abans). En-
tenem que això és un efecte de l’edat i que aquesta varia molt en funció del tram d’edat jove; la majoria 
de la contractació jove es concentra en el tram d’edat 20-24 anys.
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Per altra banda, constatem que malgrat la desfeta de la contractació en relació a un any abans hi ha 
altres característiques que es mantenen, a banda de la temporalitat. És el cas de l’estructura per edats 
juvenils de la contractació, en què les persones joves de 20-24 anys es mantenen com aquelles que 
formalitzen més contractes, si bé el seu pes dins del col·lectiu ha augmentat. També s’evidencia un 
manteniment de l’estructura segons la durada del contracte formalitzat; hi segueixen prevalent els con-
tractes amb durades màximes d’un mes i els de durada indeterminada i en tots dos casos el pes supera 
el d’un any abans. Els contractes amb durada d’entre 3 i 6 mesos –aquells que relacionem amb contrac-
tes de temporada- són els que més han disminuït, en termes relatius, respecte del mateix període de 
l’any anterior (-47,60%) amb major incidència relativa entre els joves de menys de 20 anys (-65,15%).

Estructura de la contractació juvenil per trams d’edat. Agregat gen-set 2019 i 2020

<20 anys   20-24 anys   25-29 anys
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

Estructura de la contractació juvenil segons durada del contracte. Agregat gen-set 2019 i 2020

    2020   2019
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

Quant a les ocupacions per a les quals han estat més contractats al llarg del període gener-setembre 
2020 segueix destacant per sobre de totes el subgrup de Treballadors assalariats dels serveis de res-
tauració – això és cuiners assalariats i cambrers assalariats- amb un pes del 12,74% quan un any 
abans, pel mateix període, aquestes representaven un 19,86% dels contractes juvenils. Els contrac-
tes en aquesta ocupació han caigut un 57,32% respecte del 2019. De fet, dels 5 subgrups principals 
d’ocupació amb més contractació juvenil només en un la contractació ha augmentat en termes inte-
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ranuals, en el dels Treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut (1,37%). És a dir, 
ocupacions com les d’auxiliars d’infermeria hospitalària i d’atenció primària i de tècnics de farmàcia i 
emergències sanitàries i altres treballadors que tenen cura de les persones en serveis de salut2.

Subgrups principals d’ocupació amb més contractes a persones joves menors de 30 anys i variació 
interanual. Agregat gen-set 2019 i 2020

2020   2019
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

Atur registrat i persones demandants d’ocupació
En darrer lloc fem un repàs a l’evolució i variació de l’atur registrat. Recordem que, habitualment, l’atur 

juvenil registrat està infravalorat si el comparem amb el de l’enquesta de població activa, enquesta que 
no és útil a escala local perquè no retorna resultats a aquesta escala.

Evolució mensual de l’atur registrat, 2019-2020. Persones joves menors de 30 anys i total Maresme
Total Joves

Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

L’evolució mensual de l’atur registrat, tant de les persones joves de menys de 30 anys com del total 
comarcal, mostra, de forma evident, un canvi de tendència degut a l’impacte de les mesures anti-covid. 
En els gràfi cs que segueixen observem un comportament oposat entre el 2019 i 2020 en els mesos 

2 Són tècnics auxiliars de farmàcia, tècnics d’emergències sanitàries, zeladors, ajudants d’esterilització, ajudants de dentista entre alguna 
altra.
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“post-Covid”. És a dir, en els mesos en què un any abans el volum d’atur era el mínim els mateixos 
mesos pel 2020 assoleixen pics d’atur registrat. I encara s’aprecia millor en les variacions intermensuals 
i interanuals. 

Les variacions intermensuals evidencien un canvi de tendència brusc en l’atur registrat, tant si ens 
referim a l’atur registrat juvenil com al total comarcal.

Evolució mensual de les variacions mensuals de l’atur registrat, 2019-2020. Persones joves menors 
de 30 anys i total Maresme

Juvenil   Total Maresme
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

En canvi, si bé també es fa palès en les variacions interanuals- l’atur juvenil i el total comarcal in-
crementen amb intensitat respecte dels mateixos mesos d’un any abans en els mesos post-covid-, 
aquestes revelen també una tendència diferenciada de l’atur juvenil. Aquest ha estat incrementant mes 
rere mes des del febrer del 2019, en termes interanuals, amb les excepcions del gener i febrer 2020.

Evolució mensual de les variacions interanuals de l’atur registrat, 2019-2020. Persones joves menors 
de 30 anys i total Maresme

Juvenil   Total Maresme
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies
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Considerem ara la variable de les persones demandants d’ocupació no aturades perquè és aquella 
que, amb limitacions, permet inferir el volum de persones de la comarca que poden estar afectades per 
un expedient de regulació temporal de l’ocupació –amb independència de la seu social de l’empresa-.

L’evolució de l’atur registrat i de les demandes d’ocupació de persones no aturades mostra dos línies 
paral·leles en què l’atur registrat és sempre superior a les demandes d’ocupació de persones no atura-
des fi ns que les mesures per fer front a la crisi sanitària entren en joc i impacten de forma brusca en el 
mercat de treball, a partir del març del 2020. Un fet que es produeix i es fa palès tant en el col·lectiu de 
persones joves menors de 30 anys com en el conjunt de la comarca.

A partir del mes de març, però amb més contundència a partir de l’abril, l’atur registrat incrementa 
però ho fa de forma més brusca en les demandes d’ocupació de persones no aturades; l’atur juvenil 
incrementa un 6,37% al març i un 14,28% a l’abril respecte del mes anterior, mentre que les demandes 
de persones no ocupades ho fan en un 17,67% i 213,22%, respectivament. En termes interanuals els 
increments de les demandes prenen intensitats mai vistes prèviament, ni tan sols en la crisi anterior. El 
mateix succeeix per al conjunt de la comarca.

Evolució mensual de l’atur registrat i les demandes d’ocupació no aturades. Persones joves menors 
de 30 anys i total Maresme

Joves <30 anys Total Maresme

Atur     Demandes no aturats
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

Evolució mensual intertrimestrals i interanual de les demandes d’ocupació de persones no aturades. 
Joves menors de 30 anys i total Maresme

Intermensual

Joves <30 anys    Total
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Interanual

Joves <30 anys    Total
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt.de Treball, afers socials i famílies

Conclusió
En resum doncs, l’impacte de les mesures anti-Covid han estat evidents en el conjunt del mercat 

laboral i les persones joves, com la resta, n’han estat protagonistes.
Quan la població ocupada creix, incrementa més la juvenil del que ho fa per la mitjana comarcal. Però 

la variació interanual indica que, quan aquest baixa, el major descens és per la població jove.
Per altra banda, la població maresmenca, també la jove, ocupa menys llocs de treball que un any 

abans, tant assalariats com autònoms. Però les reduccions més intenses les experimenta el col·lectiu 
jove.

També la contractació s’ha desplomat. I tot i que ha baixat tant la indefi nida com la temporal, aquesta 
darrera ho ha fet amb més intensitat i encara una mica més entre les persones joves. Ambtot, més del 
88% de la nova contractació juvenil ha estat temporal. Per tant, si gairebé la meitat dels llocs de treball 
que ocupen les persones joves –més d’un 50% en els segons trimestres- són de caràcter temporal, 
sembla lògic que l’impacte hagi estat lleugerament superior pel col·lectiu.

I l’atur registrat i les demandes d’ocupació de persones no aturades indiquen majors increments en el 
col·lectiu juvenil que en el conjunt de l’agregat comarcal.

En defi nitiva, els diferents fenòmens observats prenen intensitat lleugerament superiors per al 
col·lectiu juvenil respecte dels agregats comarcals, però només la tendència és diferenciada en el cas 
de l’atur registrat. En la resta els comportament són iguals. 

No afi rmarem que és el col·lectiu més afectat laboralment per l’impacte de la crisi sanitària perquè no 
hem realitzat l’exercici per altres col·lectius, encara que sí que ho podem dir en relació a la informació 
agregada de la comarca. I ho reblem relativitzant-ho; el col·lectiu jove, precisament per efecte de l’edat, 
representa la part més minsa del mercat laboral, menys d’un 15%.
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1.POBLACIÓ

A1. Estructura del col·lectiu jove. 
        El Maresme, 2019

A2. Estructura població jove 12-29 anys, 
         2007 Maresme

Font: elaboració de l’ODML Font: elaboració de l’ODML

A3. Població jove (12-29 anys) per grups quinquennals i municipis. El Maresme, 2019

Municipis 12-15 
anys

16-19 
anys 20-24 anys 25-29 anys

Total joves 
12-29 
anys

% sobre 
total de 
població

pob total 12-15anys 16-19 
anys 20-24 anys 25-29 

anys

Alella 442 391 479 427 1.739 17,74% 9.801 25,42% 22,48% 27,54% 24,55%
Arenys de Mar 633 665 724 738 2.670 16,92% 15.776 23,71% 24,91% 27,12% 27,64%
Arenys de Munt 466 405 430 432 1.733 19,40% 8.931 26,89% 23,37% 24,81% 24,93%
Argentona 658 602 631 578 2.469 19,83% 12.452 26,65% 24,38% 25,56% 23,41%
Cabrera de Mar 239 202 262 228 931 19,89% 4.680 25,67% 21,70% 28,14% 24,49%
Cabrils 474 428 472 327 1.701 22,87% 7.439 27,87% 25,16% 27,75% 19,22%
Caldes d'Estrac 133 124 129 145 531 17,81% 2.982 25,05% 23,35% 24,29% 27,31%
Calella 781 731 987 881 3.380 17,73% 19.069 23,11% 21,63% 29,20% 26,07%
Canet de Mar 643 581 616 620 2.460 16,94% 14.526 26,14% 23,62% 25,04% 25,20%
Dosrius 276 331 218 258 1.083 19,76% 5.481 25,48% 30,56% 20,13% 23,82%
Malgrat de Mar 812 738 847 913 3.310 17,82% 18.579 24,53% 22,30% 25,59% 27,58%
Masnou, El 967 947 1.113 1.093 4.120 17,52% 23.515 23,47% 22,99% 27,01% 26,53%
Mataró 5534 5.081 6.103 6.834 23.552 18,36% 128.265 23,50% 21,57% 25,91% 29,02%
Montgat 533 464 443 523 1.963 16,30% 12.041 27,15% 23,64% 22,57% 26,64%
Òrrius 35 34 34 25 128 17,32% 739 27,34% 26,56% 26,56% 19,53%
Palafolls 522 448 418 457 1.845 19,62% 9.405 28,29% 24,28% 22,66% 24,77%
Pineda de Mar 1165 1.112 1.263 1.430 4.970 18,22% 27.272 23,44% 22,37% 25,41% 28,77%
Premià de Dalt 502 512 559 456 2.029 19,42% 10.448 24,74% 25,23% 27,55% 22,47%
Premià de Mar 1247 1.110 1.380 1.391 5.128 18,24% 28.119 24,32% 21,65% 26,91% 27,13%
Sant Andreu de Llavaneres 565 584 599 517 2.265 20,65% 10.968 24,94% 25,78% 26,45% 22,83%
Sant Cebrià de Vallalta 159 128 121 121 529 15,63% 3.385 30,06% 24,20% 22,87% 22,87%
Sant Iscle de Vallalta 76 51 67 67 261 19,59% 1.332 29,12% 19,54% 25,67% 25,67%
Sant Pol de Mar 264 220 254 228 966 18,23% 5.299 27,33% 22,77% 26,29% 23,60%
Sant Vicenç de Montalt 424 340 331 230 1.325 20,68% 6.407 32,00% 25,66% 24,98% 17,36%
Santa Susanna 163 132 203 157 655 19,01% 3.446 24,89% 20,15% 30,99% 23,97%
Teià 301 300 301 302 1.204 18,82% 6.397 25,00% 24,92% 25,00% 25,08%
Tiana 450 394 468 405 1.717 19,42% 8.840 26,21% 22,95% 27,26% 23,59%
Tordera 841 719 734 860 3.154 18,32% 17.216 26,66% 22,80% 23,27% 27,27%
Vilassar de Dalt 427 377 435 400 1.639 18,12% 9.043 26,05% 23,00% 26,54% 24,41%
Vilassar de Mar 1034 904 1.034 943 3.915 18,79% 20.837 26,41% 23,09% 26,41% 24,09%
MARESME 20.766 19.055 21.655 21.986 83.462 18,44% 452.690 24,88% 22,83% 25,95% 26,34%
Àmbit Metropolità 206.053 193.343 243.555 283.975 926.926 18,93% 4.895.876 22,23% 20,86% 26,28% 30,64%
Catalunya 328.739 306.798 381.311 428.683 1.445.531 18,83% 7.675.217 22,74% 21,22% 26,38% 29,66%
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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A4. Estructura del col·lectiu jove 12-29 per sexe. El Maresme, 2019

                Nois   Noies
Font: elaboració de l’ODML

A5. Població jove (12-29 anys) per grups quinquennals i sexe i municipis. El Maresme, 2019

Municipi

12-15 anys 16-19 anys 20-24 anys 25-29 anys total joves       
12-29 anys

% nois 
sobre 
total 

població 
mascu-

lina

% noies 
sobre 
total 

població 
feme-
nina

Total 
població 
homes

Total 
població 
donesnois noies nois noies nois noies nois noies nois noies

Alella 221 221 193 198 244 235 237 190 895 844 18,79% 16,75% 4.762 5.039
Arenys de Mar 347 286 371 294 391 333 372 366 1.481 1279 19,28% 15,80% 7.683 8.093
Arenys de Munt 241 225 214 191 216 214 225 207 896 837 19,99% 18,82% 4.483 4.448
Argentona 338 320 306 296 339 292 290 288 1.273 1196 20,76% 18,92% 6.132 6.320
Cabrera de Mar 124 115 100 102 134 128 123 105 481 450 20,49% 19,30% 2.348 2.332
Cabrils 235 239 234 194 225 247 171 156 865 836 23,49% 22,25% 3.682 3.757
Caldes d'Estrac 70 63 57 67 66 63 71 74 264 267 18,51% 17,16% 1.426 1.556
Calella 410 371 362 369 542 445 466 415 1.780 1600 19,06% 16,44% 9.339 9.730
Canet de Mar 337 306 308 273 309 307 318 302 1.272 1188 18,00% 15,93% 7.068 7.458
Dosrius 145 131 211 120 107 111 128 130 591 492 21,26% 18,22% 2.780 2.701
Malgrat de Mar 411 401 419 319 453 394 479 434 1.762 1548 18,99% 16,65% 9.280 9.299
Masnou, El 511 456 514 433 565 548 561 532 2.151 1969 18,94% 16,20% 11.357 12.158
Mataró 2845 2.689 2.655 2.426 3.172 2931 3.575 3.259 12.247 11305 19,25% 17,49% 63.637 64.628
Montgat 267 266 255 209 224 219 257 266 1.003 960 16,89% 15,73% 5.938 6.103
Òrrius 15 20 19 15 16 18 13 12 63 65 16,54% 18,16% 381 358
Palafolls 273 249 223 225 221 197 235 222 952 893 20,30% 18,94% 4.690 4.715
Pineda de Mar 614 551 590 522 682 581 731 699 2.617 2353 19,26% 17,20% 13.588 13.684
Premià de Dalt 259 243 261 251 315 244 233 223 1.068 961 20,51% 18,34% 5.207 5.241
Premià de Mar 646 601 571 539 761 619 722 669 2.700 2428 19,70% 16,84% 13.704 14.415
Sant Andreu de Llavaneres 327 238 293 291 309 290 284 233 1.213 1052 22,36% 18,98% 5.424 5.544
Sant Cebrià de Vallalta 82 77 67 61 58 63 69 52 276 253 15,65% 15,61% 1.764 1.621
Sant Iscle de Vallalta 40 36 29 22 39 28 34 33 142 119 20,67% 18,45% 687 645
Sant Pol de Mar 138 126 111 109 132 122 113 115 494 472 18,97% 17,51% 2.604 2.695
Sant Vicenç de Montalt 222 202 181 159 174 157 120 110 697 628 21,79% 19,58% 3.199 3.208
Santa Susanna 91 72 71 61 111 92 76 81 349 306 20,28% 17,74% 1.721 1.725
Teià 167 134 155 145 158 143 141 161 621 583 19,81% 17,87% 3.134 3.263
Tiana 223 227 180 214 252 216 187 218 842 875 19,89% 18,99% 4.233 4.607
Tordera 441 400 363 356 398 336 440 420 1.642 1512 18,83% 17,80% 8.722 8.494
Vilassar de Dalt 215 212 190 187 229 206 210 190 844 795 18,92% 17,35% 4.462 4.581
Vilassar de Mar 545 489 469 435 547 487 510 433 2.071 1844 20,57% 17,12% 10.068 10.769
MARESME 10.800 9.966 9.972 9.083 11.389 10.266 11.391 10.595 43.552 39.910 19,49% 17,41% 223.503 229.187
Àmbit Metropolità 105.940 100.113 100.135 93.208 124.661 118.894 141.823 142.152 472.559 454.367 19,86% 18,06% 2.379.523 2.516.353
Catalunya 169.087 159.652 159.268 147.530 196.126 185.185 215.745 212.938 740.226 705.305 19,63% 18,06% 3.770.123 3.905.094
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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A6. Evolució del pes relatiu de la població estrangera a l’Àmbit Metropolità i a Catalunya, 2000-2019

Àmbit Metropolità   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

A7. Distribució de la població estrangera per sexes. Municipis del Maresme, 2019
Municipis Homes Dones

Alella 47,55% 52,45%
Arenys de Mar 53,81% 46,19%
Arenys de Munt 48,69% 51,31%
Argentona 48,03% 51,97%
Cabrera de Mar 48,70% 51,30%
Cabrils 50,23% 49,77%
Caldes d'Estrac 46,60% 53,40%
Calella 53,29% 46,71%
Canet de Mar 46,80% 53,20%
Dosrius 64,72% 35,28%
Malgrat de Mar 53,20% 46,80%
Masnou, El 50,98% 49,02%
Mataró 54,67% 45,33%
Montgat 48,85% 51,15%
Òrrius 66,67% 33,33%
Palafolls 47,56% 52,44%
Pineda de Mar 53,82% 46,18%
Premià de Dalt 47,69% 52,31%
Premià de Mar 52,41% 47,59%
Sant Andreu de Llavaneres 47,11% 52,89%
Sant Cebrià de Vallalta 56,00% 44,00%
Sant Iscle de Vallalta 52,78% 47,22%
Sant Pol de Mar 49,23% 50,77%
Sant Vicenç de Montalt 46,61% 53,39%
Santa Susanna 44,49% 55,51%
Teià 48,09% 51,91%
Tiana 44,02% 55,98%
Tordera 51,61% 48,39%
Vilassar de Dalt 47,92% 52,08%
Vilassar de Mar 46,68% 53,32%
MARESME 52,35% 47,65%
Àmbit Metropolità 50,70% 49,30%
Catalunya 51,39% 48,61%
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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A8. Evolució de la composició del col·lectiu estranger. El Maresme, 2000-2019

12-15 anys 16-19 anys  20-24 anys  25-29 anys
Font: elaboració de l’ODML

A9. Joves estrangers 12-29 anys per sexe i municipis del Maresme. 2019
Municipis Nois Noies Total % nois % noies

Alella 77 99 176 43,75% 56,25%
Arenys de Mar 261 164 425 61,41% 38,59%
Arenys de Munt 52 69 121 42,98% 57,02%
Argentona 56 76 132 42,42% 57,58%
Cabrera de Mar 28 27 55 50,91% 49,09%
Cabrils 86 77 163 52,76% 47,24%
Caldes d'Estrac 47 56 103 45,63% 54,37%
Calella 422 321 743 56,80% 43,20%
Canet de Mar 129 120 249 51,81% 48,19%
Dosrius 125 19 144 86,81% 13,19%
Malgrat de Mar 249 219 468 53,21% 46,79%
Masnou, El 264 211 475 55,58% 44,42%
Mataró 2.570 2.149 4.719 54,46% 45,54%
Montgat 104 78 182 57,14% 42,86%
Òrrius 1 0 1 100,00% 0,00%
Palafolls 50 46 96 52,08% 47,92%
Pineda de Mar 460 369 829 55,49% 44,51%
Premià de Dalt 95 89 184 51,63% 48,37%
Premià de Mar 398 355 753 52,86% 47,14%
Sant Andreu de Llavaneres 146 108 254 57,48% 42,52%
Sant Cebrià de Vallalta 22 17 39 56,41% 43,59%
Sant Iscle de Vallalta 11 3 14 78,57% 21,43%
Sant Pol de Mar 77 88 165 46,67% 53,33%
Sant Vicenç de Montalt 62 63 125 49,60% 50,40%
Santa Susanna 43 58 101 42,57% 57,43%
Teià 45 45 90 50,00% 50,00%
Tiana 30 28 58 51,72% 48,28%
Tordera 172 196 368 46,74% 53,26%
Vilassar de Dalt 49 50 99 49,49% 50,51%
Vilassar de Mar 165 150 315 52,38% 47,62%
MARESME 6.296 5.350 11.646 54,06% 45,94%
Àmbit Metropolità 93.985 93.517 187.502 50,12% 49,88%
Catalunya 148.798 143.519 292.317 50,90% 49,10%
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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A10. Distribució de la població juvenil 12-29 anys per nacionalitat-continents. El Maresme, 2019

Municipis Espanyola Resta UE Resta 
Europa Àfrica

Amèrica 
Central i 

Nord

Amèrica del 
Sud

Àsia i 
Oceania Total

Alella 1563 59 27 25 12 32 21 1739
Arenys de Mar 2335 75 20 171 61 82 16 2760
Arenys de Munt 1612 19 4 66 5 19 8 1733
Argentona 2337 38 7 39 7 25 16 2469
Cabrera de Mar 876 18 5 12 8 8 4 931
Cabrils 1538 53 13 50 20 19 8 1701
Caldes d'Estrac 428 23 7 12 15 34 12 531
Calella 2637 99 80 225 47 145 147 3380
Canet de Mar 2211 45 7 82 23 72 20 2460
Dosrius 939 12 4 110 5 7 6 1083
Malgrat de Mar 2842 119 37 160 29 65 58 3310
Masnou, El 3645 93 30 139 51 97 65 4120
Mataró 18833 381 86 2589 310 656 697 23552
Montgat 1781 44 20 28 14 26 50 1963
Òrrius 127 1 0 0 0 0 0 128
Palafolls 1749 33 11 17 9 23 3 1845
Pineda de Mar 4141 130 64 366 54 125 90 4970
Premià de Dalt 1845 34 26 66 17 28 13 2029
Premià de Mar 4375 99 30 306 81 165 72 5128
Sant Andreu de Llavaneres 2011 72 23 65 15 63 16 2265
Sant Cebrià de Vallalta 490 12 5 14 1 5 2 529
Sant Iscle de Vallalta 247 1 0 9 0 4 0 261
Sant Pol de Mar 801 27 16 19 31 46 26 966
Sant Vicenç de Montalt 1200 40 23 19 7 23 13 1325
Santa Susanna 554 34 25 9 3 21 9 655
Teià 1114 22 17 17 4 20 10 1204
Tiana 1659 14 8 6 11 8 11 1717
Tordera 2786 104 21 121 50 55 17 3154
Vilassar de Dalt 1540 26 9 22 10 21 11 1639
Vilassar de Mar 3600 72 22 71 51 73 26 3915
MARESME 71.816 1.799 647 4.835 951 1.967 1.447 83.462
Àmbit Metropolità* 739.424 33.670 10.479 28.023 19.764 38.098 35.041 926.926
Catalunya* 1.153.214 61.253 16.939 63.719 27.126 50.152 42.671 1.445.531
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
*en cursiva dades del 2017
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A11. Estructura de la població juvenil 12-29 anys per nacionalitat-continents i sexe. El Maresme, 2019

Municipis
Espanyola Resta UE Resta Europa Àfrica Amèrica Central 

i Nord Amèrica del Sud Àsia i Oceania Total

Nois Noies Nois Noies Nois Noies Nois Noies Nois Noies Nois Noies Nois Noies Nois Noies
Alella 91,40% 88,27% 3,13% 3,67% 1,56% 1,54% 1,23% 1,66% 0,45% 0,95% 1,23% 2,49% 1,01% 1,42% 100,00% 100,00%
Arenys de Mar 82,38% 87,18% 2,77% 2,66% 0,54% 0,94% 8,58% 3,44% 2,03% 2,42% 3,17% 2,74% 0,54% 0,63% 100,00% 100,00%
Arenys de Munt 94,20% 91,76% 0,67% 1,55% 0,00% 0,48% 4,13% 3,46% 0,00% 0,60% 0,56% 1,67% 0,45% 0,48% 100,00% 100,00%
Argentona 95,60% 93,65% 1,41% 1,67% 0,24% 0,33% 1,57% 1,59% 0,16% 0,42% 0,39% 1,67% 0,63% 0,67% 100,00% 100,00%
Cabrera de Mar 94,18% 94,00% 2,29% 1,56% 0,83% 0,22% 1,66% 0,89% 0,21% 1,56% 0,83% 0,89% 0,00% 0,89% 100,00% 100,00%
Cabrils 90,06% 90,79% 3,35% 2,87% 0,81% 0,72% 3,12% 2,75% 0,81% 1,56% 1,16% 1,08% 0,69% 0,24% 100,00% 100,00%
Caldes d'Estrac 82,20% 79,03% 3,79% 4,87% 0,00% 2,62% 2,65% 1,87% 3,03% 2,62% 5,30% 7,49% 3,03% 1,50% 100,00% 100,00%
Calella 76,29% 79,94% 2,47% 3,44% 2,02% 2,75% 7,92% 5,25% 1,35% 1,44% 4,04% 4,56% 5,90% 2,63% 100,00% 100,00%
Canet de Mar 89,86% 89,90% 1,89% 1,77% 0,39% 0,17% 3,93% 2,69% 0,55% 1,35% 2,59% 3,28% 0,79% 0,84% 100,00% 100,00%
Dosrius 78,85% 96,14% 1,02% 1,22% 0,34% 0,41% 18,10% 0,61% 0,51% 0,41% 0,51% 0,81% 0,68% 0,41% 100,00% 100,00%
Malgrat de Mar 85,87% 85,85% 2,95% 4,33% 0,96% 1,29% 5,85% 3,68% 0,68% 1,10% 1,59% 2,39% 2,10% 1,36% 100,00% 100,00%
Masnou, El 87,73% 89,28% 2,05% 2,49% 0,79% 0,66% 4,60% 2,03% 0,93% 1,57% 2,09% 2,64% 1,81% 1,32% 100,00% 100,00%
Mataró 79,02% 80,99% 1,51% 1,73% 0,24% 0,50% 12,65% 9,20% 0,97% 1,69% 2,38% 3,22% 3,23% 2,67% 100,00% 100,00%
Montgat 89,63% 91,88% 2,69% 1,77% 0,90% 1,15% 2,39% 0,42% 0,60% 0,83% 1,20% 1,46% 2,59% 2,50% 100,00% 100,00%
Òrrius 98,41% 100,00% 1,59% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%
Palafolls 94,75% 94,85% 1,37% 2,24% 0,95% 0,22% 1,16% 0,67% 0,21% 0,78% 1,37% 1,12% 0,21% 0,11% 100,00% 100,00%
Pineda de Mar 82,42% 84,32% 2,14% 3,14% 1,18% 1,40% 8,44% 6,16% 0,96% 1,23% 2,48% 2,55% 2,37% 1,19% 100,00% 100,00%
Premià de Dalt 91,10% 90,74% 1,50% 1,87% 1,03% 1,56% 3,56% 2,91% 0,84% 0,83% 1,12% 1,66% 0,84% 0,42% 100,00% 100,00%
Premià de Mar 85,26% 85,38% 1,52% 2,39% 0,44% 0,74% 7,59% 4,16% 1,15% 2,06% 2,41% 4,12% 1,63% 1,15% 100,00% 100,00%
Sant Andreu de Llavaneres 87,96% 89,73% 3,30% 3,04% 0,74% 1,33% 4,20% 1,33% 0,66% 0,67% 2,47% 3,14% 0,66% 0,76% 100,00% 100,00%
Sant Cebrià de Vallalta 92,03% 93,28% 2,90% 1,58% 0,36% 1,58% 3,62% 1,58% 0,00% 0,40% 0,72% 1,19% 0,36% 0,40% 100,00% 100,00%
Sant Iscle de Vallalta 92,25% 97,48% 0,70% 0,00% 0,00% 0,00% 5,63% 0,84% 0,00% 0,00% 1,41% 1,68% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%
Sant Pol de Mar 84,41% 81,36% 2,23% 3,39% 0,81% 2,54% 1,82% 2,12% 4,05% 2,33% 3,85% 5,72% 2,83% 2,54% 100,00% 100,00%
Sant Vicenç de Montalt 91,10% 89,97% 2,44% 3,66% 1,58% 1,91% 1,43% 1,43% 0,57% 0,48% 1,43% 2,07% 1,43% 0,48% 100,00% 100,00%
Santa Susanna 87,68% 81,05% 4,01% 6,54% 3,72% 3,92% 0,86% 1,96% 0,29% 0,65% 2,01% 4,58% 1,43% 1,31% 100,00% 100,00%
Teià 92,75% 92,28% 1,93% 1,72% 1,13% 1,72% 1,77% 1,03% 0,00% 0,69% 1,61% 1,72% 0,81% 0,86% 100,00% 100,00%
Tiana 96,44% 96,80% 1,07% 0,57% 0,36% 0,57% 0,59% 0,11% 0,48% 0,80% 0,36% 0,57% 0,71% 0,57% 100,00% 100,00%
Tordera 89,52% 87,04% 2,86% 3,77% 0,37% 0,99% 4,08% 3,57% 1,16% 2,05% 1,64% 1,85% 0,37% 0,73% 100,00% 100,00%
Vilassar de Dalt 94,19% 93,71% 1,66% 1,51% 0,36% 0,75% 1,66% 1,01% 0,36% 0,88% 1,30% 1,26% 0,47% 0,88% 100,00% 100,00%
Vilassar de Mar 92,03% 91,87% 1,83% 1,84% 0,58% 0,54% 2,27% 1,30% 0,97% 1,68% 1,59% 2,17% 0,72% 0,60% 100,00% 100,00%
MARESME 85,54% 86,59% 1,98% 2,35% 0,65% 0,91% 6,93% 4,55% 0,89% 1,41% 2,04% 2,70% 1,95% 1,50% 100,00% 100,00%
Àmbit Metropolità* 81,91% 80,58% 3,45% 4,20% 1,01% 1,37% 3,39% 2,96% 1,70% 2,80% 3,95% 4,71% 4,58% 3,36% 100,00% 100,00%
Catalunya* 81,52% 80,43% 4,11% 4,80% 1,08% 1,39% 4,86% 4,39% 1,51% 2,44% 3,37% 3,93% 3,55% 2,63% 100,00% 100,00%
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
*en cursiva dades del 2017
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A12. Diversitat juvenil 12-29 anys per lloc de naixement i sexe. El Maresme, 2019
Nois Noies

Municipis

Valors absoluts Valors relatius Valors absoluts Valors relatius

Nascuts a 
Catalunya

Nascuts 
resta Estat 
Espanyol

Nascuts a 
l'estranger

Nascuts a 
Catalunya

Nascuts 
resta Estat 
Espanyol

Nascuts a 
l'estranger

Nascudes a 
Catalunya

Nascudes 
resta Estat 
Espanyol

Nascudes a 
l'estranger

Nascudes a 
Catalunya

Nascudes 
resta Estat 
Espanyol

Nascudes a 
l'estranger

Alella 774 17 104 88,25% 1,80% 9,95% 696 19 129 84,82% 2,29% 12,89%
Arenys de Mar 1.116 29 336 78,64% 1,79% 19,57% 1.015 24 240 78,20% 1,99% 19,81%
Arenys de Munt 815 10 71 90,55% 0,97% 8,48% 720 13 104 88,30% 1,31% 10,38%
Argentona 1.169 17 87 93,00% 1,10% 5,91% 1.069 16 111 90,53% 1,67% 7,80%
Cabrera de Mar 430 6 45 90,06% 1,48% 8,46% 402 5 43 90,21% 1,14% 8,66%
Cabrils 758 9 98 88,24% 1,45% 10,30% 720 12 104 84,96% 1,23% 13,81%
Caldes d'Estrac 199 4 61 73,80% 3,06% 23,14% 183 9 75 67,36% 4,18% 28,45%
Calella 1.202 51 527 69,95% 2,98% 27,07% 1.124 40 436 70,24% 2,92% 26,84%
Canet de Mar 1.055 17 200 83,57% 1,44% 14,99% 997 27 164 83,25% 1,50% 15,26%
Dosrius 438 12 141 91,13% 2,22% 6,65% 436 11 45 88,02% 2,76% 9,22%
Malgrat de Mar 1.392 52 318 79,50% 2,32% 18,18% 1.215 44 289 76,79% 3,08% 20,13%
Masnou, El 1.791 44 316 85,40% 2,30% 12,30% 1.613 55 301 81,98% 2,47% 15,55%
Mataró 9.131 195 2.921 75,85% 1,81% 22,34% 8.637 212 2.456 76,12% 2,20% 21,68%
Montgat 862 20 121 88,78% 1,93% 9,30% 845 20 95 86,78% 2,42% 10,79%
Òrrius 62 0 1 95,24% 0,00% 4,76% 63 1 1 98,39% 0,00% 1,61%
Palafolls 864 19 69 92,03% 2,93% 5,04% 809 18 66 92,25% 1,35% 6,40%
Pineda de Mar 1.939 72 606 74,36% 3,08% 22,56% 1.784 71 498 75,30% 3,70% 21,00%
Premià de Dalt 918 18 132 87,10% 1,94% 10,96% 835 16 110 87,10% 1,83% 11,08%
Premià de Mar 2.101 54 545 78,65% 1,91% 19,43% 1.906 50 472 79,19% 2,27% 18,54%
Sant Andreu de Llavaneres 1.001 24 188 84,73% 2,76% 12,51% 894 21 137 83,92% 2,84% 13,25%
Sant Cebrià de Vallalta 240 5 31 85,61% 2,52% 11,87% 221 7 25 88,89% 1,71% 9,40%
Sant Iscle de Vallalta 120 2 20 84,55% 0,81% 14,63% 109 0 10 91,30% 0,87% 7,83%
Sant Pol de Mar 391 9 94 78,82% 3,64% 17,54% 353 8 111 81,84% 1,69% 16,46%
Sant Vicenç de Montalt 597 15 85 86,98% 2,54% 10,48% 533 18 77 84,97% 2,07% 12,95%
Santa Susanna 293 6 50 88,24% 1,18% 10,59% 239 2 65 80,69% 0,69% 18,62%
Teià 551 12 58 89,98% 1,64% 8,37% 493 13 77 86,38% 2,24% 11,38%
Tiana 771 11 60 92,56% 1,13% 6,31% 799 19 57 92,55% 1,54% 5,91%
Tordera 1.387 36 219 84,09% 2,82% 13,09% 1.225 43 244 82,90% 2,17% 14,93%
Vilassar de Dalt 772 7 65 92,03% 0,86% 7,11% 700 8 87 88,35% 1,44% 10,21%
Vilassar de Mar 1.806 34 231 87,33% 1,88% 10,80% 1.583 36 225 84,41% 2,20% 13,39%
MARESME 34.945 807 7.800 81,56% 2,02% 16,42% 32.218 838 6.854 80,76% 2,23% 17,00%
Àmbit Metropolità* 325.105 11.545 110.184 72,76% 2,58% 24,66% 306.455 13.021 114.281 70,65% 3,00% 26,35%
Catalunya* 512.911 18.594 169.482 73,17% 2,65% 24,18% 482.888 20.163 172.998 71,43% 2,98% 25,59%
Font: Padró contínu-IDESCAT i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
*en cursiva dades del 2017
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2. FORMACIÓ

A13. Variacions de les matriculacions a l’ESO per sectors

Públic  Privat  Total
Font: elaboració de l’ODML
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A14. Alumnat a l’ESO per zona de nacionalitat i municipis. El Maresme, curs 2018-2019
Municipis Espanya Amèrica 

del Nord
Àsia i 

Oceania
Centre i 

Sudamèrica Magreb Resta 
d'Àfrica

Resta 
d'Europa

Resta de 
la UE Total

Alella 347 2 2 4 2 3 360
Arenys de Mar 692 2 2 24 9 5 11 745
Arenys de Munt 319 1 2 10 1 4 337
Argentona 589 6 4 3 2 2 4 610
Cabrera de Mar 229 1 1 1 1 233
Cabrils 283 1 9 15 3 7 318
Caldes d'Estrac
Calella 761 32 34 46 12 12 8 905
Canet de Mar 654 4 1 18 17 1 3 9 707
Dosrius 182 2 1 185
Malgrat de Mar 923 6 21 15 3 10 19 997
Masnou, El 882 1 8 19 24 6 3 8 951
Mataró 4897 3 130 133 375 129 19 47 5733
Montgat 791 3 45 7 2 1 25 27 901
Òrrius
Palafolls 445 1 3 1 6 456
Pineda de Mar 912 6 27 34 23 8 17 1027
Premià de Dalt 443 5 6 22 2 2 8 488
Premià de Mar 996 1 15 37 37 11 8 22 1127
Sant Andreu de Llavaneres 391 1 2 12 5 2 2 11 426
Sant Cebrià de Vallalta
Sant Iscle de Vallalta
Sant Pol de Mar 358 5 7 3 4 2 379
Sant Vicenç de Montalt 376 1 5 9 6 2 15 414
Santa Susanna
Teià 199 1 2 1 5 208
Tiana 272 3 2 1 3 281
Tordera 737 5 18 9 5 3 9 786
Vilassar de Dalt 436 4 6 1 1 1 3 452
Vilassar de Mar 973 4 16 9 2 2 12 1018
MARESME 18087 18 280 416 655 211 115 262 20044
Àmbit Metropolità 181344 166 5092 7621 3686 911 1230 2561 202611
Catalunya 284961 221 6496 10910 9536 2217 2312 6681 323334
Font: Departament d’Ensenyament. Sistema d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament
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A15. Taxa de graduació a l’ESO per municipis i sexe. El Maresme, curs 2018-19
Municipis Nois Noies Total

Alella 89,71% 92,31% 90,98%
Arenys de Mar 90,67% 93,00% 92,00%
Arenys de Munt 88,24% 100,00% 94,81%
Argentona 79,66% 84,48% 82,05%
Cabrera de Mar 100,00% 100,00% 100,00%
Cabrils 77,42% 89,47% 82,00%
Calella 87,50% 94,07% 90,99%
Canet de Mar 86,73% 94,44% 90,00%
Dosrius 82,14% 88,24% 84,44%
Masnou, El 90,11% 97,03% 93,75%
Malgrat de Mar 83,05% 93,07% 86,67%
Mataró 80,19% 91,63% 85,89%
Montgat 92,98% 91,67% 92,31%
Palafolls 94,44% 97,96% 96,47%
Pineda de Mar 75,00% 93,39% 85,07%
Premià de Dalt 82,98% 93,22% 88,68%
Premià de Mar 90,83% 92,25% 91,60%
Sant Andreu de Llavaneres 88,46% 93,22% 90,99%
Sant Pol de Mar nd nd nd
Sant Vicenç de Montalt 93,18% 95,45% 94,32%
Teià 94,44% 92,00% 93,02%
Tiana 91,67% 91,67% 91,67%
Tordera 85,23% 88,57% 86,71%
Vilassar de Dalt 95,35% 98,18% 96,94%
Vilassar de Mar 86,17% 93,58% 90,15%
MARESME 84,97% 92,90% 89,01%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Servei d’Indicadors i Estadística. Departament d’Ensenyament

A16. Evolució de l’índex de graduació a l’ESO al Maresme i Catalunya, curs 2005-2006/20017-2018

Maresme  Catalunya
Font: elaboració de l’ODML
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A17. Evolució de l’índex de graduació NOIES al Maresme i Catalunya, curs 2005-2006/2017-2018

Maresme  Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

A18. Evolució de l’índex de graduació NOIS al Maresme i Catalunya, curs 2005-2006/2017-2018

Maresme  Catalunya
Font: elaboració de l’ODML
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A19. Índex de graduació al 4t d’ESO per sexe. Municipis del Maresme, curs 2016-17
Municipis Nois Noies Total

Alella 81,33% 85,71% 83,45%
Arenys de Mar 89,47% 92,08% 90,96%
Arenys de Munt 88,24% 100,00% 94,81%
Argentona 78,33% 85,96% 82,05%
Cabrera de Mar 100,00% 100,00% 100,00%
Cabrils 75,00% 85,00% 78,85%
Calella 85,85% 90,24% 88,21%
Canet de Mar 87,63% 91,89% 89,47%
Dosrius 79,31% 88,24% 82,61%
Malgrat de Mar 82,35% 94,95% 88,07%
Masnou, El 91,11% 98,99% 95,24%
Mataró 79,81% 91,04% 85,41%
Montgat 85,48% 94,83% 90,00%
Palafolls 94,44% 96,00% 95,35%
Pineda de Mar 74,26% 92,62% 84,30%
Premià de Dalt 78,00% 98,21% 88,68%
Premià de Mar 86,84% 91,54% 89,34%
Sant Andreu de Llavaneres 86,79% 93,22% 90,18%
Sant Pol de Mar nd nd nd
Sant Vicenç de Montalt 91,11% 97,67% 94,32%
Teià 94,44% 92,00% 93,02%
Tiana 88,00% 88,00% 88,00%
Tordera 85,23% 87,32% 86,16%
Vilassar de Dalt 91,11% 98,18% 95,00%
Vilassar de Mar 87,10% 92,73% 90,15%
MARESME 83,64% 92,34% 88,05%
Font: Elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme. Metodologia pròpia

A20. Evolució de la taxa de no graduats al 4t d’ESO

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML
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A21. Evolució de la taxa d’abandonament al 4T d’ESO

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

A22. Evolució de la taxa d’escolarització als 17 anys per sexe. El Maresme, 2000-01/2018-19

Nois  Noies
Font: elaboració de l’ODML

A23. Evolució de la taxa d’escolarització als 17 anys per sexe. Catalunya, 2000-01/2018-19

Nois  Noies
Font: elaboració de l’ODML
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A24. Evolució comparativa de la taxa d’escolarització masculina als 17 anys Maresme-Catalunya

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

A25.Evolució comparativa de la taxa d’escolarització femenina als 17 anys Maresme-Catalunya

Maresme   Catalunya
Font: elaboració de l’ODML

A26.Evolució alumnat al batxillerat per sexe. Catalunya

   Nois  Noies Total
Font: elaboració de l’ODML
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A27. Taxa de graduació al 2n de batxillerat per sexe i municipi. Curs 2018-19
Municipis Nois Noies Total

Alella 89,80% 98,04% 94,00%
Arenys de Mar 81,40% 83,64% 82,65%
Arenys de Munt 100,00% 88,46% 92,86%
Argentona 80,56% 83,78% 82,19%
Calella 80,52% 92,78% 87,36%
Canet de Mar 84,09% 96,92% 91,74%
Malgrat de Mar 72,31% 86,89% 79,37%
Masnou, el 76,92% 91,53% 85,71%
Mataró 83,38% 86,89% 85,38%
Montgat 94,55% 91,07% 92,79%
Palafolls 76,92% 83,33% 81,08%
Pineda de Mar 83,78% 93,33% 90,18%
Premià de Dalt 84,38% 92,73% 89,66%
Premià de Mar 86,67% 90,20% 88,54%
Sant Andreu de Llavaneres 93,94% 94,44% 94,20%
Sant Vicenç de Montalt 72,22% 94,12% 82,86%
Tordera 92,86% 93,10% 92,98%
Vilassar de Dalt 84,62% 92,31% 88,46%
Vilassar de Mar 78,05% 85,90% 81,88%
MARESME 83,35% 89,43% 86,73%
CATALUNYA 86,04% 89,68% 88,06%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Servei d’Indicadors i Estadística. Despartament d’Ensenyament
Els municipis que no apareixen és perquè no ofereixen estudis de batxillerat

A28.Evolució de l’índex de graduació al 2n de batxillerat

Maresme  Catalunya
Font: elaboració de l’ODML
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A30. Índexs de graduació al 2n de batxillerat per sexe. Curs 2018-19
Municipis Nois Noies Total

Alella* 115,79% 147,06% 130,56%
Arenys de Mar 77,78% 80,70% 79,41%
Arenys de Munt 100,00% 88,46% 92,86%
Argentona 82,86% 81,58% 82,19%
Calella 74,70% 89,11% 82,61%
Canet de Mar 82,22% 96,92% 90,91%
Malgrat de Mar 71,21% 84,13% 77,52%
Masnou, el 76,92% 90,00% 84,85%
Mataró 80,65% 83,93% 82,52%
Montgat 77,61% 70,83% 74,10%
Palafolls 83,33% 76,92% 78,95%
Pineda de Mar 79,49% 88,61% 85,59%
Premià de Dalt 81,82% 92,73% 88,64%
Premià de Mar 90,70% 86,79% 88,54%
Sant Andreu de Llavaneres 88,57% 91,89% 90,28%
Sant Vicenç Montalt 56,52% 100,00% 74,36%
Tordera 92,86% 87,10% 89,83%
Vilassar de Dalt 84,62% 88,89% 86,79%
Vilassar de Mar 73,56% 82,72% 77,98%
MARESME 80,83% 86,90% 84,20%
CATALUNYA 82,59% 85,91% 84,44%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt. d’Ensenyament.
*El Departament informa que un dels dos centres d’Alella que imparteixen Batxillerat no va enviar les dades de matriculació en els terminis 
establerts i, per tant, no se’n tenen dades, en canvi si que va trametre les d’avaluació. D’aquí que resulti un índex superior al 100%.

A29. Índexs de graduació al 2n de batxillerat per municipis
Municipis 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Alella 85,71% 83,70% 96,00% 112,70%* 130,56%*
Arenys de Mar 86,15% 72,55% 80,67% 83,06% 79,41%
Arenys de Munt 90,70% 87,18% 89,13% 91,43% 92,86%
Argentona 91,30% 86,75% 92,68% 83,82% 82,19%
Calella 82,18% 82,94% 81,60% 86,46% 82,61%
Canet de Mar 64,04% 80,43% 79,38% 86,32% 90,91%
Malgrat de Mar 79,80% 75,42% 74,19% 72,73% 77,52%
Masnou, el 82,27% 83,85% 86,44% 91,45% 84,85%
Mataró 82,77% 82,45% 82,42% 84,17% 82,52%
Montgat 89,53% 72,41% 108,57% 63,72% 74,10%
Palafolls 80,00% 78,05% 77,50% 87,76% 78,95%
Pineda de Mar 62,04% 69,35% 59,52% 72,73% 85,59%
Premià de Dalt 84,13% 80,30% 79,37% 73,61% 88,64%
Premià de Mar 78,35% 83,33% 93,67% 82,02% 88,54%
Sant Andreu de Llavaneres 90,48% 71,19% 88,71% 81,67% 90,28%
Sant Vicenç Montalt 80,65% 84,85% 81,25% 74,36% 74,36%
Tordera 81,58% 76,00% 77,50% 95,00% 89,83%
Vilassar de Dalt 75,76% 72,22% 65,91% 85,00% 86,79%
Vilassar de Mar 88,59% 77,27% 86,39% 83,75% 77,98%
MARESME 81,80% 79,96% 82,75% 83,06% 84,20%
CATALUNYA 80,99% 81,71% 83,07% 84,19% 84,44%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt. d’Ensenyament.
*El Departament informa que un dels dos centres d’Alella que imparteixen Batxillerat no va enviar les dades de matriculació en els terminis 
establerts i, per tant, no se’n tenen dades, en canvi si que va trametre les d’avaluació. D’aquí que resulti un índex superior al 100%.
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A31. Evolució de la taxa de no graduats al 2n batxillerat per municipis, curs 2005-06/2018-19. El Maresme.
Municipis Taxa 

2005-06
Taxa 

2006-07
Taxa 

2007-08
Taxa 

2008-09
Taxa 

2009-10
Taxa 

2010-11
Taxa 

2011-12
Taxa 

2012-13
Taxa 

2013-14
Taxa 

2014-15
Taxa 

2015-16
Taxa 

2016-17
Taxa 

2017-18
Taxa 

2018-19
Alella 17,50% 18,18% 8,77% 14,06% 15,19% 4,35% 7,69% 12,00% 10,96% 1,27% 6,10% 7,69% 16,47% 6,00%
Arenys de Mar 25,69% 34,19% 32,89% 20,28% 10,19% 25,20% 21,64% 34,31% 23,19% 12,50% 24,49% 18,64% 13,45% 17,35%
Arenys de Munt 26,32% 33,33% 35,48% 7,32% 10,53% 0,00% 0,00% 11,11% 6,06% 9,30% 10,53% 10,87% 3,03% 7,14%
Argentona 12,24% 13,16% 23,26% 12,50% 11,86% 12,20% 22,50% 7,84% 9,62% 8,70% 13,25% 6,17% 13,64% 17,81%
Calella 34,32% 32,18% 21,84% 20,65% 23,60% 15,34% 10,67% 11,76% 16,87% 13,86% 14,55% 16,35% 11,23% 12,64%
Canet de Mar 10,00% 24,39% 37,84% 28,33% 17,65% 19,72% 24,00% 27,91% 31,71% 27,85% 15,91% 18,09% 10,87% 8,26%
Malgrat de Mar 27,78% 17,05% 22,62% 25,00% 14,68% 15,79% 16,95% 21,82% 12,41% 15,96% 19,09% 23,33% 26,15% 20,63%
Masnou, el 30,77% 30,69% 20,69% 20,69% 18,75% 21,19% 17,07% 10,37% 16,82% 17,14% 9,92% 13,56% 7,76% 14,29%
Mataró 26,82% 26,22% 29,34% 21,44% 15,10% 18,54% 20,38% 17,07% 17,83% 15,29% 15,82% 15,51% 13,95% 14,62%
Montgat 12,09% 12,99% 14,12% 17,39% 20,99% 10,59% 9,47% 10,68% 10,00% 10,47% 14,86% 5,00% 20,00% 7,21%
Palafolls - - - - 9,52% 12,00% 4,00% 13,04% 22,22% 20,00% 21,95% 22,50% 12,24% 18,92%
Pineda de Mar 54,22% 44,57% 40,23% 26,32% 24,39% 25,00% 28,15% 32,77% 30,58% 34,11% 24,56% 40,00% 25,33% 9,82%
Premià de Dalt 36,54% 18,60% 31,15% 30,16% 13,79% 20,31% 10,94% 17,54% 24,62% 13,11% 18,46% 19,35% 22,06% 10,34%
Premià de Mar 33,04% 31,25% 31,36% 23,64% 16,30% nd 28,41% 27,66% 27,62% 20,00% 15,00% 5,13% 14,12% 11,46%
Sant Andreu de Llavaneres 28,95% 38,46% 36,84% 13,04% 26,67% 11,11% 14,75% 4,55% 6,02% 9,52% 27,59% 6,78% 16,95% 5,80%
Sant Vicenç Montalt - - - - - - - - - 19,35% 12,50% 13,33% 25,64% 17,14%
Tordera 30,00% 21,43% 32,56% 47,22% 14,89% 25,71% 11,67% 23,08% 9,80% 13,89% 19,15% 18,42% 1,72% 7,02%
Vilassar de Dalt 28,26% 35,90% 30,77% 25,00% 7,55% 36,76% 19,05% 10,53% 35,48% 24,24% 25,00% 23,68% 12,07% 11,54%
Vilassar de Mar 34,38% 33,71% 38,83% 23,58% 10,68% 23,76% 23,96% 15,63% 21,26% 9,59% 20,93% 12,57% 14,10% 18,13%
MARESME 28,14% 27,75% 28,52% 21,83% 15,94% 18,68% 18,52% 17,92% 18,76% 15,66% 16,78% 15,81% 14,91% 13,27%
CATALUNYA 26,62% 25,58% 24,60% 21,34% 15,95% 17,75% nd 14,43% 16,25% 15,41% 14,12% 13,30% 12,62% 11,94%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Servei d’Indicadors i Estadística. Despartament d’Ensenyament
Els municipis que no apareixen és perquè no ofereixen estudis de batxillerat

A32. Taxa de no graduats al 2n de batxillerat per sexe i municipis. El Maresme, curs 2018-19
Municipis Nois Noies Total

Alella 10,20% 1,96% 6,00%
Arenys de Mar 18,60% 16,36% 17,35%
Arenys de Munt 0,00% 11,54% 7,14%
Argentona 19,44% 16,22% 17,81%
Calella 19,48% 7,22% 12,64%
Canet de Mar 15,91% 3,08% 8,26%
Malgrat de Mar 27,69% 13,11% 20,63%
Masnou, el 23,08% 8,47% 14,29%
Mataró 16,62% 13,11% 14,62%
Montgat 5,45% 8,93% 7,21%
Palafolls 23,08% 16,67% 18,92%
Pineda de Mar 16,22% 6,67% 9,82%
Premià de Dalt 15,63% 7,27% 10,34%
Premià de Mar 13,33% 9,80% 11,46%
Sant Andreu de Llavaneres 6,06% 5,56% 5,80%
Sant Vicenç Montalt 27,78% 5,88% 17,14%
Tordera 7,14% 6,90% 7,02%
Vilassar de Dalt 15,38% 7,69% 11,54%
Vilassar de Mar 21,95% 14,10% 18,13%
MARESME 16,65% 10,57% 13,27%
CATALUNYA 13,96% 10,32% 11,94%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt. d’Ensenyament.
*El Departament informa que un dels dos centres d’Alella que imparteixen Batxillerat no va enviar les dades de matriculació en els terminis 
establerts i, per tant, no se’n tenen dades, en canvi si que va trametre les d’avaluació. D’aquí que resulti un índex superior al 100%.
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A33. Taxa d’abandonament o no avaluats al 2n de batxillerat per sexe i municipis. 
            El Maresme, curs 2018-19

Municipis Nois Noies Total
Alella* -28,95% -50,00% -38,89%
Arenys de Mar 4,44% 3,51% 3,92%
Arenys de Munt 0,00% 0,00% 0,00%
Argentona -2,86% 2,63% 0,00%
Calella 7,23% 3,96% 5,43%
Canet de Mar 2,22% 0,00% 0,91%
Malgrat de Mar 1,52% 3,17% 2,33%
Masnou, el 0,00% 1,67% 1,01%
Mataró 3,27% 3,40% 3,34%
Montgat 17,91% 22,22% 20,14%
Palafolls -8,33% 7,69% 2,63%
Pineda de Mar 5,13% 5,06% 5,08%
Premià de Dalt 3,03% 0,00% 1,14%
Premià de Mar -4,65% 3,77% 0,00%
Sant Andreu de Llavaneres 5,71% 2,70% 4,17%
Sant Vicenç Montalt 21,74% -6,25% 10,26%
Tordera 0,00% 6,45% 3,39%
Vilassar de Dalt 0,00% 3,70% 1,89%
Vilassar de Mar 5,75% 3,70% 4,76%
MARESME 3,02% 2,83% 2,91%
CATALUNYA 4,02% 4,19% 4,12%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Dpt. d’Ensenyament.
*El Departament informa que un dels dos centres d’Alella que imparteixen Batxillerat no va enviar les dades de matriculació en els terminis 
establerts i, per tant, no se’n tenen dades, en canvi si que va trametre les d’avaluació. D’aquí que resultin taxes negatives.

A34. Evolució d’alumnes en els CFGM per municipis.
Municipis 2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Alella * * * * * * * * * * * * * * 16
Arenys de Mar 28 35 32 40 34 30 37 42 53 58 42 44 41 49 56
Calella 279 276 301 276 273 290 334 321 334 310 344 348 327 362 344
Canet * * * * * * * * * 17 28 36 37 52 44
Malgrat de Mar 19 26 30 32 28 32 38 49 61 60 51 77 80 105 102
Masnou, el 104 48 53 55 50 52 62 62 85 86 94 98 86 89 94
Mataró 741 817 841 843 887 978 1141 1267 1402 1298 1404 1471 1463 1468 1457
Pineda de Mar 48 57 38 33 37 68 96 166 168 135 132 130 122 132 121
Premià de Mar 153 138 145 131 156 192 178 225 245 250 269 253 274 255 267
Sant Pol de Mar * * * * * * * * * * * 44 85 135 126
Tordera 23 18 17 27 24 31 20 25 29 14 * * * 24
Maresme 1395 1415 1457 1437 1489 1673 1906 2157 2377 2228 2364 2501 2515 2647 2651
Catalunya 34131 34597 36209 38007 41079 43825 48344 53090 56304 55742 58149 60068 57657 59403 60450
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística.

A35. Evolució d’alumnes en els CFGS per municipis.
Municipis 2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Alella * * * * * 18 26 21 30 37 29 20 23 22 21
Calella 142 201 208 190 201 238 232 233 256 258 261 259 262 259 262
Canet de Mar * * * * * * * * * * * * * 13 20
Malgrat de Mar 24 24 25 9 * * * * * * * * * * *
Masnou, el 159 150 138 149 153 153 159 160 135 134 137 120 124 135 147
Mataró 668 649 662 752 762 836 862 883 984 925 978 1020 1124 1174 1205
Pineda de Mar 27 28 19 6 * 30 62 95 125 151 170 183 176 179 176
Premià de Mar 105 109 104 98 104 111 102 81 88 106 104 99 100 71 65
Maresme 1125 1161 1156 1204 1220 1386 1443 1473 1618 1611 1679 1701 1809 1853 1896
Catalunya 34473 33783 34783 37475 39641 42531 46167 49180 51100 53237 56393 57132 58595 60907 61579
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística.
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A36. Oferta formativa de CICLES FORMATIUS DE GRAU MITJÀ al Maresme per famílies professionals i municipi, curs 2018-19
Família professional Alella Arenys 

de Mar Calella Canet 
de Mar

El Man-
sou

Malgrat 
de Mar Mataró Pineda 

de Mar
Premià 
de Mar

Sant Pol 
de Mar Tordera Total 

centres
ACTIVITATS COMERCIALS 1 1 1 3
ACTIVITATS COMERCIALS (TÈXTIL) 1 1
ATENCIÓ A PERSONES EN SITUACIÓ DE DEPENDÈNCIA 1 2 1 4
CONDUCCIÓ D'ACTIVITATS FISICOESPORTIVES EN EL MEDI 
NATURAL 1 1 2

CONFECCIÓ I MODA 1 1
CUINA I GASTRONOMIA 1 1 2
CURES AUXILIARS D'INFERMERIA 1 1 2 4
ELECTROMECÀNICA DE VEHICLES 1 1 2
EMERGÈNCIES SANITÀRIES 1 1
ESTÈTICA I BELLESA 1 1
FARMÀCIA I PARAFARMÀCIA 1 1 2
FORNERIA, PASTISSERIA I CONFITERIA 1 1
GESTIÓ ADMINISTRATIVA 1 1 3 1 6
INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I AUTOMÀTIQUES 1 1 1 3
JARDINERIA I FLORISTERIA 1 1 2
MANTENIMENT D'EMBARCACIONS D'ESBARJO 1 1
MANTENIMENT ELECTROMECÀNIC 1 1
MANTENIMENT ELECTROMECÀNIC ( VAIXLLS D'ESBARJO I 
SERVEIS PORTUARIS) 1 1

OBRES D'INTERIOR, DECORACIÓ i REHABILITACIÓ 1 1
OPERACIONS DE LABORATORI 1 1
PERRUQUERIA I COSMÈTICA CAPIL·LAR 1 1 2
SERVEIS EN RESTAURACIÓ 1 1 2
SISTEMES MICROINFORMÀTICS I XARXES 1 2 1 4
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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A37. Oferta formativa de CICLES FORMATIUS DE GRAU SUPERIOR al Maresme 
            per famílies professionals i municipi, ccurs 2018-19

Família professional Alella Calella Canet de 
Mar El Masnou Mataró Pineda de 

Mar
Premià de 

Mar
Total 

centres
ADMINISTRACIÓ DE SISTEMES INFORMÀTICS EN XARXA 1 1
ADMINISTRACIÓ I FINANCES 1 3 1 5
AGÈNCIES DE VIATGES I GESTIÓ D'ESDEVENIMENTS 1 1
ANIMACIÓ D'ACTIVITATS FÍSIQUES I ESPORTIVES 2 1 3
AUTOMATITZACIÓ I ROBÒTICA INDUSTRIAL 1 1
DESENVOLUPAMENT D'APLICACIONS MULTIPLATAFORMA 1 1
DESENVOLUPAMENT D'APLICACIONS WEB 2 2
DIRECCIÓ DE CUINA 1 1
EDUCACIÓ INFANTIL 1 1 2 1 5
ENSENYAMENT I ANIMACIÓ SOCIOESPORTIVA 2 1 3
FABRICACIÓ DE PRODUCTES FARMACÈUTICS, BIOTECNOLÒ-
GICS I AFINS 1 1

GESTIÓ D'ALLOTJAMENTS TURÍSTICS 1 1
GESTIÓ DE VENDES I ESPAIS COMERCIALS 1 1 2
GUIA, INFORMACIÓ I ASSISTÈNCIA TURÍSTIQUES 1 1
HIGIENE BUCODENTAL 1 1 2
INTEGRACIÓ SOCIAL 1 1 1 3
LABORATORI CLÍNIC I BIOMÈDIC 2 2
LABORATORI D'ANÀLISI I CONTROL DE QUALITAT 1 1
MÀRQUETING I PUBLICITAT 1 1
MÀRQUETING I PUBLICITAT (ENOLÒGIC) 1 1
MECATRÒNICA INDUSTRIAL 1 1
PATRONATGE I MODA 1 1
PROGRAMACIÓ DE PRODUCCIÓ EN FABRICACIÓ MECÀNICA 1 1
PROJECTES D'EDIFICACIÓ (REHABILITACIÓ I RESTAURACIÓ) 1 1
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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A39. Pes de l’alumnat als PQPI/PFI per sexe. El Maresme i Catalunya
Curs

Maresme Catalunya
Homes Dones Total Homes Dones Total

2008-09 76,38% 23,62% 100% 67,80% 32,20% 100%
2009-10 68,00% 32,00% 100% 67,57% 32,43% 100%
2010-11 65,16% 34,84% 100% 68,17% 31,83% 100%
2011-12 68,51% 31,49% 100% 68,37% 31,63% 100%
2012-13 69,90% 30,10% 100% 69,26% 30,74% 100%
2013-14 63,46% 36,54% 100% 68,65% 31,35% 100%
2014-15 70,74% 29,26% 100% 69,45% 30,55% 100%
2015-16 69,57% 30,43% 100% 70,36% 29,64% 100%
2016-17 73,67% 26,33% 100% 69,77% 30,23% 100%
2017-18 60,94% 39,06% 100% 69,57% 30,43% 100%
2018-19 67,76% 32,24% 100% 70,35% 29,65% 100%

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Departament d’Ensenyament. 

A38. Evolució de l’alumnat als PQPI/PFI per sexe. El Maresme i Catalunya
Curs

Maresme Catalunya
Homes Dones Total Homes Dones Total

2008-09 194 60 254 3743 1778 5521
2009-10 204 96 300 4244 2037 6281
2010-11 187 100 287 4804 2243 7047
2011-12 235 108 343 4863 2250 7113
2012-13 216 93 309 5220 2317 7537
2013-14 198 114 312 5264 2404 7668
2014-15 220 91 311 4812 2117 6929
2015-16 224 98 322 5025 2117 7142
2016-17 221 79 300 4964 2151 7115
2017-18 181 116 297 4827 2111 6938
2018-19 206 98 304 4924 2075 6999

Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament

A40. Evolució de l’alumnat estranger als PQPI/PFI segons la zona d’origen. El Maresme
Zona d'origen 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Unió Europea 3 2 1 5 1 2 2 4 6 2 2
Resta d'Europa 1 2 1 4 2 2 0 1 1
Magrib 21 29 33 50 36 41 44 36 31 25 40
resta d'Àfrica 13 11 12 8 10 13 12 12 5 12 13
Amèrica Central i del Sud 18 39 29 35 36 38 38 17 22 12 1
Amèrica del Nord 1 1 15
Àsia i Oceania 2 3 1 2 1 3 1 4 2
Total estrangers 59 86 77 103 85 94 99 74 65 56 74
Total alumnes 254 300 287 343 309 312 311 322 300 297 304
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament

A41. Evolució de l’alumnat estranger als PQPI/PFI segons la zona d’origen. Catalunya
Zona d'origen 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Unió Europea 135 126 152 172 187 209 177 202 221 134 146
Resta d'Europa 41 51 56 68 67 82 75 56 57 55 44
Magrib 591 600 691 811 866 811 804 707 585 598 829
resta d'Àfrica 114 111 118 150 197 170 185 163 171 151 182
Amèrica Central i del Sud 958 1048 1180 1124 1268 1385 1162 667 717 647 5
Amèrica del Nord 1 5 3 5 4 4 7 2 2 596
Àsia i Oceania 82 93 117 117 127 141 134 142 156 134 147
Total estrangers 1922 2034 2317 2447 2716 2802 2544 1937 1909 1721 1949
Total alumnes 5521 6281 7047 7113 7537 7668 6929 7142 7115 6938 6999
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament
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A42. Evolució de l’alumnat als PQPI/PFI per edat. Maresme
Curs 16 anys 17  anys 18 anys 19 anys 20 anys 21 anys i més 22 anys 23 anys i més

2008-09 153 68 20 8 1 4
2009-10 173 74 24 15 7 7
2010-11 154 92 30 10 1 -
2011-12 175 98 41 10 12 1 4 2
2012-13 148 116 29 8 6 - - 2
2013-14 164 198 31 9 5 3 1 1
2014-15 161 94 28 15 9 4 - -
2015-16 193 83 20 18 5 3 - -
2016-17 176 95 14 3 10 2 - -
2017-18 183 88 21 4 1 0 0
2018-19 181 93 28 1 1 0 0

Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament

A43. Evolució de l’alumnat als PQPI/PFI per edat. Catalunya
Curs 16 anys 17  anys 18 anys 19 anys 20 anys 21 anys i més 22 anys 23 anys i més

2008-09 2931 1556 574 221 102 134
2009-10 3188 1789 630 309 194 171
2010-11 3215 2175 817 409 247 184
2011-12 3201 2136 912 410 246 99 50 59
2012-13 3255 2245 935 491 286 164 88 73
2013-14 3423 2232 911 492 274 171 93 72
2014-15 3372 2011 793 382 244 126 1 -
2015-16 3457 2045 832 438 228 130 11 1
2016-17 3434 2241 755 369 224 81 8 3
2017-18 3537 2052 737 352 182 72 6
2018-19 3365 2119 871 358 194 86 6

Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament

A44. Evolució de l’alumnat de PQPI/PFI per municipis
Municipi 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Arenys de Mar 32 35 26 34 33
Argentona 30 40 34 33 33 35 34 31 31 41 29
Calella 15
Masnou, el 23 31 15
Malgrat de Mar 16 16
Mataró 136 176 188 204 178 159 134 154 154 108 128
Montgat 28 30 33 28 31 26 32 33
Pineda de Mar 50 53 50 48 51 51 51 49 49 49 50
Premià de Mar 18 17 34 32 22 14 17 15
Maresme 254 300 287 343 309 312 311 322 300 297 304
Catalunya 5521 6281 7047 7113 7537 7668 6929 7142 7115 6938 6999
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament. Elaboració pròpia
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A46. Població de 16 anys i més segons nivell d’instrucció i àmbit, 2011
Nivell instrucció Maresme Àmbit Metropolità Catalunya

No sap llegir o escriure 6.715 64.726 106.217
Sense estudis 27.891 334.812 517.107
Educació primària 45.514 498.021 837.313
ESO 105.938 1.051.506 1.762.340
Batxillerat superior 48.448 557.393 843.227
FP Grau Mitjà 24.370 270.684 437.978
FP Grau superior 24.854 299.337 454.519
Diplomatura 25.313 273.680 418.988
Grau universitari 8.520 104.355 146.704
Llicenciatura i doctorat 35.932 510.200 699.055
Total 353.494 3.964.714 6.223.448
Font: Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de l’INE.

A47. Població de 16 anys i més segons nivell d’instrucció i sexe. El Maresme, 2011
Nivell instrucció Homes % Dones Total Total

No sap llegir o escriure 2.432 36,22% 4.283 63,78% 6.715
Sense estudis 11.847 42,48% 16.044 57,52% 27.891
Educació primària 21.340 46,89% 24.174 53,11% 45.514
ESO 55.657 52,54% 50.281 47,46% 105.938
Batxillerat superior 24.759 51,10% 23.689 48,90% 48.448
FP Grau Mitjà 12.882 52,86% 11.487 47,14% 24.370
FP Grau superior 13.340 53,67% 11.514 46,33% 24.854
Diplomatura 11.067 43,72% 14.247 56,28% 25.313
Grau universitari 4.114 48,29% 4.405 51,70% 8.520
Llicenciatura i doctorat 17.325 48,22% 18.607 51,78% 35.932
Total 174.763 49,44% 178.731 50,56% 353.494
Font: Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de l’INE.

A45. Oferta de PQPI/PFI a la comarca per famílies professionals i alumnes matriculats
Municipi 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Administració i gestió 18 44 43 64 44 59 50 64 47 52 51
Agrària 12
Comerç (i màrqueting) 40 66 63 60 58 51 64 69 58 68 68
Edifi cació i obra civil 17 20 15 18 19 19 20 18 17 17 20
Electricitat i electrònica 32 37 35 34 50 52 64 46 10 17 15
Fabricació mecànica 15
Fusta i moble (fusta, moble i suro) 15 17 13 16 16
Hoteleria i turisme 15 16 16 28 32 33 31 31 30 31 50
Imatge personal 12 15 16 18 17 17 16 29 31 32 32
Indústries alimentàries 15 20 16 17 17 17 17 16 11 15
Informàtica i comunicacions 14 15 11 17 16 16 16 33 33 33
Instal·lacions i manteniment 46 65 51 48 37 32 32 16
Transport i manteniment de vehicles 30 17 17 33 18 16 18 16 18 19
TOTAL 254 300 287 343 309 312 311 322 300 297 304
Font: Departament d’Ensenyament. Servei d’Indicadors i Estadística. Estadística de l’Ensenyament. Elaboració pròpia
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A48.  Pes de la població per grups d’edat i nivell d’instrucció assolit. Àmbit Metropolità, 2011
Nivell instrucció 

assolit 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+ Total
No sap llegir o 
escriure 0,57% 0,67% 0,67% 0,61% 0,80% 0,91% 0,94% 1,05% 0,98% 1,48% 2,27% 4,11% 5,68% 6,84% 6,52% 1,63%

Sense estudis 2,13% 1,51% 1,55% 1,62% 1,74% 1,83% 1,97% 3,06% 6,61% 12,88% 20,55% 27,77% 32,88% 35,54% 36,40% 8,44%
Educació 
primària 10,65% 7,72% 6,06% 5,03% 5,41% 6,11% 7,56% 11,12% 15,76% 20,23% 23,29% 26,60% 28,36% 30,18% 31,07% 12,56%

ESO 47,91% 22,76% 23,04% 20,90% 21,79% 24,90% 28,80% 35,04% 35,81% 33,60% 29,20% 22,71% 17,95% 14,64% 13,52% 26,52%
Batxillerat 
superior 29,82% 27,60% 14,59% 14,32% 14,68% 15,90% 16,52% 15,99% 13,01% 9,30% 6,79% 5,49% 4,55% 3,71% 4,01% 14,06%

FP Grau Mitjà 6,86% 10,33% 8,04% 7,90% 8,53% 10,40% 9,96% 6,59% 5,07% 4,15% 3,15% 2,41% 1,75% 1,65% 1,37% 6,83%

FP Grau superior 2,06% 11,51% 10,81% 12,69% 12,60% 11,05% 8,75% 4,91% 4,00% 3,19% 2,86% 2,40% 2,00% 1,70% 1,29% 7,55%

Diplomatura .. 6,58% 9,66% 10,86% 10,70% 8,62% 7,10% 6,95% 5,96% 5,50% 4,53% 3,10% 2,53% 2,06% 1,80% 6,90%

Grau universitari .. 3,33% 3,93% 3,54% 3,22% 2,91% 3,03% 2,64% 2,46% 2,26% 2,16% 1,48% 1,30% 1,27% 1,01% 2,63%
Llicenciatura i 
doctorat .. 7,97% 21,65% 22,53% 20,54% 17,37% 15,36% 12,65% 10,35% 7,41% 5,20% 3,92% 3,00% 2,41% 3,02% 12,87%

Total 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Font: Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de l’INE.

A49.  Pes de la població 16-29 anys segons nivell d’instrucció, sexe i edat. Àmbit metropolità, 2011

Nivell instrucció 
assolit

Homes Dones Total

16-19 
anys

20-24 
anys

25-29 
anys

Total 16-
29 anys

16-29
total 

homes

16-19 
anys

20-24 
anys

25-29 
anys

Total 16-
29 anys

16-29
total 

dones

16-19 
anys

20-24 
anys

25-29 
anys

Total 
16-29 
anys

16-29
total pob

No sap llegir o 
escriure 21,54% 35,70% 42,76% 100,00% 11,06% 19,54% 32,70% 47,76% 100,00% 5,47% 20,49% 34,11% 45,40% 100,00% 7,19%

Sense estudis 34,04% 31,79% 34,18% 100,00% 4,28% 25,91% 27,84% 46,25% 100,00% 3,14% 29,80% 29,73% 40,47% 100,00% 3,60%
Educació 
primària 31,39% 33,18% 35,44% 100,00% 14,56% 33,89% 32,87% 33,24% 100,00% 8,30% 32,41% 33,05% 34,53% 100,00% 11,12%

ESO 37,04% 26,71% 36,25% 100,00% 21,93% 41,42% 25,08% 33,50% 100,00% 17,43% 38,93% 26,01% 35,06% 100,00% 19,72%
Batxillerat 
superior 28,49% 41,66% 29,85% 100,00% 27,97% 33,54% 39,30% 27,16% 100,00% 30,07% 31,08% 40,45% 28,47% 100,00% 29,01%

FP Grau Mitjà 18,38% 40,73% 40,88% 100,00% 23,46% 19,33% 38,81% 41,86% 100,00% 21,83% 18,81% 39,86% 41,33% 100,00% 22,69%

FP Grau superior 4,84% 40,45% 54,72% 100,00% 19,68% 5,87% 43,68% 50,45% 100,00% 24,15% 5,35% 42,05% 52,59% 100,00% 21,67%

Diplomatura .. 32,19% 67,81% 100,00% 13,90% .. 34,77% 65,23% 100,00% 19,03% .. 33,86% 66,14% 100,00% 16,83%

Grau universitari .. 38,35% 61,65% 100,00% 16,56% .. 39,25% 60,75% 100,00% 22,04% .. 38,89% 61,11% 100,00% 19,47%
Llicenciatura i 
doctorat .. 20,18% 79,82% 100,00% 14,52% .. 22,71% 77,29% 100,00% 19,54% .. 21,66% 78,34% 100,00% 17,10%

Total 23,77% 33,04% 43,19% 100,00% 18,94% 22,97% 32,68% 44,35% 100,00% 17,48% 23,37% 32,86% 43,77% 100,00% 18,19%
Font: elaboració Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de l’INE.
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A51. Població de 16 anys i més segons nivell d’instrucció i sexe. El Maresme, municipis 2011
Municipi No sap llegir 

o escriure
Sense 
estudis

Educació 
primària ESO Batxillerat 

superior
FP grau 

mitjà
FP grau 
superior Diplomatura Grau univer-

sitari
Llicenciatura 

i doctorat Total

Alella .. 246 705 1.300 1.413 449 602 777 427 1.642 7.593
Arenys de Mar .. 643 1.920 3.395 2.107 980 896 656 314 1.117 12.154
Arenys de Munt .. 372 1.088 2.165 684 543 516 520 173 586 6.738
Argentona 102 702 1.111 3.176 1.111 636 782 801 150 868 9.440
Cabrera de Mar
Cabrils .. 187 432 1.035 1.124 294 299 738 283 1.100 5.526
Caldes d'Estrac
Calella 230 909 2.323 4.579 2.301 1.221 988 901 395 1.146 14.993
Canet de Mar .. 978 1.428 3.128 1.587 811 984 857 261 1.200 11.297
Dosrius .. 270 291 1.424 567 412 292 292 .. 484 4.111
Malgrat de Mar 304 1.338 2.319 5.710 1.676 1.172 701 760 261 935 15.176
Masnou, el 205 1.351 1.875 4.584 3.051 1.082 1.230 1.882 580 2.812 18.653
Mataró 2.978 11.044 14.341 32.744 10.835 6.500 7.080 6.054 1.689 7.986 101.252
Montgat .. 480 1.345 2.422 965 819 912 780 208 920 8.939
Òrrius
Palafolls 204 476 711 2.751 804 659 589 463 .. 317 7.066
Pineda de Mar 545 2.209 3.389 8.309 2.530 1.286 991 884 515 933 21.592
Premià de Dalt .. 537 880 1.929 1.512 520 587 794 337 1.237 8.399
Premià de Mar 749 1.863 2.585 6.310 3.177 1.494 1.826 1.842 564 2.569 22.979
Sant Andreu de Llavaneres .. 372 662 2.181 1.460 353 518 840 436 1.419 8.333
Sant Cebrià de Vallalta
Sant Iscle de Vallalta
Sant Pol de Mar .. 117 580 1.023 760 261 196 411 132 613 4.109
Sant Vicenç de Montalt .. 78 373 816 939 372 440 618 122 655 4.429
Santa Susanna
Teià .. 152 427 1.099 950 353 419 439 184 810 4.891
Tiana 98 272 414 1.364 1.381 408 542 636 221 1.152 6.486
Tordera 318 1.296 2.389 5.221 1.068 1.229 617 407 .. 319 13.052
Vilassar de Dalt .. 415 899 2.020 1.162 513 551 526 189 876 7.200
Vilassar de Mar .. 993 1.649 3.874 3.231 1.015 1.215 1.155 401 2.529 16.207
EL MARESME 6.715 27.891 45.514 105.938 48.448 24.370 24.854 25.313 8.520 35.932 353.494
ÀMBIT METROPOLITÀ 64.726 334.812 498.021 1.051.506 557.393 270.684 299.337 273.680 104.355 510.200 3.964.714
CATALUNYA 106.217 517.107 837.313 1.762.340 843.227 437.978 454.519 418.988 146.704 699.055 6.223.448
Font: IDESCAT

A50.  Pes de la població 16-29 anys segons nivell d’instrucció, sexe i edat. Catalunya, 2011

Nivell instrucció 
assolit

Homes Dones Total

16-19 
anys

20-24 
anys

25-29 
anys

Total 16-
29 anys

16-29
total 

homes

16-19 
anys

20-24 
anys

25-29 
anys

Total 16-
29 anys

16-29
total 

dones

16-19 
anys

20-24 
anys

25-29 
anys

Total 
16-29 
anys

16-29
total pob

No sap llegir o 
escriure 21,34% 36,38% 42,28% 100,00% 11,09% 16,49% 33,45% 50,06% 100,00% 5,69% 18,84% 34,88% 46,28% 100,00% 7,46%

Sense estudis 30,18% 29,04% 40,78% 100,00% 5,17% 24,83% 27,85% 47,31% 100,00% 3,87% 27,43% 28,43% 44,14% 100,00% 4,40%
Educació 
primària 32,59% 32,60% 34,81% 100,00% 14,52% 33,38% 33,38% 33,24% 100,00% 8,93% 32,91% 32,92% 34,16% 100,00% 11,54%

ESO 36,16% 27,83% 36,01% 100,00% 21,49% 40,96% 24,87% 34,17% 100,00% 17,49% 38,21% 26,56% 35,22% 100,00% 19,57%
Batxillerat 
superior 28,20% 41,56% 30,24% 100,00% 27,41% 33,64% 39,50% 26,86% 100,00% 30,69% 31,04% 40,49% 28,48% 100,00% 29,03%

FP Grau Mitjà 19,10% 38,64% 42,26% 100,00% 23,23% 18,82% 39,21% 41,97% 100,00% 22,38% 18,97% 38,90% 42,13% 100,00% 22,83%

FP Grau superior 4,91% 41,45% 53,64% 100,00% 19,48% 6,01% 44,10% 49,89% 100,00% 24,11% 5,46% 42,77% 51,77% 100,00% 21,54%

Diplomatura .. 34,97% 65,03% 100,00% 14,70% .. 34,83% 65,17% 100,00% 19,84% .. 34,88% 65,12% 100,00% 17,67%

Grau universitari .. 38,97% 61,03% 100,00% 16,84% .. 41,90% 58,10% 100,00% 22,81% .. 40,75% 59,25% 100,00% 20,04%
Llicenciatura i 
doctorat .. 21,03% 78,97% 100,00% 14,59% .. 24,73% 75,27% 100,00% 20,00% .. 23,23% 76,77% 100,00% 17,37%

Total 24,25% 33,31% 42,44% 100,00% 18,87% 23,40% 33,11% 43,48% 100,00% 17,78% 23,83% 33,21% 42,95% 100,00% 18,32%
Font: elaboració Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de l’INE.
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A52. Població de 16 anys i més amb FP o 3er grau segons tipus d’estudis realitzats, sexe i edat. Catalunya 2011
Curs

16-19 20-24 25-29 16-29 Total Catalunya
Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total

Educació 501 1090 1591 3339 14188 17527 3825 19694 23519 7665 34972 42637 47125 169620 216745
Arts i humanitats 411 795 1206 4325 6282 10606 7972 13192 21163 12708 20269 32975 71954 106663 178617
Dret i ciències socials 1749 2376 4125 11476 22261 33737 20569 40430 60999 33794 65067 98861 232315 338668 570983
Ciències i informàtica 2346 910 3256 12269 5105 17374 21413 12785 34198 36028 18800 54828 145127 76157 221285
Arquitectura, construcció, 
formació tècnica i indústries 5010 507 5517 22165 5125 27290 40114 11450 51564 67289 17082 84371 413963 76894 490856

Agricultura, ramaderia, 
pesca i veterinària 308 .. 349 1271 446 1717 2553 1453 4007 4132 1899 6073 25454 10803 36257

Salut i serveis socials 940 3771 4711 4664 18775 23439 7145 27569 34714 12749 50115 62864 70164 204761 274925
Altres 1546 2021 3567 5838 9258 15096 8724 12784 21508 16108 24063 40171 64473 103103 167576
Total 12811 11511 24323 65346 81440 146786 112316 139355 251672 190473 232306 422781 1070575 1086669 2157244
Font: ont: Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de l’INE.

A53. Alumnes residents i llocs d’estudi localitzats per edat. Ensenyaments no universitaris. Maresme   
           Curs 2018-19

Alumnes  3 a 5 anys  6 a 11 anys  12 a 15 anys  16 a 17 anys  18 anys i més Total
Residents que estudien a la 
comarca 12.450 28.945 19.215 6.905 3.725 71.240

Estudien al mateix municipi 11.380 25.980 16.295 4.705 1.870 60.230
Estudien a un altre municipi 1.075 2.960 2.915 2.200 1.855 11.005
No residents que estudien a 
la comarca 305 605 405 195 270 1.780

No consta residència i 
estudien a la comarca 10 70 20 5 10 115

Residents que estudien a 
fora de la comarca 270 995 785 980 2.285 5.320

Llocs d'estudi localitzats (1) 12.765 29.620 19.640 7.105 4.000 73.135
Alumnes residents (2) 12.725 29.940 20.000 7.885 6.010 76.560
Font: Idescat, a partir de les dades de la matrícula del Departament d’Ensenyament.
(1) Llocs d’estudi localitzats = Residents que estudien a la comarca + No residents que estudien a la comarca + No consta residència i 
estudien a la comarca.
(2) Alumnes residents = Residents que estudien a la comarca + Residents que estudien a fora de la comarca.

A54. Alumnes residents al Maresme que estudien postsecundaris fora de la comarca 
           per nivell formatiu, curs 2018-19

Font: elaboració de l’ODML a partir de l’IDESCAT
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A55. Alumnes residents per lloc d’estudi i nivell d’estudis. Ensenyaments no universitaris. 
           El Maresme. Curs 2018-19

Categoria
Educació 

infantil de 2n 
cicle

Educació 
primària

Educació 
secundària 
obligatòria

Batxillerat
Cicles 

formatius de 
grau mitjà

Cicles forma-
tius de grau 

superior
Total

Residents que estudien a dins 12515 29500 19600 5410 2455 1760 71240
No residents que estudien a dins 305 620 420 115 185 135 1780
No consta residència i estudien a dins 10 75 20 0 10 0 115
Residents que estudien a fora 270 1000 810 610 900 1730 53205320
Barcelonès 160 570 505 505 605 1375 3720
Selva 40 90 65 40 170 150 555
Vallès Oriental 30 110 75 20 40 65 340
Vallès Occidental 2525 160160 105 20 5 20 335
Gironès 10 45 25 10 30 65 180
Baix Llobregat 0 15 5 5 10 20 60
Osona 0 5 10 0 15 10 40
Bages 5 5 0 0 5 0 20
Baix Ebre 0 0 0 0 0 10 10
Pallars Jussà 0 0 0 0 5 0 10
Pla d'Urgell 0 0 0 0 0 5 5
Baix Camp 0 0 0 0 0 0 5
Garrotxa 0 0 0 0 0 0 5
Pallars Sobirà 0 0 0 0 0 0 5
Altres comarques 0 5 10 0 0 10 35
Llocs d'estudi localitzats (1) 12825 30190 20045 5525 2650 1895 73135
Alumnes residents (2) 12785 30500 20410 6020 3350 3495 76560
Font: Idescat, a partir de les dades de la matrícula del Departament d’Ensenyament 
(1) Llocs d’estudi localitzats: Residents que estudien a dins + No residents que estudien a dins + No consta residència i estudien a dins
(2) Alumnes residents: Residents que estudien a dins + Residents que estudien a fora
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A56. Alumnes residents per lloc d’estudi. Ensenyaments no universitaris. Municipis del Maresme.  
           Curs 2018-19

Municipi
Estudien 
al mateix 
municipi

Estudien a 
la resta de la 

comarca

Estudien a 
la resta de 
Catalunya

Total 
alumnes 
residents

Total fora 
municipi

% estudien 
mateix 

municipi

% estudien 
fora municpi

% altres 
municipis 
comarca

% fora 
comarca

Alella 980 365 250 1595 615 61,44% 38,56% 59,35% 40,65%
Arenys de Mar 1970 270 100 2340 370 84,19% 15,81% 72,97% 27,03%
Arenys de Munt 1065 425 70 1560 495 68,27% 31,73% 85,86% 14,14%
Argentona 1570 490 105 2165 595 72,52% 27,48% 82,35% 17,65%
Cabrera de Mar 455 285 85 825 370 55,15% 44,85% 77,03% 22,97%
Cabrils 795 500 185 1480 685 53,72% 46,28% 72,99% 27,01%
Caldes d'Estrac 165 270 40 475 310 34,74% 65,26% 87,10% 12,90%
Calella 2565 255 110 2930 365 87,54% 12,46% 69,86% 30,14%
Canet de Mar 2090 330 80 2500 410 83,60% 16,40% 80,49% 19,51%
Dosrius 600 250 90 945 340 63,49% 35,98% 73,53% 26,47%
Malgrat de Mar 2465 245 200 2910 445 84,71% 15,29% 55,06% 44,94%
Masnou, el 2795 470 380 3650 850 76,58% 23,29% 55,29% 44,71%
Mataró 20770 625 540 21935 1165 94,69% 5,31% 53,65% 46,35%
Montgat 1535 185 385 2105 570 72,92% 27,08% 32,46% 67,54%
Òrrius 75 50 10 135 60 55,56% 44,44% 83,33% 16,67%
Palafolls 1390 305 175 1870 480 74,33% 25,67% 63,54% 36,46%
Pineda de Mar 3210 780 150 4140 930 77,54% 22,46% 83,87% 16,13%
Premià de Dalt 1165 490 245 1900 735 61,32% 38,68% 66,67% 33,33%
Premià de Mar 3580 805 390 4775 1195 74,97% 25,03% 67,36% 32,64%
Sant Andreu de Llavaneres 1330 435 165 1930 600 68,91% 31,09% 72,50% 27,50%
Sant Cebrià de Vallalta 265 355 25 645 380 41,09% 58,91% 93,42% 6,58%
Sant Iscle de Vallalta 110 160 20 290 180 37,93% 62,07% 88,89% 11,11%
Sant Pol de Mar 590 195 30 815 225 72,39% 27,61% 86,67% 13,33%
Sant Vicenç de Montalt 770 345 85 1195 430 64,44% 35,98% 80,23% 19,77%
Santa Susanna 355 245 55 650 300 54,62% 46,15% 81,67% 18,33%
Teià 505 370 150 1025 520 49,27% 50,73% 71,15% 28,85%
Tiana 730 355 470 1550 825 47,10% 53,23% 43,03% 56,97%
Tordera 2445 195 340 2980 535 82,05% 17,95% 36,45% 63,55%
Vilassar de Dalt 1125 240 155 1525 395 73,77% 25,90% 60,76% 39,24%
Vilassar de Mar 2760 720 240 3720 960 74,19% 25,81% 75,00% 25,00%
Font: Idescat, a partir de les dades de la matrícula del Departament d’Ensenyament.
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A57. Llocs d’estudi localitzats per lloc de residència de l’alumne. Ensenyaments no universitaris. El Maresme, curs 2018-19

Municipi

Alumnes que 
resideixen 
al mateix 
municipi

alumnes que resideixen fora municipi

No consta 
residència 
de l'alumne

Total llocs 
d'estudi 

localitzats

% 
resideixen 
al mateix 
municipi

% resideixen 
resta 

comarca

% residei-
xen resta 
Catalunya

% resi-
deixen 

fora Ca-
talunya

% no 
consta lloc 
residència

% residei-
xen fora 
municipi

Alumnes que 
resideixen a 
la resta de la 

comarca

Alumnes 
que 

resideixen a 
la resta de 
Catalunya

Alumnes 
que residei-
xen fora de 
Catalunya

TOTAL 
alumnes que 

resideixen 
fora del 
municipi

Alella 980 295 85 0 380 0 1365 71,79% 21,61% 6,23% 0,00% 0,00% 27,84%
Arenys de Mar 1970 485 25 0 510 0 2480 79,44% 19,56% 1,01% 0,00% 0,00% 20,56%
Arenys de Munt 1065 60 20 0 80 0 1145 93,01% 5,24% 1,75% 0,00% 0,00% 6,99%
Argentona 1570 235 15 0 250 0 1825 86,03% 12,88% 0,82% 0,00% 0,00% 13,70%
Cabrera de Mar 455 580 5 0 585 0 1040 43,75% 55,77% 0,48% 0,00% 0,00% 56,25%
Cabrils 795 145 15 0 160 0 960 82,81% 15,10% 1,56% 0,00% 0,00% 16,67%
Caldes d'Estrac 165 30 0 0 30 0 200 82,50% 15,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,00%
Calella 2565 1015 125 0 1140 0 3710 69,14% 27,36% 3,37% 0,00% 0,00% 30,73%
Canet de Mar 2090 335 30 0 365 0 2460 84,96% 13,62% 1,22% 0,00% 0,00% 14,84%
Dosrius 600 10 0 0 10 0 610 98,36% 1,64% 0,00% 0,00% 0,00% 1,64%
Malgrat de Mar 2465 510 95 0 605 10 3080 80,03% 16,56% 3,08% 0,00% 0,32% 19,64%
Masnou, el 2795 680 60 0 740 0 3535 79,07% 19,24% 1,70% 0,00% 0,00% 20,93%
Mataró 20770 2325 265 0 2590 5 23365 88,89% 9,95% 1,13% 0,00% 0,02% 11,08%
Montgat 1535 1130 575 0 1705 15 3255 47,16% 34,72% 17,67% 0,00% 0,46% 52,38%
Òrrius 75 20 0 0 20 0 95 78,95% 21,05% 0,00% 0,00% 0,00% 21,05%
Palafolls 1390 55 40 0 95 0 1485 93,60% 3,70% 2,69% 0,00% 0,00% 6,40%
Pineda de Mar 3210 380 30 0 410 55 3670 87,47% 10,35% 0,82% 0,00% 1,50% 11,17%
Premià de Dalt 1165 530 25 0 555 0 1725 67,54% 30,72% 1,45% 0,00% 0,00% 32,17%
Premià de Mar 3580 420 110 0 530 0 4115 87,00% 10,21% 2,67% 0,00% 0,00% 12,88%
Sant Andreu de Llavaneres 1330 105 5 0 110 0 1440 92,36% 7,29% 0,35% 0,00% 0,00% 7,64%
Sant Cebrià de Vallalta 265 20 0 0 20 0 285 92,98% 7,02% 0,00% 0,00% 0,00% 7,02%
Sant Iscle de Vallalta 110 20 0 0 20 0 135 81,48% 14,81% 0,00% 0,00% 0,00% 14,81%
Sant Pol de Mar 590 315 35 10 360 10 965 61,14% 32,64% 3,63% 1,04% 1,04% 37,31%
Sant Vicenç de Montalt 770 255 5 0 260 0 1025 75,12% 24,88% 0,49% 0,00% 0,00% 25,37%
Santa Susanna 355 155 0 0 155 0 510 69,61% 30,39% 0,00% 0,00% 0,00% 30,39%
Teià 505 115 5 0 120 0 625 80,80% 18,40% 0,80% 0,00% 0,00% 19,20%
Tiana 730 135 80 0 215 0 940 77,66% 14,36% 8,51% 0,00% 0,00% 22,87%
Tordera 2445 25 85 0 110 0 2560 95,51% 0,98% 3,32% 0,00% 0,00% 4,30%
Vilassar de Dalt 1125 285 10 0 295 0 1420 79,23% 20,07% 0,70% 0,00% 0,00% 20,77%
Vilassar de Mar 2760 340 15 0 355 0 3115 88,60% 10,91% 0,48% 0,00% 0,00% 11,40%
Font: Idescat, a partir de les dades de la matrícula del Departament d’Ensenyament.

A58. Evolució de l’alumnat universitari per sexe. El Maresme i Catalunya
Curs

Maresme Catalunya
Homes Dones Total Homes Dones Total

2011-12 4.407 4.688 9.095 74.152 83.583 157.735
2012-13 4.419 4.765 9.185 72.326 83.302 155.628
2013-14 4.619 4.782 9.401 73.744 83.694 157.438
2014-15 4.648 4.862 9.510 73.479 83.020 156.499
2015-16 4.611 4.883 9.494 72.362 82.545 154.907
2016-17 4.578 4.891 9.469 70.951 81.446 152.397
2017-18 4.770 5.225 9.995 74.325 87.485 161.810
2018-19 4.820 5.285 10.110 74.925 88.785 163.710

Font: Elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT.
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3. MERCAT DE TREBALL

        A59. Estructura població ocupada. El Maresme

          4t trimestre 2012                   4t trimestre 2019

 Homes  Dones      
               Font: elaboració de l’ODML

A60. Percentatge de població ocupada per sexe per grups d’edat. El Maresme, 4T2019

Homes  Dones 
Font: elaboració de l’ODML
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A61. Població jove ocupada (16-29 anys) per municipis. El Maresme, 31 de desembre de cada any
Municipis 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Alella 472 435 453 447 486 467 499 546
Arenys de Mar 852 720 665 717 801 843 847 844
Arenys de Munt 503 376 371 418 431 474 522 532
Argentona 735 571 614 642 704 721 786 782
Cabrera de Mar 276 241 251 276 280 274 278 283
Cabrils 445 320 321 366 387 424 469 459
Caldes d'Estrac 163 86 100 115 129 138 169 147
Calella 1171 649 719 760 800 812 896 912
Canet de Mar 700 591 610 622 637 664 704 778
Dosrius 342 256 257 264 293 308 345 332
Malgrat de Mar 1206 744 792 837 927 965 932 955
Masnou, el 1246 1126 1149 1186 1253 1311 1327 1371
Mataró 7775 6490 6664 6947 7358 7717 8030 8160
Montgat 624 623 648 648 647 623 660 664
Òrrius 41 32 38 37 40 38 48 41
Palafolls 610 414 415 439 484 526 572 592
Pineda de Mar 1743 1075 1109 1141 1276 1375 1474 1455
Premià de Dalt 589 460 494 534 541 589 625 650
Premià de Mar 1656 1326 1384 1423 1570 1622 1714 1758
Sant Andreu de Llavaneres 615 459 476 486 543 567 631 651
Sant Cebrià de Vallalta 159 109 113 119 132 139 157 159
Sant Iscle de Vallalta 73 51 52 51 63 65 81 87
Sant Pol de Mar 251 174 175 175 205 209 236 220
Sant Vicenç de Montalt 311 171 215 243 272 280 308 356
Santa Susanna 230 118 140 157 173 184 197 194
Teià 341 313 327 338 356 369 333 349
Tiana 512 421 456 486 508 525 530 540
Tordera 1029 918 938 886 862 955 972 985
Vilassar de Dalt 497 415 423 440 461 497 511 559
Vilassar de Mar 1212 986 1003 1029 1099 1148 1201 1218
EL MARESME 26379 20670 21372 22229 23718 24829 26054 26579
Font: IDESCAT

A62. Evolució de la taxa d’ocupació per sexe. El Maresme, 2012-2019

Homes  Dones 
Font: elaboració de l’ODML
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A63. Taxa d’ocupació juvenil i total estimades per municipis a 31 de desembre de 2019
Municipis joves total mcipi

Alella 42,10% 66,06%
Arenys de Mar 39,68% 62,26%
Arenys de Munt 41,99% 67,56%
Argentona 43,18% 66,90%
Cabrera de Mar 40,90% 69,62%
Cabrils 37,41% 65,13%
Caldes d'Estrac 36,93% 60,49%
Calella 35,09% 54,07%
Canet de Mar 42,82% 63,61%
Dosrius 41,14% 67,59%
Malgrat de Mar 38,23% 56,26%
Masnou, el 43,48% 66,65%
Mataró 45,29% 62,27%
Montgat 46,43% 69,64%
Òrrius 44,09% 73,36%
Palafolls 44,75% 66,36%
Pineda de Mar 38,24% 55,10%
Premià de Dalt 42,57% 66,76%
Premià de Mar 45,30% 65,93%
Sant Andreu de Llavaneres 38,29% 64,91%
Sant Cebrià de Vallalta 42,97% 63,53%
Sant Iscle de Vallalta 47,03% 64,79%
Sant Pol de Mar 31,34% 61,19%
Sant Vicenç de Montalt 39,51% 64,78%
Santa Susanna 39,43% 59,04%
Teià 38,65% 66,84%
Tiana 42,62% 72,26%
Tordera 42,59% 59,75%
Vilassar de Dalt 46,12% 68,38%
Vilassar de Mar 42,28% 68,22%
EL MARESME 42,39% 63,29%
Font: elaboració pròpia de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

A64. Població inactiva registral. El Maresme 
                 2008-2019                 2017-2019

                Homes Homes 08  Dones Dones 08              Homes Homes 17  Dones Dones 17
Font: elaboració de l’ODML
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A65. Evolució trimestral de l’atur registrat al Maresme, 2005-2019

Homes  Dones  Total
Font: elaboració de l’ODML

A66. Variacions anuals de l’atur registrat jove 16-34 anys. El Maresme, 2005-2019
Municipis 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Alella -5,65% -6,42% 29,80% 71,27% 0,14% -4,98% 2,73% -27,21% -17,06% -11,65% -12,65% -11,71% -7,50% 19,62%
Arenys de Mar 5,54% -3,00% 16,45% 46,72% 11,18% -13,05% -2,06% -6,88% -12,45% -20,67% -16,85% -14,94% -4,01% 8,66%
Arenys de Munt -3,47% -1,44% 17,99% 52,47% 10,00% 5,16% 0,39% -14,35% -16,89% -11,66% -14,07% -13,35% -19,64% -14,54%
Argentona -6,12% -0,70% 30,61% 46,19% -0,40% -8,52% 6,49% -3,30% -19,97% -21,00% -10,87% -3,28% -1,57% 2,06%
Cabrera de Mar 5,38% -8,16% 45,28% 30,02% 1,03% -17,03% 2,63% 10,09% -26,71% -6,99% -15,72% -11,35% -0,61% 11,96%
Cabrils -12,16% -3,46% 18,13% 63,07% -9,31% 6,50% 4,50% -10,55% -10,08% -23,31% -1,16% 8,24% -13,82% -6,31%
Caldes d'Estrac -21,20% -8,28% 46,62% 32,31% -6,40% -17,60% -2,76% 5,43% -14,95% -16,43% -1,38% -10,84% -25,49% 70,53%
Calella 1,15% -4,26% 21,41% 43,56% 11,37% -3,12% -11,53% -12,12% -20,91% -9,06% -12,26% -8,03% 1,43% -1,57%
Canet de Mar -9,82% -8,13% 36,74% 49,11% -2,03% -6,93% 1,74% -19,73% -16,96% -9,21% -12,68% -11,38% -0,97% -8,03%
Dosrius -2,60% 36,73% 21,12% 46,07% 15,94% -7,20% -7,25% -8,58% -23,98% -17,11% 1,68% -17,24% -28,53% 8,78%
Malgrat de Mar -5,73% -8,67% 34,87% 43,18% -3,28% -2,46% 1,03% -10,18% -20,79% -14,14% 6,36% -9,98% 0,97% 6,71%
Masnou, El -1,53% -7,22% 31,81% 46,16% 0,17% -9,14% -7,23% -14,49% -13,02% -12,07% -31,38% -20,66% 0,74% 4,57%
Mataró -2,89% -5,99% 36,43% 56,81% 4,24% -4,10% 0,16% -9,35% -14,56% -16,42% -16,78% -11,01% -9,40% -0,66%
Montgat -3,22% -11,00% 33,29% 56,90% 6,29% -12,29% 4,83% -12,49% -13,55% -24,69% -23,95% 0,57% -9,04% 22,72%
Òrrius -5,59% -30,26% -25,47% 63,29% 0,78% 23,08% 12,50% -5,00% -43,27% -15,46% -37,80% 68,63% 18,60% -36,27%
Palafolls -4,51% -0,94% 35,14% 56,32% -7,16% -1,64% -2,47% -12,44% -26,39% -18,66% -8,82% -18,34% 4,70% 15,18%
Pineda de Mar -0,39% -6,01% 32,57% 45,41% -1,16% -3,24% -9,66% -5,75% -14,71% -9,45% -15,83% -8,96% -3,30% 2,32%
Premià de Dalt -4,85% -6,06% 25,44% 66,96% 6,52% 0,63% -0,21% -2,88% -15,91% -15,80% -23,38% -21,87% -5,38% -2,25%
Premià de Mar -6,57% -5,13% 24,28% 48,48% 10,26% 1,85% -4,74% -7,47% -15,87% -17,64% -14,59% -17,77% -5,35% -7,11%
Sant Andreu de Llavaneres 3,28% -12,34% 29,96% 65,05% 0,20% -7,74% -8,23% -20,91% -6,81% -5,48% -18,42% -6,60% -7,28% -0,95%
Sant Cebrià de Vallalta -2,20% 7,79% 22,79% 41,31% -9,81% 0,21% -14,23% -13,60% -2,62% -12,06% -9,68% -21,25% -5,90% 3,86%
Sant Iscle de Vallalta 2,83% -53,67% 12,87% 118,42% 24,10% -1,94% 14,52% 3,46% -23,68% -39,05% -45,51% -1,10% 60,00% 18,75%
Sant Pol de Mar -6,07% -12,22% 20,48% 56,27% 9,82% -5,96% -14,01% -12,60% -10,75% -13,72% -19,08% -2,84% -2,92% 0,69%
Sant Vicenç de Montalt -12,92% 8,05% 10,78% 20,35% 0,74% -10,66% -0,65% -10,03% -10,60% 3,89% -9,65% -9,37% -8,41% 6,04%
Santa Susanna -5,23% -9,35% 77,78% 43,45% -7,05% -4,91% 1,53% -12,37% -14,38% -21,88% -6,31% -10,32% -14,79% 17,63%
Teià -16,59% -4,21% 26,15% 60,60% -6,50% -12,43% 8,06% -29,40% -5,21% -3,83% -7,44% -8,04% -1,02% 3,08%
Tiana -12,10% -19,87% 41,17% 60,73% 2,71% -12,80% 5,18% -5,91% -20,55% -13,39% -29,63% -5,32% -2,11% 2,15%
Tordera 6,76% 2,28% 72,00% 44,97% -4,05% -0,71% 5,39% -13,94% -18,10% -10,95% -15,70% -13,42% -4,04% 11,80%
Vilassar de Dalt -11,16% 2,42% 18,87% 46,51% -4,28% -7,19% 12,50% -9,27% -19,00% -13,50% -15,52% -9,38% -9,02% -5,14%
Vilassar de Mar -10,38% -5,71% 24,54% 36,37% -0,96% -4,04% 4,69% -8,90% -12,23% -14,66% -16,44% -13,43% -3,25% -0,64%
MARESME -3,35% -5,28% 32,77% 50,86% 2,67% -4,29% -1,50% -10,15% -15,80% -14,79% -15,54% -11,51% -5,93% 1,69%
Àmbit Metropolità -6,11% -7,48% 34,68% 56,81% 3,49% -2,95% -2,68% -10,35% -14,88% -15,07% -15,09% -11,58% -3,57% 0,10%
Catalunya -4,69% -6,22% 38,56% 57,14% 3,77% -2,93% -3,21% -9,96% -14,21% -14,92% -14,95% -11,77% -3,39% -0,79%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement
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A67. Evolució de l’atur registrat jove 16-24 anys. El Maresme, 2005-2019
Municipis 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 var.% 

2018-2019
var.% 

2005-2019
Alella 16 11 12 17 27 21 22 19 11 11 10 9 10 12 14 19,57% -15,82%
Arenys de Mar 45 49 49 58 81 81 73 77 70 61 48 37 39 33 37 14,32% -17,83%
Arenys de Munt 30 23 24 30 51 58 59 55 48 39 35 30 28 19 18 -1,79% -38,03%
Argentona 39 34 37 53 83 70 58 56 51 56 44 41 35 37 38 2,68% -2,34%
Cabrera de Mar 6 6 6 12 16 12 12 11 12 8 10 5 7 6 7 25,00% 25,00%
Cabrils 14 10 10 14 22 25 22 21 20 16 15 15 15 15 12 -15,43% -8,64%
Caldes d'Estrac 7 4 4 9 9 6 7 8 7 5 5 6 6 4 11 180,00% 46,51%
Calella 101 107 87 124 153 152 151 126 101 90 93 87 82 87 102 17,71% 1,16%
Canet de Mar 58 47 43 73 98 83 73 69 48 40 45 44 47 39 40 1,06% -31,66%
Dosrius 14 15 18 25 28 30 30 28 22 18 17 17 18 14 16 10,40% 14,37%
Malgrat de Mar 71 55 60 83 118 107 99 93 69 49 50 88 73 82 92 12,70% 29,56%
Masnou, El 107 100 97 135 191 185 171 152 127 114 106 36 36 41 44 6,29% -59,13%
Mataró 616 569 508 771 1075 1030 923 920 814 734 642 530 536 476 501 5,31% -18,69%
Montgat 40 31 22 40 56 50 44 45 47 36 25 20 22 20 29 46,22% -26,58%
Òrrius 3 3 2 2 4 2 2 5 3 3 1 0 4 3 2 -29,03% -29,03%
Palafolls 39 32 30 55 88 77 75 79 73 53 48 49 33 42 51 23,25% 31,13%
Pineda de Mar 198 181 169 229 291 292 283 226 218 194 198 180 165 153 168 10,32% -14,95%
Premià de Dalt 25 29 22 32 60 56 51 44 42 37 30 22 23 26 29 8,83% 13,86%
Premià de Mar 110 100 84 129 179 192 213 182 173 142 122 102 87 81 85 5,06% -22,95%
Sant Andreu de Llavaneres 21 20 18 28 37 37 39 32 28 22 32 24 20 18 21 14,09% 0,40%
Sant Cebrià de Vallalta 16 10 9 14 24 20 21 18 17 18 16 15 12 12 11 -2,14% -30,46%
Sant Iscle de Vallalta 3 4 4 3 5 7 6 6 9 8 4 2 4 5 4 -17,86% 39,39%
Sant Pol de Mar 11 10 11 14 23 22 20 13 9 11 8 7 8 7 8 19,75% -25,95%
Sant Vicenç de Montalt 11 8 11 15 16 19 13 15 11 9 15 15 12 8 9 14,14% -11,02%
Santa Susanna 14 12 11 21 25 18 19 15 16 18 12 13 12 10 16 53,66% 9,25%
Teià 8 11 9 9 20 19 19 12 8 11 12 8 7 10 8 -22,58% -2,04%
Tiana 18 15 9 19 27 30 27 26 26 21 18 11 8 14 13 -1,85% -24,64%
Tordera 65 62 61 117 157 144 151 160 135 118 95 81 75 67 86 29,20% 32,69%
Vilassar de Dalt 26 20 18 25 34 34 37 40 35 23 14 17 14 15 18 14,05% -31,27%
Vilassar de Mar 53 50 43 68 91 81 73 75 78 62 55 48 40 42 45 6,89% -13,95%
MARESME 1783 1626 1488 2221 3086 2958 2792 2625 2325 2026 1820 1559 1476 1395 1535 10,09% -13,89%
Àmbit Metropolità 18790 16917 14743 20604 31907 30444 30872 29375 25891 23231 20560 18051 16547 16140 16845 4,37% -10,35%
Catalunya 29302 26945 23848 34108 52826 50992 51249 48076 42329 38393 34187 30195 27594 26994 27808 3,02% -5,10%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement
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A68. Variacions anuals % de l’atur registrat 16-24 anys 
Municipis 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Alella -32,14% 10,53% 40,14% 56,80% -23,53% 4,45% -10,08% -44,83% 6,25% -16,18% -1,75% 2,68% 20,00% 19,57%
Arenys de Mar 6,99% 0,17% 18,52% 41,39% -0,31% -10,47% 6,19% -9,83% -12,34% -21,72% -21,64% 3,56% -15,91% 14,32%
Arenys de Munt -22,54% 6,18% 25,00% 68,49% 13,50% 2,01% -7,30% -13,03% -17,60% -11,42% -13,37% -8,54% -32,53% -1,79%
Argentona -13,59% 9,58% 42,60% 57,23% -16,00% -16,90% -3,58% -9,36% 9,34% -20,54% -7,17% -14,43% 6,41% 2,68%
Cabrera de Mar 7,35% 5,48% 90,91% 30,61% -26,56% 2,84% -12,41% 14,96% -34,93% 22,11% -45,69% 25,40% -13,92% 25,00%
Cabrils -24,07% -5,69% 39,66% 61,11% 14,94% -10,67% -4,48% -5,86% -18,26% -8,63% -1,67% 3,39% -4,37% -15,43%
Caldes d'Estrac -46,51% -8,70% 159,52% -4,59% -26,92% 17,11% 4,49% -7,53% -34,88% 8,93% 8,20% 9,09% -37,50% 180,00%
Calella 5,79% -18,22% 42,16% 23,27% -0,27% -1,15% -16,55% -19,96% -10,19% 2,40% -6,22% -5,09% 5,16% 17,71%
Canet de Mar -18,91% -7,95% 68,14% 34,36% -15,55% -12,07% -5,95% -29,32% -17,21% 12,27% -2,96% 6,87% -15,71% 1,06%
Dosrius 7,19% 20,67% 36,57% 13,22% 5,99% 1,13% -6,70% -20,96% -20,08% -1,90% -0,48% 3,40% -18,78% 10,40%
Malgrat de Mar -23,13% 8,66% 38,46% 42,73% -8,85% -8,07% -6,08% -25,99% -28,55% 1,19% 77,98% -17,09% 12,07% 12,70%
Masnou, El -6,40% -2,92% 39,14% 41,02% -3,06% -7,18% -11,42% -16,19% -10,61% -6,45% -65,86% -1,61% 14,92% 6,29%
Mataró -7,67% -10,66% 51,80% 39,39% -4,18% -10,44% -0,28% -11,50% -9,80% -12,63% -17,44% 1,12% -11,22% 5,31%
Montgat -20,68% -29,26% 78,95% 41,39% -11,14% -12,04% 1,71% 4,30% -23,12% -29,60% -20,86% 9,62% -9,16% 46,22%
Òrrius 19,35% -29,73% -19,23% 147,62% -48,08% 3,70% 92,86% -31,48% -13,51% -78,13% -57,14% nd -34,04% -29,03%
Palafolls -19,40% -3,70% 81,87% 60,27% -12,82% -2,70% 5,67% -8,31% -27,41% -9,79% 3,33% -32,37% 25,06% 23,25%
Pineda de Mar -8,72% -6,32% 35,50% 27,03% 0,26% -3,22% -20,02% -3,61% -10,86% 1,67% -9,03% -8,44% -7,24% 10,32%
Premià de Dalt 13,20% -22,16% 44,94% 85,01% -5,87% -8,90% -13,68% -5,47% -10,38% -20,94% -25,35% 5,66% 13,21% 8,83%
Premià de Mar -9,17% -15,68% 52,52% 38,91% 7,42% 10,82% -14,51% -4,63% -17,94% -14,24% -16,61% -14,84% -6,83% 5,06%
Sant Andreu de Llavaneres -4,00% -12,08% 57,82% 32,43% -0,45% 5,69% -18,10% -11,32% -21,96% 43,73% -24,34% -17,83% -6,38% 14,09%
Sant Cebrià de Vallalta -36,55% -9,60% 43,36% 75,31% -16,55% 4,64% -12,10% -4,59% 0,96% -6,19% -11,17% -18,86% -1,41% -2,14%
Sant Iscle de Vallalta 48,48% -12,24% -23,26% 78,79% 37,29% -8,64% 1,35% 36,00% -6,86% -51,58% -45,65% 100,00% 12,00% -17,86%
Sant Pol de Mar -12,98% 11,40% 29,92% 64,24% -3,32% -10,69% -34,19% -33,77% 25,49% -28,91% -2,20% 8,99% -16,49% 19,75%
Sant Vicenç de Montalt -22,05% 28,28% 44,88% 5,43% 14,95% -27,80% 8,70% -25,71% -18,46% 72,64% 0,00% -23,50% -29,29% 14,14%
Santa Susanna -19,08% -2,14% 83,94% 18,65% -27,42% 3,69% -19,56% 8,84% 9,14% -35,81% 15,22% -10,69% -13,38% 53,66%
Teià 31,63% -19,38% 0,00% 129,81% -7,11% 4,05% -36,36% -36,05% 40,43% 8,33% -30,07% -13,00% 42,53% -22,58%
Tiana -12,32% -43,24% 117,14% 39,47% 11,64% -8,17% -4,91% -0,97% -16,94% -15,29% -40,74% -23,44% 65,31% -1,85%
Tordera -3,73% -2,14% 91,67% 33,93% -7,88% 4,51% 6,14% -15,63% -12,47% -19,75% -14,76% -6,70% -11,82% 29,20%
Vilassar de Dalt -20,20% -10,61% 36,07% 35,57% 1,98% 8,74% 6,25% -12,61% -34,13% -37,59% 16,37% -13,07% 6,94% 14,05%
Vilassar de Mar -5,86% -13,80% 58,20% 34,07% -10,59% -9,78% 2,74% 3,78% -20,99% -11,38% -12,69% -16,11% 6,05% 6,89%
MARESME -8,81% -8,48% 49,25% 38,94% -4,14% -5,63% -5,96% -11,44% -12,86% -10,15% -14,38% -5,30% -5,51% 10,09%
Àmbit Metropolità -9,97% -12,85% 39,75% 54,86% -4,59% 1,41% -4,85% -11,86% -10,27% -11,50% -12,20% -8,33% -2,46% 4,37%
Catalunya -8,04% -11,49% 43,02% 54,88% -3,47% 0,50% -6,19% -11,95% -9,30% -10,96% -11,68% -8,61% -2,17% 3,02%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement
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A69. Evolució de l’atur juvenil registrat, 25-34 anys. El Maresme, 2005-2019
Municipis 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Alella 44 46 41 52 92 98 92 97 74 59 52 45 38 33 39
Arenys de Mar 141 148 142 165 245 282 243 232 218 191 152 129 103 103 110
Arenys de Munt 79 81 79 91 134 145 155 160 136 114 100 86 73 62 51
Argentona 101 98 94 118 166 179 169 186 183 132 104 91 93 88 90
Cabrera de Mar 25 27 24 31 41 46 35 38 42 31 27 26 21 22 23
Cabrils 36 33 32 36 59 48 56 60 53 49 35 35 38 32 31
Caldes d'Estrac 24 20 19 23 34 34 26 25 27 24 19 18 15 12 17
Calella 224 222 228 258 396 459 442 398 360 274 239 204 185 184 165
Canet de Mar 153 143 132 166 259 267 253 263 217 181 155 131 108 114 102
Dosrius 37 35 50 58 93 111 100 93 88 66 52 53 41 27 30
Malgrat de Mar 198 199 172 230 330 326 324 334 315 255 211 189 176 170 177
Masnou, El 236 237 216 277 412 419 377 357 308 265 226 192 145 141 147
Mataró 1437 1424 1366 1785 2933 3148 3084 3093 2824 2374 1956 1632 1388 1268 1231
Montgat 95 99 94 115 186 208 182 192 161 144 110 83 81 74 86
Òrrius 11 10 7 5 6 9 11 11 11 5 6 4 3 6 4
Palafolls 109 110 110 134 207 197 195 184 158 117 90 77 70 66 73
Pineda de Mar 362 377 355 466 719 707 684 647 605 508 438 355 323 318 314
Premià de Dalt 74 66 67 80 127 143 149 155 152 126 108 83 59 51 47
Premià de Mar 304 286 282 327 498 554 547 542 496 421 342 295 239 228 202
Sant Andreu de Llavaneres 66 69 61 74 131 131 116 111 84 83 68 57 56 52 48
Sant Cebrià de Vallalta 33 38 43 50 66 62 61 52 43 41 35 32 25 23 25
Sant Iscle de Vallalta 15 14 5 7 16 19 19 23 21 15 10 6 3 7 10
Sant Pol de Mar 40 38 31 37 56 65 62 57 53 44 40 31 29 29 28
Sant Vicenç de Montalt 35 31 32 32 41 39 38 36 35 32 27 23 23 24 24
Santa Susanna 22 23 20 35 55 57 52 57 47 36 31 26 24 20 20
Teià 44 33 33 44 65 61 50 63 45 39 36 36 34 30 34
Tiana 55 49 43 54 90 90 77 84 78 61 53 39 39 33 34
Tordera 151 168 174 288 430 419 409 429 372 297 275 231 195 193 204
Vilassar de Dalt 72 66 70 80 120 113 99 114 105 90 84 66 60 53 47
Vilassar de Mar 177 156 151 174 239 245 240 253 221 201 169 139 122 114 110
MARESME 4398 4348 4170 5291 8248 8677 8345 8344 7531 6272 5251 4414 3809 3577 3521
Àmbit Metropolità 48909 46643 44065 58600 92293 98092 93869 92019 82939 69403 58113 48752 42518 40815 40168
Catalunya 72729 70305 67356 92265 145759 155086 148787 145545 132003 111171 93067 78035 67894 65255 63716
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement
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A70. Variacions anuals % de l’ atur registrat 25-34 anys 
Municipis 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Alella 4,15% -10,51% 26,72% 76,04% 7,08% -6,95% 5,74% -23,69% -20,43% -10,78% -14,63% -14,71% -14,41% 19,64%
Arenys de Mar 5,07% -4,04% 15,74% 48,58% 15,01% -13,79% -4,53% -5,90% -12,49% -20,34% -15,34% -20,32% 0,49% 6,87%
Arenys de Munt 3,72% -3,58% 15,82% 47,11% 8,66% 6,42% 3,34% -14,81% -16,65% -11,75% -14,31% -15,05% -14,74% -18,36%
Argentona -3,22% -4,27% 25,85% 41,22% 7,42% -5,23% 9,95% -1,48% -28,10% -21,19% -12,44% 1,74% -4,59% 1,79%
Cabrera de Mar 4,93% -11,29% 32,86% 29,79% 11,89% -22,16% 7,76% 8,73% -24,30% -14,32% -4,95% -18,89% 3,61% 8,53%
Cabrils -7,67% -2,77% 11,66% 63,81% -18,27% 15,42% 8,11% -12,22% -6,96% -28,23% -0,95% 10,29% -17,57% -2,11%
Caldes d'Estrac -13,48% -8,20% 25,45% 46,62% -1,21% -24,08% -4,85% 9,52% -9,63% -21,31% -3,93% -16,82% -20,77% 36,55%
Calella -0,93% 2,44% 13,47% 53,29% 15,87% -3,78% -9,82% -9,65% -23,91% -12,85% -14,60% -9,28% -0,23% -10,62%
Canet de Mar -6,37% -8,19% 26,39% 55,58% 3,09% -5,34% 3,96% -17,23% -16,90% -13,98% -15,50% -17,45% 5,38% -11,16%
Dosrius -6,25% 43,57% 15,59% 59,97% 18,92% -9,43% -7,41% -4,86% -24,95% -21,16% 2,40% -23,87% -32,79% 7,93%
Malgrat de Mar 0,55% -13,44% 33,62% 43,34% -1,29% -0,61% 3,19% -5,79% -19,09% -17,09% -10,46% -6,66% -3,64% 3,82%
Masnou, El 0,67% -9,03% 28,51% 48,66% 1,66% -10,00% -5,33% -13,77% -14,02% -14,48% -15,17% -24,26% -2,75% 4,07%
Mataró -0,84% -4,12% 30,71% 64,33% 7,32% -2,03% 0,29% -8,71% -15,93% -17,59% -16,56% -14,94% -8,70% -2,89%
Montgat 4,03% -5,22% 22,49% 62,26% 11,54% -12,35% 5,58% -16,38% -10,78% -23,46% -24,66% -1,61% -9,01% 16,42%
Òrrius -11,54% -30,43% -27,50% 32,76% 33,77% 28,16% -4,55% 6,35% -51,49% 15,38% -36,00% -18,75% 82,05% -39,44%
Palafolls 0,84% -0,15% 22,21% 54,70% -4,75% -1,22% -5,60% -14,22% -25,92% -22,67% -15,21% -9,35% -5,04% 10,10%
Pineda de Mar 4,17% -5,86% 31,17% 54,46% -1,74% -3,25% -5,39% -6,50% -16,10% -13,71% -18,89% -9,22% -1,29% -1,52%
Premià de Dalt -10,97% 0,88% 18,95% 59,64% 12,34% 4,38% 4,42% -2,14% -17,42% -14,27% -22,83% -29,19% -12,75% -7,95%
Premià de Mar -5,63% -1,45% 15,85% 52,24% 11,28% -1,25% -0,94% -8,43% -15,15% -18,78% -13,86% -18,78% -4,81% -11,42%
Sant Andreu de Llavaneres 5,60% -12,41% 21,87% 77,31% 0,38% -11,48% -4,94% -23,66% -1,78% -18,49% -15,66% -1,90% -7,60% -6,29%
Sant Cebrià de Vallalta 14,97% 12,58% 18,24% 32,17% -7,40% -1,22% -14,95% -16,77% -4,07% -14,55% -8,98% -22,34% -8,03% 6,91%
Sant Iscle de Vallalta -5,59% -65,68% 39,66% 134,57% 20,00% 0,44% 18,78% -5,51% -30,35% -32,40% -45,45% -39,39% 120,00% 42,05%
Sant Pol de Mar -4,18% -18,08% 17,29% 53,29% 15,09% -4,37% -7,66% -7,86% -16,59% -10,04% -22,32% -5,69% 0,86% -3,70%
Sant Vicenç de Montalt -10,12% 2,68% -0,52% 27,56% -4,94% -2,38% -3,99% -3,70% -8,15% -15,14% -15,08% 0,00% 2,17% 3,19%
Santa Susanna 3,75% -13,00% 74,27% 58,33% 2,11% -7,66% 9,09% -17,98% -22,64% -14,98% -14,36% -10,13% -15,49% -0,83%
Teià -25,52% 0,76% 33,00% 46,97% -6,31% -17,47% 25,17% -28,10% -13,15% -7,25% 0,00% -6,90% -10,37% 11,85%
Tiana -12,03% -12,48% 25,59% 68,27% 0,09% -14,31% 8,73% -7,43% -21,73% -12,72% -25,86% -0,42% -16,14% 3,80%
Tordera 11,27% 3,92% 65,12% 49,45% -2,65% -2,51% 5,12% -13,31% -20,15% -7,46% -16,03% -15,76% -1,03% 5,80%
Vilassar de Dalt -7,93% 6,46% 14,39% 49,90% -6,03% -12,03% 14,85% -8,11% -13,99% -7,39% -20,96% -8,46% -12,83% -10,76%
Vilassar de Mar -11,73% -3,15% 15,04% 37,26% 2,69% -2,14% 5,28% -12,66% -9,14% -15,67% -17,64% -12,51% -6,29% -3,43%
MARESME -1,14% -4,08% 26,89% 55,87% 5,21% -3,83% -0,01% -9,75% -16,71% -16,28% -15,95% -13,70% -6,09% -1,58%
Àmbit Metropolità -4,63% -5,53% 32,99% 57,50% 6,28% -4,31% -1,97% -9,87% -16,32% -16,27% -16,11% -12,79% -4,01% -1,59%
Catalunya -3,33% -4,19% 36,98% 57,98% 6,40% -4,06% -2,18% -9,30% -15,78% -16,28% -16,15% -13,00% -3,89% -2,36%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement
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A71. Evolució de la taxa d’atur juvenil (16-24 anys) per municipis. El Maresme, 2008-2019
Municipis 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Alella 4,8% 8,9% 8,0% 9,3% 9,3% 5,6% 5,7% 4,8% 3,9% 3,9% 4,3% 5,0%
Arenys de Mar 10,6% 17,1% 19,3% 19,6% 22,6% 21,8% 18,8% 14,9% 9,7% 9,6% 7,4% 8,3%
Arenys de Munt 10,4% 19,4% 23,8% 26,1% 26,6% 24,6% 20,0% 17,7% 12,8% 11,5% 7,2% 6,8%
Argentona 11,9% 20,8% 20,2% 19,1% 20,2% 19,4% 19,7% 15,8% 12,2% 10,2% 9,7% 9,8%
Cabrera de Mar 7,6% 11,7% 10,0% 11,3% 10,7% 12,3% 8,1% 9,5% 4,2% 5,2% 4,0% 4,9%
Cabrils 6,1% 11,2% 13,9% 13,8% 14,4% 13,9% 11,0% 9,8% 7,8% 7,7% 6,7% 5,5%
Caldes d'Estrac 10,3% 11,8% 10,0% 12,6% 14,4% 14,1% 9,3% 9,9% 8,3% 8,6% 5,0% 12,5%
Calella 17,3% 24,8% 27,3% 29,7% 28,2% 25,2% 22,4% 22,1% 17,2% 15,9% 15,0% 17,0%
Canet de Mar 14,5% 22,4% 22,0% 21,6% 22,5% 17,9% 14,3% 15,2% 12,0% 12,3% 9,5% 9,4%
Dosrius 14,4% 18,9% 21,8% 23,8% 24,4% 20,8% 16,1% 15,2% 12,3% 12,1% 9,0% 9,7%
Malgrat de Mar 9,0% 15,0% 15,7% 16,4% 17,2% 14,0% 9,6% 9,3% 13,6% 14,5% 14,5% 16,0%
Masnou, El 18,9% 30,0% 32,4% 33,3% 33,0% 30,3% 26,8% 24,7% 7,2% 5,4% 5,6% 5,9%
Mataró 13,5% 21,9% 21,6% 22,2% 25,1% 23,5% 20,0% 17,4% 15,8% 15,3% 11,6% 11,9%
Montgat 9,8% 16,1% 16,3% 16,1% 17,8% 18,9% 14,2% 10,1% 6,5% 6,8% 5,6% 7,9%
Òrrius 9,3% 22,4% 14,0% 15,8% 28,6% 21,9% 18,2% 4,6% 1,6% 18,7% 11,2% 8,0%
Palafolls 18,4% 31,2% 30,8% 32,0% 34,7% 33,7% 25,1% 22,4% 18,8% 13,0% 14,0% 16,5%
Pineda de Mar 21,1% 30,8% 34,2% 36,5% 34,0% 34,9% 31,3% 30,7% 23,8% 21,4% 18,2% 19,5%
Premià de Dalt 8,7% 18,1% 19,1% 19,4% 18,6% 18,5% 16,1% 12,7% 7,9% 8,1% 8,3% 8,8%
Premià de Mar 10,8% 17,6% 21,1% 25,4% 24,7% 24,9% 20,6% 17,7% 12,5% 10,6% 8,9% 9,2%
Sant Andreu de Llavaneres 8,2% 12,8% 14,3% 16,5% 15,3% 14,1% 10,7% 14,3% 9,1% 7,3% 6,2% 6,8%
Sant Cebrià de Vallalta 13,4% 24,7% 23,6% 26,5% 26,5% 26,4% 25,4% 23,3% 17,4% 14,1% 12,7% 12,4%
Sant Iscle de Vallalta 7,7% 15,2% 22,3% 22,8% 23,9% 32,1% 28,8% 15,7% 7,4% 13,4% 13,3% 10,6%
Sant Pol de Mar 9,0% 16,4% 17,8% 17,9% 13,8% 10,0% 11,6% 8,4% 6,6% 7,0% 5,3% 6,1%
Sant Vicenç de Montalt 9,7% 12,1% 15,1% 12,2% 14,1% 11,3% 8,8% 13,7% 11,0% 8,4% 5,4% 5,9%
Santa Susanna 22,5% 30,7% 27,0% 30,0% 28,1% 31,5% 31,4% 21,9% 19,9% 17,6% 14,2% 20,2%
Teià 4,0% 10,5% 11,0% 12,7% 9,4% 6,5% 8,4% 8,8% 5,2% 4,4% 5,6% 4,4%
Tiana 7,1% 11,3% 13,9% 14,2% 14,7% 15,0% 11,9% 10,0% 4,9% 3,6% 5,2% 5,1%
Tordera 21,0% 30,8% 31,7% 34,6% 38,6% 35,9% 31,0% 25,5% 18,7% 17,0% 13,8% 16,8%
Vilassar de Dalt 7,4% 11,8% 13,6% 16,3% 18,9% 17,7% 11,7% 7,4% 6,8% 5,8% 5,5% 6,2%
Vilassar de Mar 8,7% 13,6% 14,0% 14,3% 16,1% 17,3% 13,4% 11,7% 8,4% 6,9% 6,6% 7,0%
MARESME 12,9% 20,6% 21,6% 22,8% 24,0% 22,7% 19,1% 17,0% 13,2% 12,1% 10,2% 10,9%
Àmbit Metropolità 10,6% 18,5% 20,1% 281,9% 23,4% 22,8% 20,1% 17,7% 12,4% 11,4% 10,5% 10,7%
Catalunya 10,9% 18,8% 20,5% 22,4% 23,5% 22,9% 20,8% 18,4% 14,3% 12,7% 11,9% 11,3%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement
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A72. Evolució de la taxa d’atur juvenil (25-34 anys) per municipis. El Maresme, 2008-2019
Municipis 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Alella 8,03% 8,09% 9,22% 9,09% 10,14% 8,55% 7,32% 6,51% 6,12% 5,18% 4,54% 5,30%
Arenys de Mar 17,08% 14,11% 16,88% 15,70% 16,25% 16,57% 15,33% 12,20% 11,01% 8,65% 8,66% 9,09%
Arenys de Munt 17,43% 14,23% 16,03% 17,36% 18,90% 17,45% 15,28% 13,34% 12,30% 10,28% 8,77% 7,04%
Argentona 15,25% 12,17% 13,63% 13,56% 15,68% 16,50% 12,70% 9,94% 9,34% 9,11% 8,71% 8,71%
Cabrera de Mar 11,14% 8,19% 9,56% 7,85% 8,78% 9,88% 7,99% 6,78% 6,74% 5,46% 5,67% 6,03%
Cabrils 9,02% 8,25% 7,06% 8,32% 9,53% 8,79% 8,45% 6,01% 6,25% 6,62% 5,49% 5,23%
Caldes d'Estrac 14,92% 12,25% 12,79% 10,31% 10,58% 12,29% 11,72% 9,25% 9,23% 7,46% 6,01% 7,78%
Calella 20,98% 18,43% 21,68% 22,03% 21,60% 21,50% 17,95% 15,45% 14,05% 12,47% 12,31% 11,02%
Canet de Mar 19,38% 16,76% 18,19% 17,94% 19,81% 18,20% 15,87% 13,40% 12,15% 9,82% 10,25% 9,08%
Dosrius 19,80% 17,01% 20,36% 19,32% 19,21% 19,22% 15,25% 11,94% 12,80% 9,54% 6,59% 6,94%
Malgrat de Mar 14,05% 11,53% 12,17% 12,77% 14,25% 14,48% 12,11% 9,80% 9,37% 12,09% 11,63% 12,02%
Masnou, El 23,23% 19,68% 21,09% 20,02% 20,45% 19,31% 17,56% 14,86% 13,53% 7,18% 7,07% 7,30%
Mataró 18,53% 16,91% 19,38% 19,20% 21,49% 20,78% 18,46% 15,20% 13,71% 11,44% 11,12% 10,60%
Montgat 15,95% 14,43% 16,62% 15,46% 17,11% 15,44% 14,23% 10,86% 8,82% 8,43% 7,73% 8,75%
Òrrius 13,81% 10,04% 13,22% 16,71% 17,00% 18,98% 10,40% 11,43% 8,04% 6,05% 9,86% 5,97%
Palafolls 26,60% 21,88% 21,84% 21,90% 21,51% 20,08% 15,68% 12,03% 10,84% 9,50% 8,85% 9,49%
Pineda de Mar 25,71% 22,50% 23,62% 24,13% 24,64% 25,32% 22,93% 19,68% 17,19% 15,19% 14,80% 14,47%
Premià de Dalt 12,19% 11,05% 12,83% 13,78% 15,17% 15,85% 13,82% 11,71% 9,80% 6,93% 6,15% 5,59%
Premià de Mar 15,47% 13,61% 15,91% 16,66% 17,78% 17,76% 16,07% 13,11% 12,23% 9,87% 9,42% 8,29%
Sant Andreu de Llavaneres 12,30% 12,10% 12,78% 11,96% 12,25% 10,10% 10,15% 8,22% 7,46% 7,03% 6,50% 5,98%
Sant Cebrià de Vallalta 28,37% 19,61% 19,10% 19,51% 18,49% 16,85% 16,78% 14,09% 13,47% 10,40% 9,71% 10,21%
Sant Iscle de Vallalta 10,51% 13,17% 16,36% 17,27% 20,10% 21,20% 16,04% 10,99% 6,65% 4,07% 8,33% 10,74%
Sant Pol de Mar 13,42% 11,38% 13,63% 13,75% 13,64% 13,48% 11,91% 10,74% 9,05% 8,33% 8,36% 7,87%
Sant Vicenç de Montalt 11,57% 8,35% 8,30% 8,19% 8,29% 8,54% 8,01% 6,60% 5,89% 5,70% 5,69% 5,68%
Santa Susanna 23,52% 20,66% 22,08% 21,46% 24,61% 22,87% 18,92% 15,80% 14,27% 12,55% 10,81% 10,72%
Teià 10,88% 9,12% 9,05% 7,95% 10,48% 8,34% 7,58% 6,87% 7,38% 6,71% 6,07% 6,75%
Tiana 11,11% 10,29% 10,78% 9,72% 11,06% 10,85% 8,79% 7,54% 5,96% 5,69% 4,81% 4,89%
Tordera 30,71% 24,42% 24,86% 24,68% 27,23% 25,92% 22,02% 19,91% 18,03% 15,04% 14,76% 15,25%
Vilassar de Dalt 13,25% 11,21% 11,28% 10,57% 12,91% 12,89% 11,51% 10,44% 8,91% 7,98% 6,98% 6,18%
Vilassar de Mar 12,54% 9,91% 10,76% 11,16% 12,50% 11,87% 11,17% 9,32% 8,22% 7,06% 6,66% 6,41%
MARESME 17,77% 15,52% 17,24% 17,20% 18,62% 18,11% 15,93% 13,24% 11,97% 10,13% 9,70% 9,41%
Àmbit Metropolità 8,74% 14,26% 15,95% 16,09% 16,85% 16,33% 14,38% 12,02% 9,32% 9,23% 8,69% 8,41%
Catalunya 8,97% 14,69% 16,40% 16,61% 17,36% 16,97% 15,08% 12,68% 11,14% 9,57% 9,06% 8,91%
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’Hermes-Diputació de Barcelona i Departament d’Empresa i Coneixement
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A73. Taxa d’atur de la població jove 16-24 anys i total per sexe i municipis. El Maresme, 2019
Municipis

Taxa d’atur juvenil (16-24 anys) Taxa d’atur total
Homes Dones Total HOMES DONES TOTAL

Alella 6,4% 3,8% 5,0% 8,4% 10,7% 9,4%
Arenys de Mar 8,5% 8,0% 8,3% 13,5% 18,0% 15,6%
Arenys de Munt 8,6% 5,3% 6,8% 13,2% 19,0% 16,0%
Argentona 10,3% 9,3% 9,8% 12,0% 16,8% 14,3%
Cabrera de Mar 7,3% 3,0% 4,9% 7,5% 11,4% 9,3%
Cabrils 6,7% 4,5% 5,5% 8,7% 11,9% 10,2%
Caldes d'Estrac 18,5% 7,8% 12,6% 14,2% 18,2% 16,1%
Calella 20,4% 14,1% 17,0% 17,8% 19,7% 18,7%
Canet de Mar 12,4% 7,0% 9,5% 15,1% 20,4% 17,6%
Dosrius 11,2% 8,4% 9,7% 12,2% 20,9% 16,5%
Malgrat de Mar 20,3% 12,4% 16,0% 10,9% 14,0% 12,4%
Masnou, El 7,0% 4,9% 5,9% 16,5% 20,8% 18,5%
Mataró 13,4% 10,4% 11,9% 18,9% 23,0% 20,9%
Montgat 11,2% 5,2% 7,9% 11,2% 17,0% 14,0%
Òrrius 6,0% 10,0% 8,0% 11,3% 11,9% 11,6%
Palafolls 15,6% 17,3% 16,5% 15,6% 19,7% 17,6%
Pineda de Mar 22,8% 16,7% 19,5% 21,6% 25,9% 23,6%
Premià de Dalt 12,0% 6,1% 8,8% 12,1% 17,0% 14,4%
Premià de Mar 10,8% 7,9% 9,2% 16,2% 19,0% 17,5%
Sant Andreu de Llavaneres 8,0% 5,8% 6,8% 10,2% 14,6% 12,3%
Sant Cebrià de Vallalta 11,6% 13,1% 12,4% 17,7% 22,3% 19,9%
Sant Iscle de Vallalta 13,7% 8,0% 10,6% 19,3% 23,7% 21,4%
Sant Pol de Mar 8,2% 4,4% 6,1% 11,2% 15,9% 13,5%
Sant Vicenç de Montalt 8,0% 4,1% 5,9% 9,7% 14,3% 11,9%
Santa Susanna 22,4% 18,4% 20,2% 16,4% 24,2% 20,2%
Teià 7,1% 2,1% 4,4% 8,1% 11,6% 9,7%
Tiana 7,9% 2,7% 5,1% 8,1% 13,5% 10,7%
Tordera 18,4% 15,4% 16,8% 18,7% 24,7% 21,6%
Vilassar de Dalt 9,0% 3,9% 6,2% 11,5% 14,2% 12,7%
Vilassar de Mar 7,9% 6,2% 7,0% 9,6% 14,4% 11,9%
MARESME 12,8% 9,3% 10,9% 9,4% 14,2% 11,7%
Àmbit Metropolità 11,0% 10,4% 10,7% 8,6% 11,8% 10,2%
Catalunya 11,5% 11,1% 11,3% 8,7% 12,4% 10,4%
Font: Diputació de Barcelona i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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A74. Taxa d’atur de la població jove 25-34 anys i total per sexe i municipis. El Maresme, 2019
Municipis

Taxa d’atur juvenil (25-34 anys) Taxa d’atur total
Homes Dones Total HOMES DONES TOTAL

Alella 5,3% 5,3% 5,3% 8,4% 10,7% 9,4%
Arenys de Mar 8,6% 9,6% 9,1% 13,5% 18,0% 15,6%
Arenys de Munt 7,0% 7,1% 7,0% 13,2% 19,0% 16,0%
Argentona 8,9% 8,6% 8,7% 12,0% 16,8% 14,3%
Cabrera de Mar 6,3% 5,7% 6,0% 7,5% 11,4% 9,3%
Cabrils 5,2% 5,3% 5,2% 8,7% 11,9% 10,2%
Caldes d'Estrac 9,4% 6,3% 7,8% 14,2% 18,2% 16,1%
Calella 9,4% 12,6% 11,0% 17,8% 19,7% 18,7%
Canet de Mar 8,0% 10,2% 9,1% 15,1% 20,4% 17,6%
Dosrius 5,4% 8,4% 6,9% 12,2% 20,9% 16,5%
Malgrat de Mar 11,3% 12,7% 12,0% 10,9% 14,0% 12,4%
Masnou, El 7,1% 7,5% 7,3% 16,5% 20,8% 18,5%
Mataró 10,0% 11,1% 10,6% 18,9% 23,0% 20,9%
Montgat 7,3% 10,1% 8,7% 11,2% 17,0% 14,0%
Òrrius 3,1% 8,9% 6,0% 11,3% 11,9% 11,6%
Palafolls 8,2% 10,7% 9,5% 15,6% 19,7% 17,6%
Pineda de Mar 11,4% 17,5% 14,5% 21,6% 25,9% 23,6%
Premià de Dalt 5,9% 5,3% 5,6% 12,1% 17,0% 14,4%
Premià de Mar 8,4% 8,1% 8,3% 16,2% 19,0% 17,5%
Sant Andreu de Llavaneres 5,7% 6,2% 6,0% 10,2% 14,6% 12,3%
Sant Cebrià de Vallalta 12,1% 8,4% 10,2% 17,7% 22,3% 19,9%
Sant Iscle de Vallalta 1,1% 21,7% 10,7% 19,3% 23,7% 21,4%
Sant Pol de Mar 10,1% 5,8% 7,9% 11,2% 15,9% 13,5%
Sant Vicenç de Montalt 5,1% 6,2% 5,7% 9,7% 14,3% 11,9%
Santa Susanna 9,5% 11,9% 10,7% 16,4% 24,2% 20,2%
Teià 6,4% 7,1% 6,8% 8,1% 11,6% 9,7%
Tiana 4,4% 5,4% 4,9% 8,1% 13,5% 10,7%
Tordera 10,6% 20,1% 15,3% 18,7% 24,7% 21,6%
Vilassar de Dalt 5,9% 6,4% 6,2% 11,5% 14,2% 12,7%
Vilassar de Mar 5,9% 6,9% 6,4% 9,6% 14,4% 11,9%
MARESME 8,6% 10,1% 9,4% 9,4% 14,2% 11,7%
Àmbit Metropolità 7,1% 9,7% 8,4% 8,6% 11,8% 10,2%
Catalunya 7,3% 10,6% 8,9% 8,7% 12,4% 10,4%
Font: Diputació de Barcelona i Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
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Les realitats juvenils del Maresme 2020

A78. Contractes a joves segons durada per grups quinquennals, 2019
Durada contracte 16-19 20-24 25-29 Joves 16-29 anys
<1 mes 3.157 7.952 5.789 16.898
1-3 mesos 1.960 2.982 1.890 6.832
3-6 mesos 1.159 2.272 1.787 5.218
6-12 mesos 264 613 532 1.409
>12 mesos 4 16 45 65
Indeterminada 2.330 4.848 3.588 10.766
Indefi nida 714 2.271 2.380 5.365
Total 9.588 20.954 16.011 46.553
Font: elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir del Observatorio de las Ocupaciones-Servicio Público de 
Empleo Estatal en Barcelona
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A79. Les 50 ocupacions primàries amb més contractes INDEFINITS a joves (16-29 anys) per trams d’edat.   
           El Maresme, 2019

Grups primaris d'ocupacions (4 dígits) 16-19 20-24 25-29 Joves
16-29

% 50 
ocupa-
cions

% total 
ocupa-
cions

Camareros asalariados 173 441 224 838 20,00% 15,62%
Vendedores en tiendas y almacenes 89 270 200 559 13,34% 10,42%
Empleados administrativos con tareas de atención al público no clasifi cados bajo otros epígrafes 13 92 126 231 5,51% 4,31%
Monitores de actividades recreativas y de entretenimiento 33 83 67 183 4,37% 3,41%
Empleados administrativos sin tareas de atención al público no clasifi cados bajo otros epígrafes 14 54 83 151 3,60% 2,81%
Ayudantes de cocina 23 65 58 146 3,49% 2,72%
Peones de las industrias manufactureras 20 59 65 144 3,44% 2,68%
Agentes y representantes comerciales 20 53 56 129 3,08% 2,40%
Conductores de motocicletas y ciclomotores 39 66 9 114 2,72% 2,12%
Cocineros asalariados 18 34 51 103 2,46% 1,92%
Cajeros y taquilleros (excepto bancos) 23 36 27 86 2,05% 1,60%
Preparadores de comidas rápidas 40 37 6 83 1,98% 1,55%
Bañistas-socorristas 16 38 19 73 1,74% 1,36%
Peones del transporte de mercancías y descargadores 9 24 39 72 1,72% 1,34%
Personal de limpieza de ofi cinas, hoteles y otros establecimientos similares 9 27 30 66 1,58% 1,23%
Profesores de enseñanza no reglada de idiomas 10 23 25 58 1,38% 1,08%
Empleados domésticos 1 19 36 56 1,34% 1,04%
Diseñadores de productos y de prendas 0 16 38 54 1,29% 1,01%
Instructores de actividades deportivas 9 25 20 54 1,29% 1,01%
Ofi ciales, operarios y artesanos de otros ofi cios no clasifi cados bajo otros epígrafes 7 19 21 47 1,12% 0,88%
Peluqueros 9 22 16 47 1,12% 0,88%
Telefonistas 15 26 6 47 1,12% 0,88%
Otras ocupaciones elementales 6 15 21 42 1,00% 0,78%
Trabajadores de los cuidados a las personas en servicios de salud no clasifi cados bajo otros epígrafes 3 20 18 41 0,98% 0,76%
Recepcionistas de hoteles 4 22 14 40 0,95% 0,75%
Reponedores 7 17 16 40 0,95% 0,75%
Auxiliares de enfermería hospitalaria 1 18 20 39 0,93% 0,73%
Trabajadores de servicios personales no clasifi cados bajo otros epígrafes 7 16 16 39 0,93% 0,73%
Especialistas en tratamientos de estética, bienestar y afi nes 3 16 19 38 0,91% 0,71%
Peones agrícolas en huertas, invernaderos, viveros y jardines 2 14 21 37 0,88% 0,69%
Peones de la construcción de edifi cios 2 17 16 35 0,84% 0,65%
Conductores asalariados de automóviles, taxis y furgonetas 0 10 23 33 0,79% 0,62%
Mecánicos y ajustadores de vehículos de motor 1 16 15 32 0,76% 0,60%
Técnicos auxiliares de farmacia 5 13 14 32 0,76% 0,60%
Asistentes de dirección y administrativos 1 10 20 31 0,74% 0,58%
Recepcionistas (excepto de hoteles) 3 12 15 30 0,72% 0,56%
Profesores de enseñanza no reglada de música y danza 3 9 17 29 0,69% 0,54%
Empleados de sala de juegos y afi nes 1 8 19 28 0,67% 0,52%
Repartidores, recadistas y mensajeros a pie 9 10 9 28 0,67% 0,52%
Operadores de máquinas para fabricar productos farmacéuticos, cosméticos y afi nes 0 11 15 26 0,62% 0,48%
Auxiliares de vigilante de seguridad y similares no habilitados para ir armados 2 6 16 24 0,57% 0,45%
Cuidadores de niños en guarderías y centros educativos 3 11 10 24 0,57% 0,45%
Otro personal de limpieza 5 7 12 24 0,57% 0,45%
Profesionales del trabajo y la educación social 0 5 19 24 0,57% 0,45%
Vendedores no clasifi cados bajo otros epígrafes 4 7 13 24 0,57% 0,45%
Programadores informáticos 0 9 14 23 0,55% 0,43%
Diseñadores gráfi cos y multimedia 0 3 19 22 0,53% 0,41%
Profesionales de la publicidad y la comercialización 0 4 18 22 0,53% 0,41%
Técnicos de control de calidad de las ciencias físicas, químicas y de las ingenierías 0 4 17 21 0,50% 0,39%
Animadores comunitarios 1 8 11 20 0,48% 0,37%

Total 50 ocupacions 663 1.847 1.679 4.189 100,00% 78,08%
Total totes ocupacions joves 714 2271 2380 5.365 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones-SPEE. Elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme 
L’ordre de les 50 ocupacions amb més contractes indefi nits es refereix al tram 16-29 anys.
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A80. Les 50 ocupacions primàries amb més contractes TEMPORALS per a joves 16-29 anys per trams d’edat.  
           El Maresme 2019

Grups primaris d'ocupacions (4 dígits) 16-19 20-24 25-29 Joves
16-29

% 50 
ocupa-
cions

% total 
ocupa-
cions

Camareros asalariados 2000 3192 2119 7311 20,68% 17,75%
Peones de las industrias manufactureras 873 2109 1264 4246 12,01% 10,31%
Monitores de actividades recreativas y de entretenimiento 828 1649 684 3161 8,94% 7,67%
Vendedores en tiendas y almacenes 956 1482 644 3082 8,72% 7,48%
Auxiliares de enfermería hospitalaria 453 836 447 1736 4,91% 4,21%
Peones del transporte de mercancías y descargadores 357 581 441 1379 3,90% 3,35%
Enfermeros especializados (excepto matronos) 2 360 645 1007 2,85% 2,44%
Ayudantes de cocina 247 436 294 977 2,76% 2,37%
Trabajadores de los cuidados a las personas en servicios de salud no clasifi cados bajo otros epígrafes 237 366 329 932 2,64% 2,26%
Personal de limpieza de ofi cinas, hoteles y otros establecimientos similares 169 340 346 855 2,42% 2,08%
Empleados administrativos con tareas de atención al público no clasifi cados bajo otros epígrafes 87 280 241 608 1,72% 1,48%
Cocineros asalariados 111 218 265 594 1,68% 1,44%
Mozos de equipaje y afi nes 94 310 178 582 1,65% 1,41%
Cuidadores de niños en guarderías y centros educativos 99 314 148 561 1,59% 1,36%
Reponedores 106 301 104 511 1,45% 1,24%
Animadores comunitarios 126 229 134 489 1,38% 1,19%
Cajeros y taquilleros (excepto bancos) 143 170 81 394 1,11% 0,96%
Trabajadores de servicios personales no clasifi cados bajo otros epígrafes 84 153 125 362 1,02% 0,88%
Otras ocupaciones elementales 115 167 77 359 1,02% 0,87%
Empleados administrativos sin tareas de atención al público no clasifi cados bajo otros epígrafes 59 156 125 340 0,96% 0,83%
Peones agrícolas en huertas, invernaderos, viveros y jardines 98 115 126 339 0,96% 0,82%
Técnicos en educación infantil 3 161 174 338 0,96% 0,82%
Instructores de actividades deportivas 73 163 81 317 0,90% 0,77%
Promotores de venta 50 173 90 313 0,89% 0,76%
Peones de la construcción de edifi cios 47 115 142 304 0,86% 0,74%
Profesionales del trabajo y la educación social 3 93 168 264 0,75% 0,64%
Enfermeros no especializados 7 95 135 237 0,67% 0,58%
Otros técnicos y profesionales de apoyo de actividades culturales y artísticas 13 145 49 207 0,59% 0,50%
Fisioterapeutas 0 85 119 204 0,58% 0,50%
Bañistas-socorristas 48 88 61 197 0,56% 0,48%
Profesores de enseñanza no reglada de idiomas 32 90 67 189 0,53% 0,46%
Profesionales de apoyo al trabajo y a la educación social 4 74 99 177 0,50% 0,43%
Otro personal de limpieza 44 70 62 176 0,50% 0,43%
Profesores de enseñanza no reglada de música y danza 13 74 88 175 0,49% 0,42%
Técnicos de grabación audiovisual 15 100 60 175 0,49% 0,42%
Jefes y ofi ciales de máquinas 18 62 91 171 0,48% 0,42%
Técnicos de la sanidad no clasifi cados bajo otros epígrafes 7 148 14 169 0,48% 0,41%
Recepcionistas (excepto de hoteles) 53 71 43 167 0,47% 0,41%
Telefonistas 54 81 26 161 0,46% 0,39%
Auxiliares de vigilante de seguridad y similares no habilitados para ir armados 25 76 59 160 0,45% 0,39%
Preparadores de comidas rápidas 82 64 12 158 0,45% 0,38%
Artistas creativos e interpretativos no clasifi cados bajo otros epígrafes 43 45 64 152 0,43% 0,37%
Azafatos de tierra 37 87 28 152 0,43% 0,37%
Recepcionistas de hoteles 36 73 42 151 0,43% 0,37%
Matarifes y trabajadores de las industrias cárnicas 20 85 40 145 0,41% 0,35%
Otros médicos especialistas 0 14 129 143 0,40% 0,35%
Empleados de control de abastecimientos e inventario 28 66 40 134 0,38% 0,33%
Técnicos en laboratorio de diagnóstico clínico 7 77 50 134 0,38% 0,33%
Especialistas en tratamientos de estética, bienestar y afi nes 28 48 56 132 0,37% 0,32%
Conductores asalariados de automóviles, taxis y furgonetas 5 66 60 131 0,37% 0,32%

Total 50 ocupacions 8039 16353 10966 35358 100,00% 85,85%
Total totes ocupacions joves 8874 18683 13631 41188 100,00%
Font: Observatorio de las ocupaciones-SPEE. Elaboració de l’Observatori de Desenvolupament Local del Maresme
L’ordre de les 50 ocupacions amb més contractes temporals es refereix al tram 16-29 anys. 
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